
Prieš pradedant montavimo ir techninės priežiūros darbus, būtina atidžiai perskaityti.
6
7

2
0

8
5

9
4

7
4

 (
2

0
2

4
/1

0
) 

LT

Montavimo ir techninės priežiūros instrukcija kvalifikuotiems specialistams
Dujinis kondensacinis katilas
Logano plus

KB372-75...300



 Turinys
Turinys

1 Simbolių paaiškinimas ir saugos nuorodos  . . . . . . . . . .  . . . . . 4

1.1 Simbolių paaiškinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 4

1.2 Bendrieji saugos nurodymai  . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 4

2 Duomenys apie gaminį  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5

2.1 Naudojimas pagal paskirtį . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5

2.2 Atitikties deklaracija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5

2.3 Tinkamas kuras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5

2.4 Gaminio parametrai apie suvartojamą energijos 
kiekį. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5

2.5 Tiekiamas komplektas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 5

2.6 Priedai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 6

2.7 Įrankiai, medžiagos ir pagalbinės priemonės . . . .  . . . . . 6

2.8 Šildymo sistemos valdymas ir kontrolė naudojant 
"App" arba "Web Portal". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 6

2.9 Gaminio apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 6

2.9.1 Įrenginio aprašas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 6

2.10 Matmenys ir techniniai duomenys. . . . . . . . . . . . .  . . . . . 9

2.10.1 Matmenys ir jungtys Logano plus KB372 . . . . . . .  . . . . . 9

3 Teisės aktai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 12

3.1 Teisės aktai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 12

3.2 Leidimų gavimo ir informavimo pareiga  . . . . . . . .  . . . . 12

3.3 Teisės aktų galiojimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 12

3.4 Įrenginio montavimo ir eksploatavimo nurodymai  . . . . 12

3.5 Patalpa, kurioje statomas įrenginys  . . . . . . . . . . .  . . . . 12

3.6 Šildymo sistemos vandens kokybė . . . . . . . . . . . .  . . . . 13

3.7 Vamzdynų kokybė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 13

3.8 Degimui naudojamo oro kokybė  . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 13

3.9 Atvamzdis degimui naudojamo oro-išmetamųjų 
dujų kanalui prijunti/ventiliacinės angos  . . . . . . .  . . . . 13

3.10 Apsauga nuo užšalimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 14

4 Šildymo katilo transportavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 14

4.1 Šildymo katilo gabenimas kranu . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 14

4.2 Šildymo katilo nuėmimas nuo padėklo . . . . . . . . .  . . . . 15

4.3 Šildymo katilo transportavimas ant ritinių  . . . . . .  . . . . 15

5 Montavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 16

5.1 Reikalavimai patalpai, kurioje statomas įrenginys   . . . . 16

5.2 Galutinio vartotojo apsauga nuo triukšmo  . . . . . .  . . . . 16

5.3 Atstumai iki sienų . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 16

5.4 Šildymo katilo išlyginimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 16

5.5 Kondensato išleidimo atvamzdžio montavimas . .  . . . . 17

5.6 Išmetamųjų dujų kanalo jungties įrengimas  . . . . .  . . . . 17

5.7 Išmetamųjų dujų kaskadų sistema  . . . . . . . . . . . .  . . . . 18

5.8 Oro tiekimo vamzdžio prijungimas 
(nepriklausantis nuo patalpos oro režimas) . . . . .  . . . . 18

5.9 Hidraulinė jungtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 19

5.9.1 Tiekiamo srauto linijos prijungimas. . . . . . . . . . . .  . . . . 19

5.9.2 Grįžtančio srauto linijos prijungimas. . . . . . . . . . .  . . . . 20

5.9.3 Saugos grupės (užsakovo) montavimas prie 
tiekiamo srauto linijos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 20

5.9.4 Karšto vandens talpyklos įrengimas  . . . . . . . . . . .  . . . . 22

5.10 Šildymo sistemos pripildymas ir sandarumo 
tikrinimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 22

5.11 Kuro tiekimo linijos įrengimas . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 23

5.12 Katilo gaubto montavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 23

6 Prijungimas prie elektros tinklo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 24

6.1 Reguliatoriaus montavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 24

6.2 Prijungimas prie elektros tinklo ir laidų nutiesimas . . . . 24

7 Paleidimas eksploatuoti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 24

7.1 Patikrinkite sistemos slėgį. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 25

7.2 Sandarumo patikra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 25

7.3 Dujų verčių užrašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 25

7.4 Įrangos tikrinimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 25

7.5 Šildymo katilo nustatymas kitos rūšies dujoms . .  . . . . 26

7.5.1 Permontavimas gamtinių dujų grupėje . . . . . . . . .  . . . . 26

7.5.2 Permontavimas suskystintoms dujoms – propanui . . . . 28

7.5.3 Pakeitimas į LowNOx variantą gamtinių dujų 
grupėse H, E, Es. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 28

7.6 Oro išleidimas iš dujų tiekimo linijos. . . . . . . . . . .  . . . . 28

7.7 Prijungimas prie oro tiekimo ir išmetamųjų dujų 
kanalo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 29

7.7.1 Oro tiekimo, ventiliacijos angų ir išmetamųjų dujų 
kanalo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 29

7.7.2 Išmetamųjų dujų sklendės tikrinimas (išmetamųjų 
dujų kaskados rinkinys). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 29

7.8 Šildymo sistemos paruošimas eksploatuoti. . . . .  . . . . 29

7.9 Reguliavimo įrenginio ir degiklio įjungimas  . . . . .  . . . . 29

7.9.1 Šildymo katilo įjungimas reguliavimo įrenginiu  . .  . . . . 29

7.9.2 Išmetamųjų dujų toksiškumo patikros atlikimas  .  . . . . 29

7.10 Dujų prijungimo slėgio ir viso srauto slėgio 
matavimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 29

7.11 Dujų ir oro santykio patikrinimas  . . . . . . . . . . . . .  . . . . 30

7.11.1 O2 nustatymo, veikiant maksimalia apkrova, 
patikra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 30

7.11.2 O2 nustatymo, veikiant daline apkrova, 
patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 30

7.12 Išmetamųjų dujų toksiškumo tikrinimo baigimas.  . . . . 30

7.13 Standartinių rodmenų reguliavimo įrenginyje 
nustatymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 30

7.14 Matavimo verčių matavimas  . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 31

7.14.1 Trauka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 31

7.14.2 CO vertė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 31

7.15 Veikimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 31

7.15.1 Jonizacijos srauto patikra (liepsnos srauto)  . . . .  . . . . 31

7.16 Sandarumo patikrinimas veikimo metu  . . . . . . . .  . . . . 31

7.17 Dangčių montavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 32

8 Naudotojo informavimas, techninių dokumentų 
naudotojui perdavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 32

9 Eksploatavimo nutraukimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 32

9.1 Šildymo sistemos išjungimas reguliavimo 
įrenginiu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 32

9.2 Šildymo sistemos išjungimas įvykus avarijai  . . . .  . . . . 32

10 Aplinkosauga ir utilizavimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 33

11 Patikra ir techninė priežiūra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 33

11.1 Šildymo katilo paruošimas patikrai. . . . . . . . . . . .  . . . . 33

11.2 Išsami katilo komponentų apžvalga  . . . . . . . . . . .  . . . . 34

11.3 Bendrojo pobūdžio darbai. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 35

11.4 Vidinio sandarumo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 35

11.4.1 Tikrinimo talpos nustatymas . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 35
Logano plus – 6720859474 (2024/10)2



 Turinys
11.4.2 Dujų sandarumo patikros atlikimas . . . . . . . . . . . .  . . . .36

11.5 Šildymo sistemos darbinio slėgio tikrinimas. . . . .  . . . .37

11.6 Deguonies kiekio matavimas . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .37

11.7 Degiklio išmontavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .37

11.8 Šilumokaičio ir degiklio valymas  . . . . . . . . . . . . . .  . . . .39

11.8.1 Degiklio valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .39

11.8.2 Šilumokaičio valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .40

11.9 Degiklio elektrodų patikra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .43

11.10 Diferencinio slėgio relės patikra  . . . . . . . . . . . . . .  . . . .43

11.11 Komponentų keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .43

11.11.1 Dujinės armatūros išmontavimas . . . . . . . . . . . . .  . . . .43

11.11.2 Ventiliatoriaus išmontavimas  . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .44

11.11.3 Komponentų keitimas priklausomai nuo 
naudojimo trukmės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .45

11.12 Išmontuotų dalių montavimas . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .46

11.12.1 Išmontuotų dalių montavimas  . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .46

11.12.2 Dujų tiekimo linijos prijungimas prie dujinės 
armatūros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .46

11.12.3 Prijungimas prie degimui naudojamo oro 
sistemos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .46

11.13 Sandarumo patikrinimas veikimo metu. . . . . . . . .  . . . .46

11.14 Jonizacijos srauto patikra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .46

11.15 Patikros ir techninė priežiūros užbaigimas . . . . . .  . . . .46

11.15.1 Matavimo prietaisų nuėmimas . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .46

11.15.2 Dangčių montavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .46

11.15.3 Dujų / oro santykio patikra  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .46

11.15.4 Patikros ir techninės priežiūros patvirtinimas . . .  . . . .46

12 Avarinis režimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .47

12.1 Trikčių atstata, veikiant avariniu režimu  . . . . . . . .  . . . .47

13 Trikčių šalinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .47

13.1 Veikimo būklės atpažinimas ir trikčių šalinimas  . .  . . . .47

13.2 Trikčių istorijos iškvieta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .47

14 Veikimo ir trikčių rodmenys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .48

14.1 Reguliavimo įrenginio veikimo triktys  . . . . . . . . . .  . . . .48

14.2 Techninės priežiūros rodmenys . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .49

14.3 Reguliavimo įrenginio trikčių rodmenys  . . . . . . . .  . . . .49

14.4 Degimo automato veikimo būklės rodmuo  . . . . . .  . . . .57

15 Temperatūros kontrolės įtaiso patikra  . . . . . . . . . . . . . .  . . . .58

16 Diferencinio slėgio relės patikra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .58

16.1 Diferencinio slėgio relės praeinamumo patikra, 
esant vakuumui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .58

16.2 Diferencinio slėgio relės praeinamumo patikra be 
slėgio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .59

17 Priedas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .60

17.1 Techniniai duomenys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .60

17.1.1 Bendrieji techniniai duomenys  . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .60

17.1.2 Standartinės versijos apkrovų, našumo ir 
efektyvumo duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .62

17.1.3 LowNOx varianto apkrovų, našumo ir efektyvumo 
duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .63

17.2 Jutiklio charakteristikos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .64

17.2.1 Temperatūros jutiklis ant skaitmeninio degimo 
automato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .64

17.3 Hidrauliniai nuostoliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .64

17.4 Sujungimų schemos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 64

17.4.1 Reguliavimo įrenginio elektrinių sujungimų 
schema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 64

17.4.2 Degimo kontrolės automatas. . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 65

17.4.3 Tiekiamo oro/išmetamųjų dujų kontrolės įtaiso ir 
sandarumo dujoms schema. . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 66

17.5 Perskaičiavimas tūr. –% CO2 į tūr. –% O2 degiklio 
nustatymui  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 66

17.6 Paleidimo eksploatuoti protokolas  . . . . . . . . . . . .  . . . . 67

17.7 Patikros ir techninės priežiūros protokolai . . . . . .  . . . . 69
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 3



1 Simbolių paaiškinimas ir saugos nuorodos
1 Simbolių paaiškinimas ir saugos nuorodos

1.1 Simbolių paaiškinimas

Įspėjamosios nuorodos

Įspėjamosiose nuorodose įspėjamieji žodžiai nusako pasekmių pobūdį ir 
sunkumą, jei nebus imamasi apsaugos nuo pavojaus priemonių.

Apibrėžti tokie įspėjamieji žodžiai, kurie gali būti vartojami 
pateikiamame dokumente:

PAVOJUS

PAVOJUS reiškia, kad nesilaikant nurodymų bus sunkiai ar net mirtinai 
sužaloti asmenys.

ĮSPĖJIMAS

ĮSPĖJIMAS reiškia, kad galimi sunkūs ar net mirtini asmenų sužalojimai.

PERSPĖJIMAS

PERSPĖJIMAS reiškia, kad galimi lengvi arba vidutinio sunkumo 
asmenų sužalojimai.

PRANEŠIMAS

DĖMESIO reiškia, kad galima materialinė žala.

Svarbi informacija

Svarbi informacija, kai nekeliamas pavojus žmonėms ir materialiajam 
turtui, žymima pavaizduotu informacijos simboliu.

Kiti simboliai

Lent. 1

1.2 Bendrieji saugos nurodymai

HNuorodos tikslinei grupei

Ši montavimo instrukcija skirta dujų ir vandens instaliacijų, šildymo 
sistemų ir elektrotechnikos specialistams. Būtina laikytis visose 
instrukcijose pateiktų nurodymų. Nesilaikant nurodymų, galima patirti 
materialinės žalos, gali būti sužaloti asmenys ir net gali iškilti pavojus 
gyvybei.

▶ Prieš pradėdami montuoti perskaitykite montavimo, techninės 
priežiūros ir paleidimo eksploatuoti instrukcijas (šilumos 
generatoriaus, šildymo reguliatoriaus, siurblių ir kt.).

▶ Laikykitės saugos ir įspėjamųjų nuorodų.

▶ Laikykitės nacionalinių ir regioninių teisės aktų, techninių taisyklių ir 
direktyvų.

▶ Atliktus darbus užregistruokite dokumentuose.

HDarbai su šildymo katilu

▶ Instaliavimo, paleidimo eksploatuoti, patikros ir galimus remonto 
darbus leidžiama atlikti tik įgaliotai specializuotai įmonei. Atliekant 
šiuos darbus būtina laikytis taisyklių. ( 3 skyr.).

▶ Apsauginių įtaisų neremontuokite, nemodifikuokite ir nešuntuokite.

▶ Taip pat laikykitės įrenginio komponentų, priedų ir atsarginių dalių 
galiojančios instrukcijos.

HPavojus užuodus dujų kvapą

▶ Užsukite dujų čiaupą.

▶ Atidarykite langus ir duris.

▶ Draudžiama jungti elektros jungiklius, naudoti telefoną, kištukus, 
skambutį. 

▶ Užgesinkite atvirą liepsną.

▶ Draudžiama rūkyti. 

▶ Draudžiama naudoti žiebtuvėlį ir bet kokio tipo uždegimo šaltinį.

▶ Įspėkite namo gyventojus, bet nespauskite skambučio.

▶ Jei girdite išsiveržiančių dujų šnypštimą, nedelsdami išeikite iš 
pastato. 

▶ Neleiskite į jį patekti pašaliniams asmenims, iš kitos vietos 
paskambinkite policijai, ugniagesiams, dujų tiekimo įmonei ir 
specializuotai šildymo sistemų įmonei.

HPavojus dėl degių dujų sprogimo

▶ Konstrukcinių dalių, kuriomis teka dujos, techninės priežiūros 
darbus leidžiama atlikti tik specializuotoms įmonėms.

HPavojus dėl sprogių ir ypač degių medžiagų

▶ Netoli įrenginio nenaudokite ir nelaikykite ypač degių medžiagų 
(popieriaus, užuolaidų, drabužių, skiediklio, dažų ir t. t.).

▶ Laikykitės vietinių normatyvų dėl degių medžiagų laikymo patalpoje, 
kurioje pastatytas įrenginys.

HPavojus dėl trumpojo jungimo

Kad išvengtumėte trumpųjų jungimų:

▶ Naudokite tik originalius gamintojo pateiktus laidus.

HPavojus dėl elektros srovės, kai atidarytas šildymo katilas

▶ Prieš atidarydami šildymo katilą:
išjunkite visų fazių srovę ir pasirūpinkite tinkama apsauga, kad niekas 
netyčia neįjungtų.

▶ Nepakanka išjungti reguliavimo įrenginį.

HPavojus užuodus išmetamųjų dujų kvapą

▶ Išjunkite šildymo katilą.

▶ Atidarykite langus ir duris.

▶ Informuokite šildymo sistemų techninės priežiūros įmonę.

HKai įrenginys naudojamas, esat priklausančiam nuo patalpos oro 
režimui: 
jei yra nepakankamas degimui naudojamo oro tiekimas, 
išmetamosios dujos kelia apsinuodijimo pavojų

▶ Užtikrinkite degimui naudojamo oro tiekimą.

▶ Neuždarykite arba nesumažinkite oro tiekimo ir vėdinimo angų 
duryse, languose ir sienose.

▶ Taip pat užtikrinkite pakankamą degimui naudojamo oro tiekimą 
vėliau įmontuotiems įrenginiams, pvz., ištraukiamiesiems 
ventiliatoriams, virtuvių ventiliatoriams, kondicionieriams, kurių 
panaudotas oras išleidžiamas į lauką.

▶ Jei yra nepakankamas degimui naudojamo oro tiekimas, įrenginio 
neįjunkite.

HPavojus dėl išsiskiriančių išmetamųjų dujų

▶ Stebėkite, kad nebūtų pažeisti išmetamųjų dujų vamzdžiai ir 
sandarinimo detalės.

▶ Šildymo katile už išmetamųjų dujų kanalo jungties neįmontuokite 
šiluminiu būdu valdomos išmetamųjų dujų sklendės.

Leidžiama naudoti motorines oro tiekimo sklendes.

Simbolis Reikšmė

▶ Veiksmas

 Kryžminė nuoroda į kitą dokumento vietą

• Išvardijimas, sąrašo įrašas

– Išvardijimas, sąrašo įrašas (2-as lygmuo)
Logano plus – 6720859474 (2024/10)4



2 Duomenys apie gaminį
HPastatymas ir veikimas

▶ Kad katilas saugiai ir ekonomiškai veiktų, būtina pagal reikalavimus 
pastatyti ir nustatyti degiklį ir reguliavimo įrenginį.

▶ Katilą pastatyti ir nustatyti leidžiama tik įgaliotai šildymo sistemų 
techninės priežiūros įmonei.

▶ Nekeiskite jokių katilo dalių, priešingu atveju nustos galioti leidimas 
eksploatuoti.

▶ Nemodifikuokite išmetamųjų dujų sistemos dalių.

▶ Darbus su elektrine-technine įranga leidžiama atlikti tik 
kvalifikuotiems elektrikams.

▶ Jei įrenginys eksploatuojamas priklausančiu nuo patalpos oro 
režimu: neuždarykite ir nesumažinkite oro tiekimo bei vėdinimo 
angų duryse, languose ir sienose. Užtikrinkite, kad niekas netikėtai 
neuždarytų langų, kurie naudojami kaip angos degimui naudojamam 
orui tiekti. Netoli lango pritvirtinkite lentelę su nurodymu. Sumontavę 
ypač sandarius langus, užtikrinkite degimui naudojamo oro tiekimą.

▶ Esant tiekiamo oro vožtuvams, kuriuos uždaro variklis, degimą 
leidžiama įjungti tik tada, kai visiškai atidaryta tiekiamo oro sklendė 
(nulinio potencialo grįžtamasis signalas katilo valdymo sistemai iš 
saugumo tikslais įmontuoto galinės padėties jungiklio). Numatykite 
tiekiamo oro sklendės valdymą. 

▶ Pasirūpinkite, kad patalpa, kurioje pastatomas katilas, būtų 
apsaugota nuo šalčio.

▶ Jokiu būdu neuždarykite apsauginių vožtuvų! 
Šildymo metu per šildymo kontūro apsauginį vožtuvą ir karšto 
vandens vamzdžių jungtis gali išbėgti vandens.

▶ Montuojant ir eksploatuojant šildymo sistemą, būtina laikytis 
technikos taisyklių ir statybos priežiūros normų bei įstatymų 
reikalavimų.

HPavojus gyvybei dėl sprogimo

Padidėjusi ir ilgalaikė amoniako koncentracija gali sukelti žalvarinių dalių 
įtrūkių dėl įtampos koroziją (pvz., dujų čiaupų, gaubiamųjų veržlių). 
Išėjus dujoms iškyla sprogimo pavojus.

▶ Patalpose, kuriose yra padidėjusi ir nuolatinė amoniako 
koncentracija, nenaudokite dujinių įrenginių (pvz., gyvulių tvartuose 
arba trąšų sandėliavimo patalpose).

HPažeidimai dėl netinkamo naudojimo

Dėl netinkamo naudojimo gali būti sužalojami žmonės arba patiriama 
materialinės žalos.

▶ Pasirūpinkite, kad vaikai nesinaudotų įrenginiu ir netoli jo nežaistų.

▶ Užtikrinkite, kad priėjimą prie įrenginio turėtų tik tie asmenys, kurie 
gali jį tinkamai naudoti.

HPerdavimas eksploatuotojui

Perduodami įrangą, instruktuokite naudotoją apie šildymo sistemos 
valdymą ir eksploatavimo sąlygas.

▶ Išaiškinkite, kaip valdyti sistemą ypač didelį dėmesį skirdami 
saugumui.

▶ Ypač atkreipkite dėmesį į šiuos punktus:

– Įrangos permontavimo ir remonto darbus leidžiama atlikti tik 
įgaliotai specializuotai įmonei.

– Siekiant užtikrinti saugią ir aplinką tausojančią eksploataciją, ne 
rečiau kaip kartą metuose būtina atlikti patikras bei pagal poreikį 
– valymo ir techninės priežiūros darbus.

– Šilumos generatorius gali būti naudojamas tik primontavus ir 
uždarius uždangas.

▶ Neatliekant arba netinkamai atliekant patikros, valymo ir techninės 
priežiūros darbus, galimos pasekmės (asmenų sužalojimas ir net 
pavojus gyvybei arba materialinė žala). 

▶ Įspėkite apie anglies monoksido (CO) keliamus pavojus ir 
rekomenduokite naudoti CO signalizatorius.

▶ Perduokite eksploatuotojui saugoti įrengimo ir naudojimo 
instrukcijas.

2 Duomenys apie gaminį

2.1 Naudojimas pagal paskirtį
"Logano plus KB372" sukonstruotas įprastiniam naudojimui kaip dujinis 
kondensacinis katilas patalpoms šildyti ir karštam vandeniui ruošti.

▶  Laikykitės nurodymų, pateiktų įrenginio tipo lentelėje ir techniniuose 
duomenyse (skyrius 17.1, puslapis 60).

2.2 Atitikties deklaracija
Šio gaminio konstrukcija ir funkcionavimas atitinka Europos Sąjungos ir 
nacionalinius reikalavimus.

CE ženklu patvirtinama, kad gaminys atitinka visų privalomųjų 
ES direktyvų, kurios numato šio ženklo žymėjimą, 
reikalavimus.

Visas atitikties deklaracijos tekstas pateiktas internete: 
www.buderus.lt.

2.3 Tinkamas kuras
Šis gaminys gali būti naudojamas tik su viešojo dujotiekio dujomis. 

Pertvarkant įrenginį naudojimui su kitos rūšies dujomis ir naudojant jį su 
suskystintosiomis dujomis, taikomi su šiuo gaminiu ir (arba) reikiamais 
priedais pateiktų instrukcijų nurodymai.

Informacijos apie sertifikuotas dujų rūšis rasite skyriuje „Techniniai 
duomenys“.

Atliekant atitikties vertinimą, taip pat buvo patikrinta ir sertifikuota 
galimybė naudoti gamtines dujas su iki 20 % vandenilio priemaiša.

Dėl išsamesnės informacijos apie tiekiamą dujų mišinį, jo poveikį 
sistemos našumui ir O2 kiekį galite kreiptis į savo dujų tiekimo įmonę 
arba mūsų klientų aptarnavimo tarnybą.

2.4 Gaminio parametrai apie suvartojamą energijos kiekį
Gaminio parametrus apie suvartojamą energijos kiekį rasite naudotojui 
skirtoje naudojimo instrukcijoje.

2.5 Tiekiamas komplektas
Logano plus KB372 tiekiamas su užsakymo metu priskirtu reguliatoriumi 
2-jose pakuotėse.

▶ Gavę siuntą, patikrinkite, ar pakuotė nepažeista.

▶ Patikrinkite, ar tiekiamame komplekte yra visos dalys.

▶ Pakuotę utilizuokite laikydamiesi aplinkosaugos reikalavimų.

Lent. 2 Tiekiamas komplektas

Pakuotė Konstrukcinė dalis Pakuotė

1 (šildymo katilas) Šildymo katilas 
sumontuotas (su dujiniu 
degikliu, be gaubto)

1 pakuotė plėvelėje 
ant padėklo

Reguliuojamos kojelės 1 pakuotė plėvelėje

Perjungimo iš L į LL 
dujas sklendė

Permontavimo kitai 
dujų rūšiai lipdukas

1 pakuotė plėvelėje

Techninė 
dokumentacija

1 pakuotė plėvelėje

Gaubtas 2 kartoninės dėžės ant 
padėklo

2 (atskiras) Reguliatorius 1 dėžė
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 5



2 Duomenys apie gaminį
2.6 Priedai

Išsamią visų pristatomų priedų apžvalgą galite rasti mūsų bendrame 
kataloge.

Filialuose galima įsigyti šių priedų:

• vandens paruošimo priedus, skirtus pirminiam užpildymui ir 
papildomam pildymui,

• apsauginį vožtuvą arba saugos grupę,

• išmetamųjų dujų išleidimo sistemą,

• oro tiekimo sistemą,

• valdymo bloką,

• kaskadų vamzdžius (vandens ir išmetamųjų dujų pusėje 2-guboms 
kaskadoms)

2.7 Įrankiai, medžiagos ir pagalbinės priemonės
Šildymo katilo paleidimo eksploatuoti, patikros ir techninės priežiūros 
darbams reikia šių įrankių ir pagalbinių priemonių:

• standartinių dujotiekio bei vandentiekio įrengimo darbams 
naudojam įrankių,

• metrinių šešiabriaunių raktų rinkinio (raktų plotis 7; 8; 10; 13),

• šešiabriaunių raktų rinkinio (4 mm),

• šešiabriaunių raktų rinkinio ("Torx"),

• valdymo bloko, kuris bus naudojamas kaip monitorius, atliekant 
šildymo katilo paleidimo eksploatuoti, patikros ir techninės 
priežiūros darbus.

Be to, naudinga turėti:

• 2 transportavimo ratukus (baldų transportavimo ratukai; minimalus 
ilgis 600 mm, leidžiamoji apkrova > 200 kg) šildymo katilui 
transportuoti. 

– Pasirinktinai: 5 vamzdžius (apie R 1¼ ", apie 700 mm ilgio), kurie 
bus naudojami kaip pagrindas šildymo katilui ritinti.

• Valymo peilius ir/arba cheminius valiklius, katilui drėgnuoju būdu 
valyti (galima įsigyti kaip priedus).

2.8 Šildymo sistemos valdymas ir kontrolė naudojant 
"App" arba "Web Portal".

Siūlome gausią gaminių, kurie gali būti naudojami su atitinkamu 
reguliavimo įrenginiu, programą, skirtą šildymo katilui mobiliaisiais 
prietaisais, kompiuteriais ir planšetėmis kontroliuoti, diagnozuoti ir 
valdyti.

2.9 Gaminio apžvalga
KB372 yra dujinis kondensacinis katilas su aliuminio šilumokaičiu. 

2.9.1 Įrenginio aprašas

Logano plus KB372 pagrindinės sudedamosios dalys yra šios:

• Reguliavimo įrenginys

• Katilo blokas

• Įrenginio rėmas su gaubtu

• Dujinis degiklis

Reguliavimo įrenginys kontroliuoja ir valdo visas šildymo katilo 
elektrines dalis.

Katilo blokas perduoda degiklio sukurtą šilumos energiją šildymo 
sistemos vandeniui. Šiluminė izoliacija sumažina spinduliavimo 
nuostolius ir energijos nuostolius parengties būsenai palaikyti.

Reguliavimo įrenginys užtikrina pagrindinį šildymo sistemos valdymą. 
Jis be visų kitų atlieka šias pagrindines funkcijas:

• Įjungia ir išjungia šildymo sistemą

• Nustato karšto vandens temperatūrą ir maksimalią katilo vandens 
temperatūrą, veikiant šildymo režimu

• Rodo būseną

Šildymo katilas gali būti valdomas reguliavimo įrenginiu Logamatic 5313 
arba Logamatic MC110.

Daug kitų funkcijų, užtikrinančių komfortišką šildymo sistemos 
reguliavimą ir valdymą, bei informacijos apie šildymo sistemos 
nustatymą yra aprašyta įmontuoto reguliavimo įrenginio atitinkamoje 
techninėje dokumentacijoje.
Logano plus – 6720859474 (2024/10)6



2 Duomenys apie gaminį
Pav. 1 Logano plus KB372, 75...100 kW- pagrindinės sudedamosios dalys (pavaizduota: dešininė konstrukcija; valymo dangtelis ir tiekiamo bei 
grįžtančio srauto linija yra dešinėje)

[1] Katilo priekinė sienelė (2 dalių)
[2] Dujinė armatūra
[3] Dujinis degiklis su degiklio strypu
[4] Reguliavimo įrenginys Logamatic 5313 (pasirinktinai)
[5] Reguliavimo įrenginys Logamatic MC110 (pasirinktinai)
[6] Katilo blokas su šilumos izoliacija
[7] Katilo gaubtas
[8] Kondensato vonelė ir sifonas
[9] Pagrindo plokštė
[10] Degimo kontrolės automatas

0010013516-001

6

7

4

5

3

2

1

810 9
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 7



2 Duomenys apie gaminį
Pav. 2 Logano plus KB372, 150...300 kW- pagrindinės sudedamosios dalys (pavaizduota: dešininė konstrukcija; valymo dangtelis ir tiekiamo bei 
grįžtančio srauto linija yra dešinėje)

[1] Katilo priekinė sienelė (2 dalių)
[2] Dujinė armatūra
[3] Dujinis degiklis su degiklio strypu
[4] Reguliavimo įrenginys Logamatic 5313 (pasirinktinai)
[5] Reguliavimo įrenginys Logamatic MC110 (pasirinktinai)
[6] Katilo blokas su šilumos izoliacija
[7] Katilo gaubtas
[8] Kondensato vonelė ir sifonas
[9] Pagrindo plokštė
[10] Degimo kontrolės automatas

Pavaizduotos dešininės katilo konstrukcijos. Valymo dangtelis ir 
tiekiamas bei grįžtantis srautas yra dešinėje.
Esant kairinei konstrukcijai, valymo dangtelis ir tiekiamo bei grįžtančio 
srauto linija yra kairėje.

0010012539-001

6

7

4

5

3

2

1

810 9
Logano plus – 6720859474 (2024/10)8



2 Duomenys apie gaminį
2.10 Matmenys ir techniniai duomenys 

2.10.1 Matmenys ir jungtys Logano plus KB372

Pav. 3 Matmenys ir jungtys Logano plus KB372, 75...100 kW (dešininė ir kairinė konstrukcija; matmenys, mm)

0010013518-003

BGR

HK

B

HMC110

H5313

LK

L

AB A

HVSL

HVK

HAA

HRLU

HEL

DAA

EL

HGAS

AVSL

A2

AGAS

HRK

HAKO

A1 A3 AAA

AKO

RK

AA

VK

HVSL

HVK

HAA

HRLU

HEL

DAA

EL

HGAS

H1GAS

A5

AVSL

A2

AGAS

HRK

HAKO

A1
A3AAA

AKO

RK

AA

VK

DN110: min. 50

max. 7

Ø 110±0,5

X

X

ARLU
ARLUA4 A4
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 9



2 Duomenys apie gaminį
Pav. 4 Matmenys ir jungtys Logano plus KB372, 150–300 kW (dešininė ir kairinė konstrukcija; matmenys, matmenys, mm)

0010012551-003

153

HAS

BGR

HK

HVSL

HVK

HAA

HRLU

HAKO

DAA

AKO

HGAS

AVSL

A2

AGAS

HRK

HEL

AB A

A1 A4A3 AAA

B

HMC110

EL

RK

AA

VK

H5313

HVSL

HVK

HAA

HRLU

HAKO

DAA

AKOAKOAKO

HGAS

H1GAS

A5

AVSL

A2

AGAS

HRK

HEL

A3

EL

RK

AA

VK

ARLUARLU
A1AAAA4

LK

L

DN200: min. 80
DN160: min. 50

max. 7

Ø 160 ±0,8

Ø 200 ±0,8

XX
Logano plus – 6720859474 (2024/10)10



2 Duomenys apie gaminį
Paveikslėlių 3 ir 4paaiškinimai:

A Atstumas
A1 Atstumas iki katilo grįžtančio srauto linijos jungties
A2 Atstumas iki katilo tiekiamo srauto linijos jungties
A3 Atstumas iki išleidimo vamzdžio
A4 Atstumas iki kondensato išvado
A5 Atstumas iki dujų vamzdžio
AAA Atstumas iki išmetamųjų dujų kanalo jungties
AB Pagrindinio rėmo plotis
AGAS Atstumas iki dujų tiekimo linijos jungties
ARLU Atstumas iki degimui naudojamo oro linijos jungties
AVSL Atstumas iki tiekiamo srauto apsauginės linijos
AA Išmetamųjų dujų išvadas
AKO Kondensato jungtis
B Katilo su gaubtu plotis
BGR Pagrindinio rėmo plotis
DAA Išmetamųjų dujų išvado vidinis Ø
EL Šalto vandens įvadas / išleidimo vamzdis

H5313 Reguliatoriaus aukštis Logamatic 5313
HMC110 Reguliatoriaus aukštis Logamatic MC110
HAA Išmetamųjų dujų atvamzdžio aukštis
HAS Vertikalaus išmetamųjų dujų atvamzdžio aukštis 

(pasirinktinai)
HAKO Kondensato išvado aukštis
HGAS Dujų tiekimo linijos jungties aukštis
H1GAS Dujų tiekimo linijos jungties virš katilo aukštis
HEL Išleidimo vamzdžio aukštis
HK Katilo aukštis
HRK Katilo grįžtančio srauto linijos aukštis (žemos temperatūros 

grįžtantis srautas)
HRLU Degimui naudojamo oro linijos jungties aukštis
HVK Katilo tiekiamo srauto aukštis
HVSL Tiekiamo srauto apsauginės linijos aukštis
L Katilo su gaubtu ilgis
LK Katilo ilgis
VK Katilo tiekiamas srautas
VSL Apsauginio vožtuvo jungtis, tiekiamo srauto apsauginė linija 

(atvirose sistemose)

Katilo galia (galia, kW)

Vienetas 751) 752) 100 1) 100 2) 150 1) 150 2) 200 1) 200 2) 250 1) 250 2) 300 1) 300 2)

Atstumas A mm 255 255 255 255 255 255 255 255 255 255 255 255

Matmuo A1 mm 150 520 150 520 135 534 135 534 135 534 135 534

Matmuo A2 mm 150 520 150 520 135 534 135 534 135 534 135 534

Matmuo A3 mm 155 515 155 515 183 520 126 520 126 520 126 520

Matmuo A4 mm 214 223 214 223 201 215 201 215 201 215 201 215

Matmuo A5 mm 465 465 465 465 465 465 478 478 478 478 478 478

Matmuo AAA mm 330 340 330 340 330 340 330 339 330 339 330 339

Matmuo AB mm 480 480 480 480 695 695 977 977 977 977 977 977

Matmuo 
AGAS

mm 576 576 576 576 576 576 569 569 569 569 569 569

Matmuo 
ARLU

mm 500 500 500 500 475 475 475 475 475 475 475 475

Matmuo 
AVSL

mm 160 510 160 510 150 520 150 520 150 520 150 520

Jungtis RLU mm 110 110 110 110 110 110 160 160 160 160 160 160

Išmetamųjų 
dujų 
išvadas, 
vidinis Ø AA

mm 110 110 110 110 160 160 200 200 200 200 200 200

Kondensato 
jungtis

Coliai 
(DN/mm)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

¾‘’
(DN20)

Jungtis 
Ø  VSL

Colis R 1" R 1" R 1" R 1" R 1¼" R 1¼" R 1¼" R 1¼" R 1¼" R 1¼" R 1¼" R 1¼"

Jungtis 
Ø GAS

Colis R ¾" R ¾" R ¾" R ¾" R 1¼"3) R 1¼"3) R 1¼" R 1¼" R 1¼" R 1¼" R 1¼" R 1¼"

Jungtis 
VK ir RK

Colis4) 2" 2" 2" 2" – – – – – – – – 

Jungtis 
VK ir RK

DN5)/
mm

– – – – DN 50 DN 50 DN 65 DN 65 DN 65 DN 65 DN 65 DN 65

Plotis B mm 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670

Plotis BGR mm 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550

Aukštis5313 mm 1710 1710 1710 1710 1710 1710 1710 1710 1710 1710 1710 1710

AukštisMC11

0

mm 1612 1612 1612 1612 1612 1612 1612 1612 1612 1612 1612 1612

Aukštis HK mm 1470 1470 1470 1470 1470 1470 1470 1470 1470 1470 1470 1470

Aukštis HAA mm 424 424 424 424 700 700 763 763 763 763 763 763

Aukštis HAS mm – – – – 155 155 190 190 190 190 190 190
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 11



3 Teisės aktai
Lent. 3 Matmenys ir jungčių parametrai

3 Teisės aktai

PAVOJUS

Nesilaikant nurodymų galima patirti materialinių nuostolių ir gali 
būti sužaloti žmonės, įskaitant pavojų gyvybei!

▶ Laikykitės visų nurodymų.

PRANEŠIMAS

Sistemos pažeidimai dėl besiskiriančių eksploatavimo sąlygų!

Nukrypstant nuo nurodytų eksploatavimo sąlygų, gali atsirasti trikčių. 
Jei yra nuokrypių, atskiri komponentai arba katilas gali būti sugadinti.

▶ Laikykitės tipo lentelėje pateiktos privalomos informacijos.

3.1 Teisės aktai
Laikykitės tinkamam montavimui ir eksploatavimui nustatytų galiojančių 
nacionalinių ir regioninių teisės aktų, techninių taisyklių ir direktyvų.

Dokumente 6720807972 yra pateikta informacija apie galiojančius 
teisės aktus. Rodiniui atverti galite pasinaudoti dokumentų paieška 
mūsų internetinėje svetainėje. Internetinius adresus rasite šios 
instrukcijos galiniame puslapyje.

3.2 Leidimų gavimo ir informavimo pareiga
Prieš montuojant šildymo sistemą ir išmetamųjų dujų sistemą:

▶ Būtina informuoti atsakingas tarnybas.

▶ Būtina informuoti atsakingą rajono kaminų ir dujotakių priežiūros 
meistrą (BSM).

▶ Būtina įsitikinti, kad numatyta konstrukcija neprieštarauja oficialių 
įstaigų reikalavimams.

▶ Būtina įsitikinti, kad gauti visi reikiami pažymėjimai.

▶ Atkreipkite dėmesį, kad tam tikruose regionuose išmetamųjų dujų 
sistemai ir kondensato išleidimo vamzdžiui prie visuomeninio 
kanalizacijos tinklo prijungti reikia leidimų.

3.3 Teisės aktų galiojimas
Galioja instaliavimo metu pakeisti teisės aktai ir papildymai, ir jų 
privaloma laikytis.

3.4 Įrenginio montavimo ir eksploatavimo nurodymai

Naudokite tik originalias atsargines dalis, gautas iš gamintojo. Už žalą, 
patirtą naudojant ne gamintojo pristatytas atsargines dalis, gamintojas 
neatsako.

Montuodami ir eksploatuodami šildymo sistemą laikykitės šių 
nurodymų:

• vietinių statybos reikalavimų dėl pastatymo sąlygų,

• vietinių statybos normų oro tiekimo ir išmetimo įrenginiams bei 
prijungimui prie dūmtraukio,

• elektros įrangos jungimo į tinklą normatyvų,

• teisės aktų ir normų dėl vandens šildymo sistemos saugos technikos 
įrangos

• Įsitikinkite, kad yra gauti regioniniai leidimai išmetamųjų dujų 
sistemai ir kondensato išleidimo vamzdžiui prie visuomeninio 
kanalizacijos tinklo prijungti.

3.5 Patalpa, kurioje statomas įrenginys

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl sprogimo!

Padidėjusi ir ilgalaikė amoniako koncentracija gali sukelti žalvarinių dalių 
įtrūkių dėl įtampos koroziją (pvz., dujų čiaupų, gaubiamųjų veržlių). 
Išėjus dujoms iškyla sprogimo pavojus.

▶ Patalpose, kuriose yra padidėjusi ir nuolatinė amoniako 
koncentracija, nenaudokite dujinių įrenginių (pvz., gyvulių tvartuose 
arba trąšų sandėliavimo patalpose).

▶ Jei kontaktas su amoniaku yra neišvengiamas: užtikrinkite, kad nėra 
sumontuotų žalvarinių dalių.

Aukštis 
HAKO

mm 257 257 257 257 177 177 177 177 177 177 177 177

Aukštis HEL mm 455 455 455 455 177 280 177 280 177 280 177 280

Aukštis 
HRLU

mm 176 176 176 176 163 163 163 163 163 163 163 163

Aukštis HVK mm 1340 1340 1340 1340 1343 1343 1343 1343 1343 1343 1343 1343

Aukštis HRK mm 554 554 554 554 552 552 552 552 552 552 552 552

Aukštis HVSL mm 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1520 1520

Aukštis 
HGAS

mm 1570 1570 1570 1570 1570 1570 1610 1610 1610 1610 1610 1610

Aukštis 
H1DUJOS

mm 101 101 101 101 101 101 139 139 139 139 139 139

Ilgis L mm 736 736 736 736 914 914 1317 1317 1317 1317 1317 1317

Ilgis LK mm 594 594 594 594 845 845 1250 1250 1250 1250 1250 1250

1) Dešininė konstrukcija

2) Kairinė konstrukcija

3) Perėjimo elementas ¾-1¼ įeina į tiekiamą komplektą.

4) Vidinis sriegis (lentelė 8, puslapis 19)

5) PN6 jungė pagal standartą, EN1092 (lentelė 8, puslapis 19)

Katilo galia (galia, kW)

Vienetas 751) 752) 100 1) 100 2) 150 1) 150 2) 200 1) 200 2) 250 1) 250 2) 300 1) 300 2)
Logano plus – 6720859474 (2024/10)12



3 Teisės aktai
PAVOJUS

Gaisro pavojus dėl lengvai užsidegančių medžiagų arba skysčių!

▶ Arti šildymo katilo nelaikykite lengvai užsidegančių medžiagų arba 
skysčių.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl užšalimo!

▶ Įrenginį pastatykite nuo šalčio apsaugotoje patalpoje.

PRANEŠIMAS

Jei degimui naudojamas užterštas oras arba yra užterštas šildymo 
katilo aplinkos oras, gali būti padaroma žala katilui!

▶ Šildymo katilo niekada neeksploatuokite dulkėtoje arba chemiškai 
agresyvioje aplinkoje. Tokia aplinka gali būti, pvz., dažymo 
cechuose, kirpyklose ir žemės ūkio įmonėse, kuriose naudojamos 
organinės trąšos.

▶ Šildymo katilo niekada neeksploatuokite vietovėse, kuriose 
naudojamas trichloretenas arba halogeninti angliavandeniliai bei 
kitokios agresyvios cheminės priemonės arba kuriose šio medžiagos 
sandėliuojamos. Šių medžiagų yra, pvz., purškikliuose, kai kuriuose 
klijuose, tirpikliuose arba valymo priemonėse ir dažuose.

▶ Parinkite tinkamą patalpą, kurioje bus statomas įrenginys.

PRANEŠIMAS

Katilą eksploatuoti leidžiama, esant ne didesniam nei 1200 m virš 
nulio pastatymo aukščiui!

▶ Lentelė 25 (techniniai duomenys), 63 psl.

PRANEŠIMAS

Katilą eksploatuoti leidžiama, kol nepasiekta nustatytoji maks. 
temperatūra!

Neviršykite maks. 35 °C degimui naudojamo oro temperatūros.

▶ Lentelė 25 (techniniai duomenys), 63 psl.

3.6 Šildymo sistemos vandens kokybė
Kadangi šilumos perdavimui naudojamas negrynas vanduo, turite 
įvertinti vandens kokybę. Blogos kokybės vanduo kenkia šildymo 
sistemai, nes susidaro kalkės ir vyksta korozija.

Vandens kokybė yra svarbiausias faktorius, siekiant padidinti šildymo 
įrangos ekonomiškumą, saugumą, eksploatacijos trukmę ir efektyvumą.

▶ Būtina laikytis kartu pateikto "Vandens kokybės eksploatacinio 
žurnalo" reikalavimų.

▶ Pretenzijos dėl šildymo katilo garantijos priimamos tik tada, jei 
laikomasi vandens kokybei keliamų reikalavimų yra vedamas 
eksploatacinis žurnalas.

3.7 Vamzdynų kokybė

PRANEŠIMAS

Katilo gedimai dėl korozijos!

▶ Šildymo katilo neeksploatuokite kaip gravitacinės sistemos arba 
atviros šildymo sistemos.

Šildymo sistemoje naudojant plastikinius vamzdžius, pvz., grindims 
šildyti, vamzdžiai turi būti hermetiški pagal 

DIN 4726/4729. Jei plastikiniai vamzdžiai šių reikalavimų neatitinka, 
sistemą reikia atskirti šilumokaičiu.

3.8 Degimui naudojamo oro kokybė
▶ Kad išvengtumėte korozijos, pasirūpinkite, kad degimui 

naudojamame ore nebūtų agresyvių medžiagų (pvz., halogenintų 
angliavandenilių, kuriuose yra chloro arba fluoro junginių).

▶ Užtikrinkite, kad degimui naudojamame ore nebūtų dulkių, arba 
naudokite papildomos įrangos rinkinį „Oro filtrai“.

3.9 Atvamzdis degimui naudojamo oro-išmetamųjų dujų 
kanalui prijunti/ventiliacinės angos

Patalpoje, kurioje statomas įrenginys, turi būti įrengtos reikiamos angos 
degimui naudojamam orui.
Patalpa, kurioje pastatomas įrenginys, įrengiama ir katilas pastatomas 
laikantis šalyje taikomų reikalavimų.

ĮSPĖJIMAS

Pavojus gyvybei dėl apsinuodijimo!

Esant nepakankamam oro tiekimui, išmetamosios dujos kelia 
apsinuodijimo pavojų.

▶ Užtikrinkite, kad oro tiekimas per angas, išeinančias į lauką, bus 
užtikrintas veikiant bet kokiu režimu.

▶ Informuokite naudotoją apie angų būtinybę.

Eksploatuojant priklausančiu nuo patalpos oro režimu:

▶ Remdamiesi 4 lent. pateiktais duomenimis, numatykite ne mažesnes 
nei nurodyta angas degimui naudojamam orui tiekti1).

Lent. 4 Degimui naudojamo oro angos, kai naudojimas priklauso nuo 
patalpos oro

▶ Priešais šias angas nepastatykite jokių daiktų.

▶ Degimui naudojamo oro angos visada turi būti neuždengtos.

Eksploatuojant nepriklausančiu nuo patalpos oro režimu:

Katilas turi būti eksploatuojamas prijungtas prie išmetamųjų dujų 
sistemos.

▶ Būtina laikytis eksploatavimo šalyje galiojančių ir vietinių taisyklių.

▶ Laikykitės pateiktos dokumentacijos "Išmetamųjų dujų sistemos 
nurodymai".

Patalpoje, kurioje statomas įrenginys, turi būti į lauką einančios bent 
150 cm2 ar 2×75 cm2 dydžio ventiliacijos angos arba tokį pat srautą 
užtikrinančio dydžio į lauką einančios linijos.1)

Nuo 100 kW vardinės galios reikalinga po vieną 150 cm2 ventiliacijos 
angą viršuje ir apačioje. Kiekvienam kW, viršijančiam 100 kW, 
ventiliacijos angą reikia padidinti 1 cm2.

▶ Priešais šias angas nepastatykite jokių daiktų.

▶ Ventiliacinės angos niekada neturi būti uždengtos.

▶ Oro tiekimo linijos matmenis reikia apskaičiuoti pagal galiojančias 
taisykles.

▶ Numatykite minimalų degimui naudojamo oro angų dydį pagal 5 
lentelę1).

1) Būtina laikytis eksploatavimo šalyje galiojančių ir vietinių taisyklių.

Degimui naudojamo oro angos

Katilo dydis [kW] Angos plotas [cm2] Angų kiekis [n]

75 200 1

100 250 1

150 200 2

200 250 2

250 300 2

300 350 2
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 13



4 Šildymo katilo transportavimas
Lent. 5 Degimui naudojamo oro angos, kai naudojimas nepriklauso nuo 
patalpos oro

Daugiau informacijos apie prijungimą prie degimui naudojamo oro iš 
išmetamųjų dujų kanalo jungties rasite 5.6 skyr., 17 psl.

3.10 Apsauga nuo užšalimo
▶ Kaip nustatyti apsaugą nuo užšalimo, žr. įmontuoto reguliavimo 

įrenginio atitinkamoje techninėje dokumentacijoje.

4 Šildymo katilo transportavimas 

PAVOJUS

Krentantis krovinys kelia pavojų gyvybei!

Krentantys kroviniai gali mirtinai sužaloti.

▶ Šildymo katilą transportuokite tik kranu, šakiniu krautuvu, 
keliamuoju vežimėliu arba transportavimo ritinėliais.

▶ Transportuoti (pvz., šakiniu krautuvu) arba kelti kranu leidžiama tik 
kvalifikuotam personalui.

▶ Laikykitės sunkių krovinių kėlimo (pvz., kranu) saugos nurodymų.

▶ Dėvėkite asmeninės apsaugos priemones (pvz., saugią avalynę ir 
apsaugines pirštines).

▶ Transportavimo diržu apsaugokite nuo nuslydimo.

PERSPĖJIMAS

Nešant sunkius krovinius iškyla susižalojimo pavojus!

▶ Šildymo katilą transportuokite tik kranu, šakiniu krautuvu arba 
transportavimo ritinėliais.

PRANEŠIMAS

Katilo pažeidimai dėl smūgių!

Į šildymo katilo tiekiamą komplektą įeina smūgiams jautrios 
konstrukcinės dalys.

▶ Transportavimo metu visos konstrukcinės dalys turi būti apsaugotos 
nuo smūgių.

▶ Vadovaukitės ant pakuočių esančiais transportavimo ženklais.

Šildymo katilą į pastatymo vietą galima transportuoti kranu, krautuvu ar 
keliamuoju vežimėliu. Kad apsaugotumėte nuo nešvarumų, šildymo 
katilą, jei yra galimybė, į pastatymo vietą gabenkite supakuotą.

4.1 Šildymo katilo gabenimas kranu

PRANEŠIMAS

Katilo pažeidimai transportavimo priemone!

Keliant kranu be šoninių juostų iš kartono deformuojasi šildymo katilo 
rėmas.

▶ Transportuodami nuo šildymo katilo nenuimkite juostų.

▶ Krano tvirtinimo dalimis (kilpomis) apjuoskite katilo rėmą ( 5 
pav.).

Pav. 5 Rėmo apjuosi as krano tvirtinimo dalimis

Pav. 6 Šildymo katilo gabenimas kranu (vaizdas iš priekio kairėje)

Degimui naudojamo oro angos

Katilo dydis [kW] Angos plotas [cm2] Angų kiekis [n]

75 150/75 1/2

100 150/75 1/2

150 200 2

200 250 2

250 300 2

300 350 2

0010013902-001

0010012540-001
Logano plus – 6720859474 (2024/10)14



4 Šildymo katilo transportavimas
4.2 Šildymo katilo nuėmimas nuo padėklo

PRANEŠIMAS

Katilo pažeidimai dėl smūgių!

Jei šildymo katilas pastumiamas į šoną nuo padėklo, iškyla parvirtimo 
pavojus.

▶ Šildymo katilą nuo padėklo nustumkite degiklio arba išmetamųjų 
dujų pusėje. 

▶ Priklausomai nuo stūmimo krypties, nuimkite atitinkamas 
fiksuojamąsias juostas ( 7 pav.).

▶ Pageidaujama kryptimi stumkite katilą nuo padėklo.

▶ Šildymo katilą saugokite nuo stiprių smūgių ir atsargiai nuleiskite ant 
pagrindo.

Šildymo katilas apatiniu skersiniu yra prisuktas prie padėklo.

▶ Išsukite 4 fiksuojamuosius varžtus.

Pav. 7 Šildymo katilo nuėmimas nuo padėklo (pavyzdys)

[1] Fiksuojamoji juostelė išmetamųjų dujų pusėje
[2] Fiksuojamosios juostelės degiklio pusėje

4.3 Šildymo katilo transportavimas ant ritinių
Jei kelias į pastatymo vietą yra lygus, šildymo katilą galima transportuoti 
ritiniais. 

▶ Kaip ritinimo pagrindą naudokite mažiausiai 5 vamzdžius, kurių ilgis 
apie 700 mm (skersmuo 
R 1¼ ").

▶ Vamzdžius padėkite ant grindų apie 400 mm atstumu.

▶ Šildymo katilą padėkite ant vamzdžių ir atsargiai transportuokite į 
pastatymo vietą.

Galima naudoti ir įprastus transportavimo ritinius.

Pav. 8 Šildymo katilo transportavimas ant ritinių (matmenys mm)

Pav. 9 Šildymo katilo transportavimas ratukais, skirtais baldams 
transportuoti

Jei katilas kol kas nebus eksploatuojamas:

▶ Šildymo katilą apsaugokite nuo užteršimo.

Pakuotės medžiagas utilizuokite pagal aplinkosaugos reikalavimus.

0010012542-001
1 2

0010012541-001

0010013512-001
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 15



5 Montavimas
5 Montavimas

5.1 Reikalavimai patalpai, kurioje statomas įrenginys

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl sprogimo!

Padidėjusi ir ilgalaikė amoniako koncentracija gali sukelti žalvarinių dalių 
įtrūkių dėl įtampos koroziją (pvz., dujų čiaupų, gaubiamųjų veržlių). 
Išėjus dujoms iškyla sprogimo pavojus.

▶ Patalpose, kuriose yra padidėjusi ir nuolatinė amoniako 
koncentracija, nenaudokite dujinių įrenginių (pvz., gyvulių tvartuose 
arba trąšų sandėliavimo patalpose).

▶ Jei kontaktas su amoniaku yra neišvengiamas: užtikrinkite, kad nėra 
sumontuotų žalvarinių dalių.

PAVOJUS

Gaisro pavojus dėl lengvai užsidegančių medžiagų arba skysčių!

▶ Arti šildymo katilo nelaikykite lengvai užsidegančių medžiagų arba 
skysčių.

PRANEŠIMAS

Jei degimui naudojamas užterštas oras, gali būti padaroma žala!

▶ Nenaudokite chloro turinčių valymo priemonių ir halogeninių 
angliavandenilių (pvz., esančių purškikliuose, tirpikliuose ir 
valikliuose, dažuose, klijuose).

▶ Šių medžiagų nelaikykite ir nenaudokite katilinėje.

▶ Užtikrinkite, kad degimui naudojamame ore nebūtų dulkių, arba 
naudokite papildomos įrangos rinkinį „Oro filtrai“.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl perkaitimo!

Esant neleistinai aplinkos temperatūrai gali būti padaroma žala šildymo 
sistemai.

▶ Užtikrinkite, kad aplinkos temperatūra būtų ne žemenė kaip 0 °C ir 
ne aukštesnė kaip 35 °C.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl užšalimo!

▶ Įrenginį pastatykite nuo šalčio apsaugotoje patalpoje.

5.2 Galutinio vartotojo apsauga nuo triukšmo
▶ Katilą eksploatuojant gyvenamojoje aplinkoje (pvz., gyvenamajame 

name), naudokite gamintojo rekomenduojamas garso izoliacijos 
priemones (išmetamųjų dujų slopintuvą, kompensatorius).

5.3 Atstumai iki sienų
Parenkant pastatymo vietą reikia įvertinti atstumus išmetamųjų dujų 
kanalui ir vamzdžių grupės jungtims ( 10 pav.).

Taip pat išlaikykite būtinus atstumus iki sienų nuo kitų komponentų, 
pvz., karšto vandens talpyklos, vamzdžių jungčių arba kitų išmetamųjų 
dujų sistemos elementų.

Pav. 10 Atstumai iki sienų įrenginio pastatymo patalpoje (dešininio tipo 
konstrukcija)

Pav. 11 Atstumai iki sienų įrenginio pastatymo patalpoje (kairinio tipo 
konstrukcija)

Lent. 6 Rekomenduojami ir minimalūs atstumai iki sienų

5.4 Šildymo katilo išlyginimas

PRANEŠIMAS

Katilo pažeidimai dėl nepakankamos pastatymo paviršiaus 
leidžiamosios apkrovos arba dėl netinkamo pagrindo!

▶ Įsitikinkite, kad pastatymo paviršius yra paknakamos leidžiamosios 
apkrovos.

Kad šildymo katile nesikauptų oras ir kondensatas netrikdomai galėtų 
ištekėti iš kondensato vonelės, šildymo katilą reikia išlyginti 
horizontaliai.

▶ Šildymo katilą pastatykite į numatytą stovėjimo vietą.

Atstumas iki sienos
[mm]

Matmuo minimalus rekomenduojama

A 600 1000

 B 100 400

 C1)

1) Šis atstumas priklauso nuo įmontuotos išmetamųjų dujų sistemos.

– –

D 800 1000

E 1) 150 400

0010012544-001

0010013513-001
Logano plus – 6720859474 (2024/10)16



5 Montavimas
▶ Sukdami reguliuojamas kojeles ir naudodami gulsčiuką, išlyginkite 
šildymo katilą horizontaliai.

Pav. 12 Šildymo katilo išlyginimas

5.5 Kondensato išleidimo atvamzdžio montavimas

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl apsinuodijimo!

Jei sifonas nėra pripildytas vandens, išeinančios išmetamosios dujos 
gali kelti pavojų žmonių gyvybei.

▶ Pripilkite į sifoną vandens.

Kondensato išleidimo atvamzdžio montavimo nuorodos:

▶ Šildymo katile ir dujų išmetimo linijoje susidarantį kondensatą būtina 
išleisti pagal reikalavimus (išmetamųjų dujų liniją link katilo nutiesti 
su nuolydžiu).

▶ Nuleisdami kondensatą į visuomeninę kanalizacijos sistemą, 
laikykitės šalyje galiojančių normatyvų.

▶ Laikykitės regione galiojančių normatyvų.

▶ Jei reikia, įmontuokite neutralizavimo įrenginį (priedas).

▶ Kondensato žarną prie sifono jungiamosios dalies prisukite 
naudodami žarnos apkabą.

▶ Kondensato žarną praveskite per užpakalinėje sienelėje esančią 
angą.

▶ Kondensato žarną nuo sifono nuveskite su nuolydžiu ir prijunkite prie 
neutralizavimo įrenginio.

▶ Jei reikia prijungti prie visuomeninės kanalizacijos sistemos, 
laikykitės neutralizavimo įrenginio instrukcijos ir šalyje galiojančių 
normatyvų.

▶ Neutralizavimo įrenginį (priedas) instaliuokite laikydamiesi 
montavimo instrukcijos reikalavimų.

▶ Į sifoną per išmetamųjų dujų atvamzdį įpilkite apie 3 litrus vandens.

Pav. 13 Kondensato žarnos montavimas

[1] Kondensato vonelė
[2] Kondensato žarnos jungtis ant sifono jungiamosios dalies

5.6 Išmetamųjų dujų kanalo jungties įrengimas
Išmetamųjų dujų kanalo jungties padėtis ir matmenys  2.10 skyr., 9 
psl.

PAVOJUS

Išeinančios išmetamosios dujos pastatymo patalpoje kelia pavojų 
gyvybei!

▶ Įsitikinkite, kad kondensato vonelės išmetamųjų dujų kanalo jungtyje 
yra tinkamai įdėta nepažeista sandarinimo detalė.

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl apsinuodijimo išėjus išmetamosioms dujoms!

▶ Patikrinkite visą išmetamųjų dujų išleidimo sistemą, ar tinkamai 
sujungtos, užfiksuotos ir užsandarintos jungiamosios vietos.

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl apsinuodijimo išėjus išmetamosioms dujoms!

Išmetamųjų dujų sistemos montavimo metu naudojant netinkamus 
riebiklius galima sugadinti sandarinimo detales, dėl ko išmetamųjų dujų 
išleidimo kanalas taps nesandarus.
Naudojant alyvas ir tepalus, vėliau gali atsirasti pažeidimų ir 
nesandarumų.

▶ Naudokite tik išmetamųjų dujų sistemos gamintojo aprobuotus 
riebiklius.

PERSPĖJIMAS

Aštrios briaunos ir užvartos kelia sužalojimo pavojų! 

▶ Mūvėkite apsauginėmis pirštinėmis.

Norint išmetamųjų dujų sistemą prijungti prie katilo jungiamosios dalies, 
kaip tepalą reikia naudoti "Centrocerin".

0010012543-001

0010012545-001

1

2

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 17



5 Montavimas
PRANEŠIMAS

Ant vamzdžių dalių įstatomųjų galų briaunų esančios užvartos gali 
pažeisti sandarinimo detales!

▶ Užtikrinkite, kad įstatomieji galai būtų be užvartų. Jei reikia montuoti 
eksploatavimo vietoje, būtina laikytis gamintojo dokumentacijoje 
pateiktų nurodymų.

Instaliuodami išmetamųjų dujų sistemą, laikykitės šalyje galiojančių 
normatyvų.
Gamykloje yra numatyta, kad išmetamųjų dujų kanalo jungtis bus 
nukreipta į užpakalinę pusę. Išmetamųjų dujų kanalo jungtis pasirinktinai 
gali būti nukreipta aukštyn. Tokiu atveju reikia šių permontavimo 
priemonių:
Kai katilo galia 75–100 kW:

▶ Ant gamykloje sumontuotos išmetamųjų dujų jungties už gaubto 
užmaukite 90° išmetamųjų dujų alkūnę (priedas) ir be mechaninio 
įtempimo įrenkite išmetamųjų dujų liniją.

Kai katilo galia 150-300 kW:

▶ Nuimkite gamykloje sumontuotą 90° išmetamųjų dujų alkūnę. 

▶ Į atvamzdį ant kondensato vonelės įstatykite tiesų vamzdį (priedas) ir 
sumontuokite išmetamųjų dujų liniją taip, kad nesusidarytų 
mechaninių įtempimų.

Išmetamųjų dujų sistema turi atitikti slėgio klasę H1 (EN 1443) arba P1 
(EN 1443) ir būti su papildomu mechaniniu atsparumu slėgio smūgiui iki 
5000 Pa.

Lent. 7 Išmetamųjų dujų sistemos slėgio klasės

Montuodami išmetamųjų dujų kanalą:

▶ Vadovaukitės išmetamųjų dujų sistemos priedo montavimo 
instrukcijomis.

▶ Laikykitės eksploatavimo šalyje galiojančių normatyvų.

▶ Įsitikinkite, kad išmetamųjų dujų vamzdžio skerspjūvis atitinka pagal 
galiojančius teisės aktus apskaičiuotą skersmenį.

▶ Pasirinkite įmanomai trumpesnį išmetamųjų dujų kanalą ir tieskite iki 
šildymo katilo su nuolydžiu.

▶ Išmetamųjų dujų liniją 1 m atstumais saugiai pritvirtinkite.

▶ Atkreipkite dėmesį į tai, kad jungties neveiktų jokie mechaniniai 
įtempimai. Išmetamųjų dujų jungčiai neperduokite jokių apkrovų.

▶ Išmetamųjų dujų sistemą suprojektuokite ir sumontuokite taip, 
kad būtų užtikrintas tinkamas srautas.

Degimui naudojamo oro tiekimo ir išmetamųjų dujų nuvedimo sistemos 
apsaugas reikia montuoti ant tos pačios pastato sienos.

Katilą draudžiama jungti prie kombinuotos išmetamųjų dujų sistemos su 
įrenginiais, kuriuose yra vidaus degimo variklis (pvz., autonomine 
termofikacine elektrine).

5.7 Išmetamųjų dujų kaskadų sistema

Išmetamųjų dujų nuvedimas daugelio katilų įrangoje (kaskados, 
priedai).
Ši instrukcija galioja tik sistemai su vienu katilu. 

▶ Laikykitės pateiktos atskiros techninės dokumentacijos (Nurodymai 
išmetamųjų dujų sistemai ir priedų dokumentacija).

CO signalizatorius kaskados avariniam išjungimui

Kaskadoms reikia CO signalizatorių su nulinio potencialo kontaktu, kuris 
signalizuotų, esant CO nuotėkiui, ir išjungtų šildymo sistemą. 

▶ Laikykitės naudojamo CO signalizatoriaus montavimo instrukcijos. 

▶ CO signalizatoriaus prijungimas prie kaskadų modulio ( Kaskadų 
modulio montavimo instrukcija). 

▶ Jei kaskadoms reguliuoti naudojami kitų gamintojų gaminiai: būtina 
laikytis gamintojo pateiktų CO signalizatoriaus prijungimo 
nurodymų.

5.8 Oro tiekimo vamzdžio prijungimas (nepriklausantis 
nuo patalpos oro režimas)

PRANEŠIMAS

Ant vamzdžių dalių įstatomųjų galų briaunų esančios užvartos gali 
pažeisti sandarinimo detales!

▶ Užtikrinkite, kad įstatomieji galai būtų be užvartų. Jei reikia montuoti 
eksploatavimo vietoje, būtina laikytis gamintojo dokumentacijoje 
pateiktų nurodymų.

Degimui naudojamas oras į šildymo katilą eina per išorinės sienos jungtį, 
šachtą arba atskirą vamzdį šachtoje.

Degimui naudojamo oro linijos matmenys turi būti apskaičiuoti pagal 
galiojančias taisykles.

Eksploatuojant katilą nepriklausančiu nuo patalpos oro režimu, galima 
įsigyti priedų rinkinį, skirtą montuoti katilo gaubto viduje (DN110, kai 
katilo galia 75-150 kW, ir DN160, kai katilo galia 200-300 kW).

▶ Montuokite tik atitinkamos galios katilui skirtus originalius priedų 
rinkinius.

Priklausomai nuo oro tiekimo angų išdėstymo pastato lauko pusėje, 
degimui naudojamo oro linijoje rekomenduojame įmontuoti garso 
slopintuvą.

Kad degimui naudojamo oro linijoje išvengtumėte kondensato 
susidarymo (vidinėje ir išorinėje pusėje), degimui naudojamo oro liniją 
izoliuokite.

Klasė Protėkio 
intensyvumas

I*s-1*m-2

Nominalus 
slėgis
[Pa]

Eksploatavimo būdas

P1 0,006 200 Viršslėgis / žemas 
slėgis1)2)

1) Viršslėgis, ne didesnis nei 200 Pa

2) Naudoti tik su papildomu mechaniniu atsparumu slėgio smūgiui iki 5000 Pa 

jungiamajame elemente

H1 0,006 5000 Viršslėgis / žemas 
slėgis3)

3) Viršslėgis, ne didesnis nei 5000 Pa
Logano plus – 6720859474 (2024/10)18



5 Montavimas
Degimui naudojamo oro tiekimo ir išmetamųjų dujų nuvedimo sistemos 
apsaugas reikia montuoti ant tos pačios pastato sienos.

▶ Degiklio įsiurbimo atvamzdyje įmontuokite adapterį ( 14 pav., 
[6]) ir užfiksuokite naudodami apkabą.

▶ Alkūnę [3] įstatykite ant degimui naudojamo oro vamzdžio [1].

▶ Degimui naudojamo oro vamzdį [1], naudodami kartu pateiktas 
vamzdžių apkabas [2, 2x] primontuokite ant rėmo.

▶ Degimui naudojamo oro žarną [5] prisukite prie adapterio [6].

▶ Degimui naudojamo oro žarną [5] užmaukite ant alkūnės ir 
užfiksuokite naudodami apkabą [4].

▶ Kaskadų sistemoje užtikrinkite, kad šildymo katilai būtų su atskira 
degimui naudojamo oro linija.

Pav. 14 Priedų rinkinys, eksploatuojant nepriklausančiu nuo patalpos 
oro režimu

[1] Degimui naudojamo oro vamzdis
[2] Vamzdžio apkaba (2x)
[3] Vamzdžio alkūnė
[4] Apkaba
[5] Degimo oro žarna
[6] Adapteris su apkaba

5.9 Hidraulinė jungtis

PRANEŠIMAS

Įrenginio pažeidimai dėl nesandarių jungčių!

▶ Prieš montuodami vamzdžių sujungimus patikrinkite, ar šildymo 
katilo sandarinimo detalės ir jungtys nepažeistos.

▶ Užsakovo prijungimo linijas / jungiamąsias junges prie šildymo katilo 
jungiamųjų jungių montuokite be mechaninių įtempimų.

▶ Jungių sujungimų varžtus šildymo tiekiamojo ir grįžtamojo srauto 
linijose priveržkite ne didesniu nei 40 Nm veržimo momentu, tik tada, 
kai bus įrengtos jungtys.

▶ Atlaisvinę srieginę jungtį reikia įdėti naujas sandarinimo detales.

Rekomenduojame pirmiausia užsakovo sistemos junges sujungti su 
katilu ir tik paskui tiesti kitus sistemos vamzdžius (be mechaninės 
apkrovos tvirtinimo jungei).

Lent. 8 Vandens pusėje esančios jungties matmenys

Pav. 15 Hidraulinės jungtys ant katilo (pavaizduota: katilas su junge, 
dešininio tipo konstrukcija)

[1] Katilo apsauginė jungtis
[2] Katilo tiekiamas srautas
[3] Katilo grįžtantis srautas

Jungčių padėtis ir matmenys  2.10.1 skyr., 9 psl.

5.9.1 Tiekiamo srauto linijos prijungimas

Kai jungiama su junge (lent. 8 psl., 8):

▶ Tarp jungės ant šildymo katilo ir jungės tiekiamo srauto linijoje įdėkite 
sandarinimo detalę.

▶ Kiekvieną jungę prisukite 4 varžtais su poveržlėmis ir veržlėmis 
(maks. užveržimo momentas: 40 Nm).

Esant srieginei jungčiai (lent. 8, psl. 8):

▶ Jungtį specialiomis sandarinimo priemonėmis montuokite taip, kad 
būtų sandarus sriegis, arba plokščiąja sandarinimo detale taip, kad 
būtų sandari plokščioji jungtis.

0010012547-001

5

6

3

4

21

Šildymo katilo tiekiamas srautas (VK)/šildymo katilo grįžtantis 
srautas (RK)

Katilo galia [kW] Jungtis

75–100 2" vidinis sriegis (DN50)

150 PN6 standartinė jungė EN1092 (DN50)

200–300 PN6 standartinė jungė EN1092 (DN65)

0010012548-001

2

1

3

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 19



5 Montavimas
5.9.2 Grįžtančio srauto linijos prijungimas

Kad nebūtų užteršiamas vanduo, grįžtančio srauto linijoje 
rekomenduojame prijungti teršalų surinkimo įtaisą (priedas).

Kai jungiama su junge (lent. 8 psl., 19):

▶ Tarp jungės ant šildymo katilo ir jungės grįžtančio srauto linijoje 
įdėkite sandarinimo detalę.

▶ Kiekvieną jungę prisukite 4 varžtais su poveržlėmis ir veržlėmis 
(maks. užveržimo momentas: 40 Nm).

Esant srieginei jungčiai (lent. 8, psl. 19):

▶ Jungtį specialiomis sandarinimo priemonėmis montuokite taip, kad 
būtų sandarus sriegis, arba plokščiąja sandarinimo detale taip, kad 
būtų sandari plokščioji jungtis.

Išsiplėtimo indo (MAG) prijungimas

Atskiro katilo apsaugai vandens išleidimo jungtyje pagal EN 12828 
galima įmontuoti priedų rinkinį (išsiplėtimo indą).

▶ Laikykitės priedų montavimo instrukcijos.

▶ Grįžtančio srauto linijoje sumontuoto išleidimo čiaupo nuėmimas 
(pav. 16)

▶ Priedų rinkinį sumontuokite su sandarinimo detale.

▶ Grįžtančio srauto linijoje siurblio įsiurbimo pusėje įmontuokite 
membraninį išsiplėtimo indą, skirtą įrenginio slėgiui palaikyti.

Pav. 16 Išleidimo čiaupo išmontavimas (pavaizduota: katilas su junge, 
dešininio tipo konstrukcija)

[1] Išleidimo čiaupas

Užsakovo atliekamas įleidimo-išleidimo čiaupo prijungimas

▶ Laikykitės priedų montavimo instrukcijos.

▶ Kad būtų galima papildyti užpildymo vandens, instruktuokite 
naudotoją apie įleidimo-išleidimo čiaupo padėtį.

▶ Įleidimo-išleidimo čiaupą montuokite šildymo katilo išorėje.

5.9.3 Saugos grupės (užsakovo) montavimas prie tiekiamo 
srauto linijos

PRANEŠIMAS

Įrenginio pažeidimai dėl netinkamo montavimo!

▶ Apsauginį vožtuvą ir automatinį ventiliatorių arba saugos grupę 
primontuokite prie tiekiamo srauto apsauginės jungties.

Saugos grupę (priedas) sudaro automatinis oro išleidimo vožtuvas orui 
iš šildymo katilo išleisti (ne iš šildymo sistemos) ir manometras, prie 
jos galima jungti apsauginį vožtuvą (kitas priedas).
Jei priedai nenaudojami, tai prieš pirmąjį užtvarinį įtaisą tiekiamo srauto 
linijoje reikia įmontuoti apsauginį vožtuvą, manometrą ir automatinį oro 
išleidimo vožtuvą.

Priklausomai nuo sistemos slėgio reikia skirtingų apsauginių vožtuvų.

▶ Laikykitės priedų montavimo instrukcijos.

Apsauginio 3 bar rinkinio prijungimas

( 17 ir 18 pav.)

▶ Prireikus, nuo tiekiamo srauto linijos srieginio atvamzdžio nuimkite 
kamštį.

▶ Specialiomis sandarinimo priemonėmis arba kartu pateiktomis 
sandarinimo detalėmis užsandarinkite katilo tiekiamo srauto linijos 
srieginėje jungtyje esantį apsauginį rinkinį ( 17 pav.).

▶ Laikydamiesi eksploatavimo vietoje galiojančių teisės aktų, ant 
atitinkamo apsauginio vožtuvo sumontuokite išleidimo liniją.

▶ Po sėkmingos sandarumo patikros sumontuokite šilumos izoliaciją.

0010014870-001

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10)20



5 Montavimas
Pav. 17 Apsauginis 3 bar rinkinys (pavaizduota: dešininio tipo katilo 
konstrukcija)

[1] Skirstytuvas su armatūra ir šilumos izoliacija
[2] Dviguba įmova
[3] Ilgintuvas
[4] Tiekiamo srauto temperatūros jutiklis
[5] Žiedinė tarpinė
[6] Išleidimo linijos jungtis

Pav. 18 Apsauginis 3 bar rinkinys (pavaizduota: pasirinktina 
montavimo galimybė)

[1] Skirstytuvas su armatūra ir šilumos izoliacija
[2] Dviguba įmova
[3] Ilgintuvas
[4] Tiekiamo srauto temperatūros jutiklis

Apsauginio 4-6 bar rinkinio prijungimas

( 19 ir 20 pav.)

▶ Apsauginį vožtuvą ( 19 pav., [6]) ant armatūros sijos srieginio 
atvamzdžio [4] užsandarinkite tinkama sandarinimo priemone (dėl 
vėlesnės montavimo padėties atkreipkite dėmesį į išleidimo kryptį 
[13]).

▶ Sumontuokite manometrą [7].

▶ Prireikus, nuo tiekiamo srauto linijos srieginio atvamzdžio nuimkite 
kamštį.

▶ Nuo 75 iki 100 kW galios katilams: jungiamąjį vamzdį [9] (G2xG1) 
su žiedine tarpine Ø 38x4 [10] įsukite į tiekiamo srauto srieginį 
atvamzdį
(užveržimo momentas: 30 Nm).

▶ Nuo 150 iki 300 kW galios katilams: jungiamąjį vamzdį [2] 
(G2xG1¼) su žiedine tarpine Ø 48x4 [1] įsukite į tiekiamo srauto 
srieginį atvamzdį
(užveržimo momentas: 40 Nm).

Visų dydžių katilams:

▶ Iš anksto sumontuotą armatūros siją su plokščiąja sandarinimo 
detale [3] primontuokite prie jungiamojo vamzdžio (užveržimo 
momentas: 70 Nm). Montuodami prilaikykite jungiamąjį vamzdį.

▶ Laikydamiesi eksploatavimo vietoje galiojančių teisės aktų, ant 
atitinkamo apsauginio vožtuvo sumontuokite išleidimo liniją.

▶ Po sėkmingos sandarumo patikros sumontuokite šilumos izoliaciją.

Pav. 19 Apsauginis nuo 4 iki 6 bar rinkinys (pavaizduota: dešininio tipo 
katilo konstrukcija)

0010012549-001

1

1

2

3
5

2

3

4

6

0010013914-001

1

2

3

4

0010012552-002

1 10

11

11

12

12

6

7

8

9

4

13

5

3

2

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 21



5 Montavimas
Pav. 20 Apsauginis nuo 4 iki 6 bar rinkinys (pavaizduota: pasirinktina 
montavimo galimybė)

19 ir 20 paveikslėlių paaiškinimas:

[1] Žiedinė tarpinė Ø 48x4 (nuo 150 iki 300 kW katilams)
[2] Jungiamasis vamzdis G2xG1¼ (be šilumos izoliacijos; nuo 150 iki 

300 kW katilams)
[3] Plokščioji sandarinimo detalė 
[4] Armatūros sija
[5] Oro išleidimo kamštis
[6] Apsauginis vožtuvas 4 ... 6 bar (priedas)
[7] Manometras
[8] Jungtys kitiems saugos komponentams (pvz., maks. slėgio 

ribotuvui)
[9] Jungiamasis vamzdis G2xG1 (šilumos izoliacija tiekiamame 

komplekte; nuo 75 iki 100 kW katilams)
[10] Žiedinė tarpinė Ø 38x4 (nuo 75 iki 100 kW katilams)
[11] Skirstytuvo šilumos izoliacija
[12] Šilumos izoliacija jungiamajam vamzdžiui G2xG1, 9 poz. 

(tiekiamame komplekte)
[13] Išleidimo linijos jungtis

5.9.4 Karšto vandens talpyklos įrengimas

Karšto vandens talpyklą prie tiekiamo ir grįžtančio srauto linijų prijungia 
užsakovas. Reguliavimo įrenginys gali valdyti reikiamą išorinį talpos 
užkrovimo siurblį ( Reguliaivmo įrenginio techninė dokumentacija).

5.10 Šildymo sistemos pripildymas ir sandarumo 
tikrinimas

Kad eksploatacijos metu neatsirastų nuotėkių, prieš pradėdami 
eksploatuoti šildymo sistemą, patikrinkite jos sandarumą.

Kad užtikrintumėte gerą oro išleidimą:

▶ prieš pildydami atidarykite visus šildymo kontūrus ir termostatinius 
vožtuvus.

▶ Atidarykite siurblių atbulines sklendes.

▶ Visa atbulines sklendes nustatykite į oro išleidimo padėtį.

PERSPĖJIMAS

Pavojus sveikatai dėl užteršto geriamojo vandens!

▶ Siekiant apsaugoti geriamąjį vandenį nuo užteršimo, reikia laikytis 
įrenginio eksploatavimo šalyje galiojančių teisės aktų ir normų.

▶ Europoje reikia laikytis EN 1717.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl netinkamo šildymo sistemos ir pripildymo 
vandens!

Netinkamas šildymo sistemos ir pripildymo vanduo sukelia koroziją ir 
kalkių susidarymą, dėl ko gali būti pažeista šildymo sistema ir/arba 
sutrumpėti jos eksploatavimo trukmė!
Pretenzijos dėl šilumos generatoriaus garantijos priimamos tik tada, jei 
laikomasi vandens kokybei keliamų reikalavimų ir jei yra vedamas 
eksploatacinis žurnalas.

▶ Laikykitės eksploataciniame žurnale pateiktų nurodymų dėl vandens 
kokybės.

▶ Jeigu reikia, šildymo sistemos ir pripildymo vandenį paruoškite.

▶ Jeigu šildymo sistemoje naudojami deguonį praleidžiantys 
vamzdynai (pvz., po grindimis išvedžioti šildymo vamzdeliai) tarp 
katilo ir tokio vamzdyno būtina įrengti šilumokaitį.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl viršslėgio tikrinant sandarumą!

Esant aukštam slėgiui, slėgio reguliavimo ir apsaugos įtaisai gali būti 
sugadinami.

▶ Pripildytą šildymo sistemą reikia tikrinti slėgiu, atitinkančiu 
apsauginio vožtuvo įsijungimo slėgį.

▶ Prieš pradėdami pildyti šildymo sistemą, atidžiai perskaitykite 
pridėtą vandens kokybės eksploatacinį žurnalą ir laikykitės jame 
pateiktų nurodymų.

▶ Atsukite visų automatinių išleidimo įtaisų apsauginius dangtelius.

▶ Atsukite įleidimo-išleidimo čiaupą.

▶ Lėtai pildykite šildymo sistemą per pripildymo įrenginį. Stebėkite 
slėgio rodmenis (manometro).

Pav. 21 Manometras uždariems įrenginiams

[1] Raudona rodyklė
[2] Manometro rodyklė
[3] Žalia žymė

▶ Kai pasiekiamas pageidaujamas bandomasis slėgis, užsukite 
vandens ir įleidimo-išleidimo čiaupus.

▶ Patikrinkite vamzdžių ir jungčių sandarumą.

▶ Per radiatorių oro išleidimo vožtuvus iš šildymo sistemos išleiskite 
orą.

▶ Jei išleidus orą sumažėja bandomasis slėgis, reikia papildomai įleisti 
vandens.

▶ Atjunkite žarną nuo įleidimo-išleidimo čiaupo.

▶ Laikydamiesi vietinių reikalavimų atlikite sandarumo patikrą.

▶ Jei patikrinus šildymo sistemą nuotėkių neaptikta, nustatykite 
tinkamą sistemos slėgį.

▶ Visa atbulines sklendes nustatykite į oro darbinę padėtį.

0010013915-002

6
4

11 11

1212

2 / 9

6 720 615 876-59.2T

3

2
1

Logano plus – 6720859474 (2024/10)22



5 Montavimas
▶ Esant neįšilusiam įrenginiui, manometre pažymėkite minimalų ir 
maksimalų slėgį.

5.11 Kuro tiekimo linijos įrengimas

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl degių dujų sprogimo!

▶ Konstrukcinių dalių, kuriomis teka dujos, techninės priežiūros 
darbus leidžiama atlikti tik kvalifikuotam ir įgaliotam personalui.

▶ Prijungdami prie dujų tiekimo jungtis, laikykitės vietinių teisės aktų.

▶ Dujų tiekimo jungtį užsandarinkite aprobuota sandarinimo priemone.

Siekiant apsaugoti, kad į šildymo katilo dujų tiekimo liniją nepatektų 
nešvarumų, visada turi būti įmontuoti dujų filtrai.

Pagal vietos normatyvus turi būti sumontuotas šiluminis blokavimo 
įrenginys (TAE).
Rekomenduojame dujų tiekimo linijoje sumontuoti kompensatorių.

▶ Dujų tiekimo linijoje (GAS) įmontuokite dujų čiaupą [2] ir dujų filtrą 
[4]. Dujų tiekimo liniją šildymo katile apsaugokite nuo prasisukimo.

▶ Kompensatorių [1] (rekomenduojama) prijunkite prie dujų čiaupo.

▶ Dujų tiekimo liniją prie dujų jungties arba kompensatoriaus prijunkite 
be įtampos.

▶ Dujų tiekimo liniją pritvirtinkite laikikliais [3] taip, kad dujų tiekimo 
jungties neveiktų apkrova.

▶ Užsukite dujų čiaupą.

Pav. 22 Dujų jungties įrengimas

[1] Kompensatorius
[2] Dujų čiaupas (čia su šiluminiu blokavimo trenginiu)
[3] Vamzdžių veržtuvas
[4] Dujų filtras

Jei dujų prijungimo slėgis aukštesnis nei nurodyta 12 lent. ( 30psl.), 
Buderus kaip priedus siūlo papildomus dujų slėgio reguliatorius.

5.12 Katilo gaubto montavimas
▶ Prie rėmo 2 varžtais pritvirtinkite priekinį katilo gaubtą [1].

▶ Sumontuokite reguliavimo įrenginį ir prijunkite elektrines jungtis ( 
6 skyr., 24 psl.).

▶ Prie rėmo 4 varžtais pritvirtinkite užpakalinį katilo gaubtą [2].

▶ Jei išmetamųjų dujų kanalas yra nukreiptas aukštyn, užpakaliniame 
katilo gaubte esantį dangtį [3], kuris uždengia išmetamųjų dujų 
vamzdžiui skirtą angą, primontuokite ant užpakalinės sienelės.

Pav. 23 Priekinis ir užpakalinis katilo gaubtas (kai katilo galia 150 - 
300 kW)

[1] Priekinis katilo gaubtas
[2] Užpakalinis katilo gaubtas
[3] Dangtis, uždengiantis išmetamųjų dujų vamzdžiui skirtą angą

0010012474-003

3

4

2

1

0010012546-001

2

1

3

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 23



6 Prijungimas prie elektros tinklo
6 Prijungimas prie elektros tinklo

ĮSPĖJIMAS

pavojus gyvybei dėl elektros srovės!

Palietus elektrines dalis, kuriomis teka elektros srovė, gali trenkti 
elektros smūgis.

▶ Prieš pradėdami su elektros įranga susijusius darbus: atjunkite visų 
fazių srovę (saugikliu/LS jungikliu) ir apsaugokite nuo netyčinio 
įjungimo.

ĮSPĖJIMAS

Pavojus gyvybei dėl elektros srovės!

Netinkamai sujungus elektros laidus, įrenginys gali netinkamai veikti ir 
sukelti pavojų.

▶ Sujungdami elektrines jungtis: laikykitės atskirų įrenginių ir 
komponentų elektrinių sujungimų schemos.

▶ Atliekant techninės priežiūros darbus: prieš atjungdami pažymėkite 
visas jungiamąsias linijas.

PRANEŠIMAS

Materialinės žala viršijus maksimalią naudojamąją srovę!

Trumpalaikė aukšta (paleidimo) srovė gali pažeisti elektrines 
konstrukcines dalis.

▶ Prie reguliatoriaus prijungiant išorinius komponentus, reikia atkreipti 
dėmesį, kad atskirų komponentų suminė naudojamoji srovė 
(atsižvelkite į katilo imamąją srovę) neviršytų maksimalios 
naudojamosios srovės (reguliatoriaus tipo lentelė).

Elektrinės jungties atveju atsižvelkite į:

▶ Darbus prie elektros įrangos šildymo sistemoje atlikite tik tada, jeigu 
turite šiems darbams tinkamą kvalifikaciją. Jei tokios kvalifikacijos 
neturite, elektros įrangą patikėkite sujungti specializuotai šildymo 
sistemų įmonei/elektrikams.

▶ Įsitikinkite, kad visi katilo komponentai per reguliavimo įrenginį ir 
degimo automatą yra įžeminti (įžeminimas yra naudojamo 
reguliavimo įrenginio sudedamoji dalis).

▶ Laikykitės vietos normatyvų!

6.1 Reguliatoriaus montavimas
Katilas tiekiamas su užsakymo metu priskirtu reguliavimo įrenginiu. Jis 
eksploatuoti yra paruoštas tik sumontavus reguliavimo įrenginį.
reguliatorius turi būti sumontuotas ant katilo numatytoje padėtyje.

▶ Montuodami reguliavimo įrenginį laikykitės atitinkamos techninės 
dokumentacijos.

▶ Įrengus elektrines jungtis: laikykitės atskirų įrenginių ir komponentų 
elektrinių sujungimų schemos (skyr. 17.4, psl. 64).

6.2 Prijungimas prie elektros tinklo ir laidų nutiesimas
Stacionarią tinklo jungtį įrenkite pagal vietos normatyvus.

▶ Prijungdami elektros laidus laikykitės sumontuoto reguliavimo 
įrenginio atitinkamos techninės dokumentacijos.

PAVOJUS

Materialinė žala dėl karštų katilo dalių!

Karštos katilo dalys gali pažeisti šalia esančius elektros laidus.

▶ Visus elektros laidus nutieskite specialiuose kabelių kanaluose.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl sukelto viršįtampio!

Dėl netinkamai nutiestų elektros laidų gali susidaryti viršįtampis, kuris 
sukels reguliavimo įrenginio veikimo triktis ir pažeidimus. 

▶ 230 V laidus ir žemos įtampos laidus reikia nutiesti atskirai.

▶ Laidus, vedančius į galinę pusę, tieskite virš viršutinio dangčio arba 
prireikus kabelio kanale.

▶ Visus laidus laidų kanaluose nutieskite iki reguliavimo įrenginio ir 
sujunkite pagal elektrinių sujungimų schemą.

PRANEŠIMAS

Triktis dingus elektros srovei!

▶ Prie reguliavimo įrenginio prijungiant išorinius komponentus, reikia 
atkreipti dėmesį, kad šių komponentų suminė naudojamoji srovė 
neviršytų sumontuoto reguliavimo įrenginio maksimalios 
naudojamosios srovės.

▶ Visus laidus tvirtinkite specialiomis sąvaržomis (reguliavimo 
įrenginio tiekiamame komplekte).

Funkcinių modulių įstatymas

Informacija apie funkcinius modulius pateikta atitinkamoje techninėje 
dokumentacijoje.

▶ Laikykitės reguliavimo įrenginio ir funkcinių modulių techninės 
dokumentacijos.

Katilo gaubtų montavimas

▶ Nutiesę elektros laidus, sumontuokite katilo gaubtus ( 5.12 skyr.).

▶ Jei reikia, 4 varžtais primontuokite išmetamųjų dujų vamzdžio 
apdailą.

7 Paleidimas eksploatuoti
Šiame skyriuje aprašyta eksploatavimo pradžia su reguliatoriaus 
pagrindiniu moduliu.

▶ Prieš įjungdami katilą įsitikinkite, kad sumontuotas reguliavimo 
įrenginio dengiamasis gaubtas.

▶ Atlikdami žemiau aprašytus darbus pildykite paleidimo eksploatuoti 
protokolą ( skyr. 17.6, psl. 67).

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl per didelio dulkėtumo ir užterštumo, 
eksploatuojant priklausančiu nuo patalpos oro režimu!

Pvz., atliekant statybinius darbus, pastatymo patalpa gali būti per daug 
dulkėta ar užteršta.

▶ Sumontuokite papildomos įrangos rinkinį „Oro filtras“.
Naudojant papildomos įrangos rinkinį „Oro filtras“, nuo dulkių 
apsaugomas dujų-oro kanalas ir ypač – degimo strypas.

Jei nėra galimybės eksploatuoti nepriklausančiu nuo patalpos oro 
režimu, naudokite oro filtrų rinkinį, kurį galima įsigyti kaip priedą.

PRANEŠIMAS

Katilo pažeidimai, jei degimui naudojamas užterštas oras!

▶ Nenaudokite chloro turinčių valymo priemonių ir halogenintų 
angliavandenilių (pvz., esančių purškikliuose, tirpikliuose ir 
valikliuose, dažuose, klijuose).

▶ Šių medžiagų nesandėliuokite ir nenaudokite pastatymo patalpoje.
Logano plus – 6720859474 (2024/10)24



7 Paleidimas eksploatuoti
▶ Jei vykstant statybos darbams užteršiami degikliai, prieš pradedant 
naudoti, juos būtina išvalyti.

▶ Patikrinkite išmetamųjų dujų ir degimui naudojamo oro liniją 
(eksploatuojant nepriklausančiu nuo patalpos oro režimu) bei 
degimui naudojamo oro tiekimo ir ventiliacijos angas ( 5.6 skyr., 
17psl.).

7.1 Patikrinkite sistemos slėgį

Atvirų šildymo sistemų su šiuo šildymo katilu naudoti negalima.

▶ Prieš paleisdami eksploatuoti, patikrinkite šildymo sistemos darbinį 
slėgį vandens pusėje ir, jei reikia, nustatykite.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl netinkamo šildymo sistemos ir pripildymo 
vandens!

Netinkamas šildymo sistemos ir pripildymo vanduo sukelia koroziją ir 
kalkių susidarymą, dėl ko gali būti pažeista šildymo sistema ir/arba 
sutrumpėti jos eksploatavimo trukmė!
Pretenzijos dėl šilumos generatoriaus garantijos priimamos tik tada, jei 
laikomasi vandens kokybei keliamų reikalavimų ir jei yra vedamas 
eksploatacinis žurnalas.

▶ Laikykitės eksploataciniame žurnale pateiktų nurodymų dėl vandens 
kokybės.

▶ Jeigu reikia, šildymo sistemos ir pripildymo vandenį paruoškite.

▶ Jeigu šildymo sistemoje naudojami deguonį praleidžiantys 
vamzdynai (pvz., po grindimis išvedžioti šildymo vamzdeliai) tarp 
katilo ir tokio vamzdyno būtina įrengti šilumokaitį.

▶ Raudoną manometro rodyklę [1] nustatykite ties reikiamu darbiniu 
slėgiu, mažiausiai 1 bar.

Pav. 24 Manometras uždariems įrenginiams

[1] Raudona rodyklė
[2] Manometro rodyklė
[3] Žalia žymė

PERSPĖJIMAS

Pavojus sveikatai dėl užteršto geriamojo vandens!

▶ Siekiant apsaugoti geriamąjį vandenį nuo užteršimo, reikia laikytis 
įrenginio eksploatavimo šalyje galiojančių teisės aktų ir normų.

▶ Europoje reikia laikytis EN 1717.

▶ Naudodamiesi įmontuotu įleidimo-išleidimo čiaupu įleiskite dar 
vandens arba jį išleiskite, kol bus pasiektas pageidaujamas sistemos 
slėgis.

▶ Vandens įleidimo metu, per radiatorių oro išleidimo vožtuvus iš 
šildymo sistemos išleiskite orą.

7.2 Sandarumo patikra
Prieš pirmąjį paleidimą eksploatuoti reikia patikrinti visų naujų linijų 
atkarpų, kuriomis tiekiamos dujos, išorinį sandarumą.

PAVOJUS

Sprogimo pavojus!

Jei dujų tiekimo linijose ar dujų jungtyse yra nuotėkis, iškyla sprogimo 
pavojus.

▶ Atlikite tinkamą nuotėkių paiešką, naudodami putojančią priemonę.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl trumpo jungimo!

Skystis, patekęs ant elektrinių dalių, kuriomis teka elektros srovė, gali 
sukelti trumpąjį jungimą.

▶ Prieš pradėdami nuotėkių paiešką: uždenkite visas elektrines dalis.

▶ Nepurkškite nuotėkio paieškos priemonės ant kabelių kanalų, 
kištukų ir elektros laidų. 

▶ Užtikrinkite, kad nuotėkio paieškos priemonė nelašėtų ant elektrinių 
dalių.

▶ Kad apsaugotumėte nuo korozijos: nuotėkių paieškos priemonę 
rūpestingai nuplaukite.

▶ Patikrinkite išorinį prijungto naujo vamzdžio sandarumą prie pat dujų 
armatūros. Dujinės armatūros įvade bandomasis slėgis turi būti 
maks. 150 mbar.

Jeigu tikrinant slėgį aptinkamas nuotėkis, putojančia priemone būtina 
patikrinti visas jungtis ir rasti, kur nuteka dujos. Priemonė turi būti 
aprobuota kaip dujų sandarumo tikrinimo priemonė.

▶ Atliktą sandarumo patikrą užregistruokite paleidimo eksploatuoti 
protokole.

7.3 Dujų verčių užrašymas
Iš dujų tiekimo įmonės sužinokite dujų duomenis (Wobbe indeksą ir 
kaitinimo vertę) ir užrašykite juos paleidimo eksploatuoti protokole ( 
17.6skyr., 67 psl.).

Jei esamose sistemose reikia pakeisti katilą:

▶ Su dujų tiekimo įmone suderinkite, kad būtų išlaikytas vardinis dujų 
slėgis pagal 12 lent., 30 psl.

7.4 Įrangos tikrinimas
Degiklis iš gamyklos siunčiamas paruoštas eksploatuoti ir naudojantis 
kartu pateiktomis dujų sklendėmis pritaikomas prie tiekimo srityje 
esančios dujų rūšies (gamtinių dujų E/LL).

▶ Dujų tiekimo įmonėje pasiteiraukite apie tiekiamų dujų grupę ar jos 
sritį (dujų rūšį).

▶ Remdamiesi dujų tiekimo įmonėje sužinotomis vertėmis bei 9 ir 10 
lent. pateiktais duomenimis sužinokite, kokios dujų sklendės reikia.

▶ Patikrinkite, ar įmontuota reikiama dujų sklendė.

▶ Jei reikia, atlikdami paleidimo eksploatuoti darbus, dujų sklendę 
pakeiskite ( 7.5 skyr.).

6 720 615 876-59.2T

3

2
1

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 25



7 Paleidimas eksploatuoti
7.5 Šildymo katilo nustatymas kitos rūšies dujoms 

PRANEŠIMAS

Pakartotinis plombavimas permontavus kitai dujų rūšiai!

Užbaigus visus permontavimo ir derinimo darbus reikia vėl atkurti 
sugadintas plombas ir (arba) užplombuoti visus derinimo įtaisus.

7.5.1 Permontavimas gamtinių dujų grupėje

Permontavimas kitai dujų rūšiai atliekamas pakeitus įmontuotą dujų 
purkštuką. Dujų ir oro santykį nustatyti nebūtina, dujinė armatūra yra 
nustatyta ir užplombuota.

▶ Ant reguliatoriaus esančiu įjungimo-išjungimo jungikliu išjunkite 
šildymo sistemą ( Reguliavimo įrenginio techninė dokumentacija).

▶ Užsukite dujų čiaupą.

▶ Nuimkite priekinę viršutinę ir kairiąją katilo sieneles ( 11.1 skyr., 
33 psl.).

▶ Atlaisvinkite nuo dujų vamzdžio gaubiamąją veržlę ( 25 ir 26 pav., 
[3]).

▶ Nuo tvirtinimo jungės [4] nusukite keturis varžtas su vidinio 
šešiakampio galvute ( 25 ir 26 pav., [5]) ir nuimkite jungę nuo 
armatūros. Nuimdami saugokite, kad nepažeistumėte ir (arba) 
nesulenktumėte dujų vamzdžio [2].

Jei jungtį veikia mechaninis įtempimas, kad būtų lengviau išmontuoti, 
galima nuimti dujų vamzdį.

Pav. 25 Dujų purkštuko išmontavimas (katilo galia 75; 100 kW)

Pav. 26 Dujų purkštuko išmontavimas (katilo galia 150; 200 – 300 kW)

25 ir 26 paveikslėlių paaiškinimas:

[1] Kompensacijos matavimo linija (mėlyna)
[2] Dujų vamzdis
[3] Dujų vamzdžio gaubiamoji veržlė
[4] Tvirtinimo jungė
[5] Varžtai su vidiniu šešiakampiu (4x)
[6] Dujų pradinio slėgio matavimo linija

▶ Išimkite dujų purkštuką ( 27 ir 28 pav., [2]) ir pakeiskite ją 
tiekiamai dujų rūšiai tinkančiu purkštuku ( 9 lent.).

▶ Patikrinkite, ar naudojamas reikiamas purkštukas; ant purkštuko 
nurodytą skersmenį palyginkite su verte lentelėje. Palyginkite 9.

▶ Patikrinkite, ar nepažeistos žiedinės tarpinės ( 27 ir 28 pav., [1]) 
ir, jei reikia, pakeiskite jas.

▶ Žiedines tarpines įdėkite numatytuose grioveliuose. Atkreipkite 
dėmesį, kad "O" formos žiedas būtų tinkamoje padėtyje.

▶ Katilo galia 75; 100; 150; 200 – 300 kW:
Dujų purkštuką įdėkite užrašu ( 27 ir 28 pav., [3]) į viršų, kad 
užrašo iškyša būtų nukreipta dešinėn.

▶ Tvirtinimo jungę ir dujų purkštuką su žiedinėmis tarpinėmis 
pritvirtinkite keturiais varžtais su vidinio šešiakampio galvute 
(sukimo momentai ir keitimo intervalas  11.11 skyrius, 43 psl.).

▶ Sumontuokite dujų vamzdį su įdėta sandarinimo detale (tiekiamame 
komplekte).

▶ Patikrinkite, ar tinkamoje padėtyje kompensacijos [1] ir dujų 
pradinio slėgio [5] matavimo linijos ( 25 ir 26 pav., taip pat 78 
pav., 66 psl.). 

0010055318-001

2
1

3
4

6
5

0010014080-002

54
3

6

1
2

Logano plus – 6720859474 (2024/10)26



7 Paleidimas eksploatuoti
Pav. 27 Dujų purkštuko pakeitimas (katilo galia 75; 100 kW)

Pav. 28 Dujų purkštuko pakeitimas (katilo galia 150; 200 – 300 kW)

27 ir 28 paveikslėlių paaiškinimas:

[1] Žiedinė tarpinė (2x)
[2] Dujų purkštukas
[3] Užrašas

▶ Atlikite visus parengimo eksploatuoti darbus ir užpildykite paleidimo 
eksploatuoti protokolą ( 17.6 skyr., 67 psl.).

▶ Atitinkamą katilo tipo lentelės vietą ( 29 pav., [1]) užklijuokite 
kartu pateiktu lipduku ( 29 pav., [2]) skirtu tiekiamai dujų rūšiai ir 
atitinkančiu dujų purkštuką.

Permontavimo rinkinyje LowNOx variantui pridedama papildoma tipo 
lentelė.

▶ Patikrinkite, ar duomenys pridedamoje tipo lentelėje sutampa su 
atitinkama katilo galia, pateikta 22 ir 26 lentelėse nuo 60 psl.

▶ Pridedamą tipo lentelę priklijuokite šalia esamos ( 30 pav., [2]).

▶ Išmontuotą sklendę padėkite į saugią vietą.

Pav. 29 Tipo lentelę atnaujinkite permontuodami gamtinių dujų grupėse 
ir suskystintoms dujoms (ne LowNOx variantui)

[1] Kessel-Typschild
[2] Aufkleber

Pav. 30 Tipo lentelę atnaujinkite permontuodami LowNOx variantui

[1] Vorhandenes Kessel-Typschild
[2] Typschild LowNOx-Variante

Lent. 9 Dujų parametrai ir reikiami dujų purkštukai (Ø  duomenys mm) permontuojant gamtinių dujų grupėse

0010055323-001

1

2
3

0010014176-002

1

2

3

0010012477-002

0010053091-001

21

Dujų rūšis H1), E, Es
2)

1) Gamtinių dujų grupė H pagal DVGWdarbo lapą G 260 yra gamtinių dujų grupėje E pagal DIN EN 437

2) Es ir Ei yra E dujų grupės sritys

LL, L3), Ei
2)

3) Gamtinių dujų grupė L pagal DVGW darbo lapą G 260 yra gamtinių dujų grupėje LL pagal DIN EN 437

K

išsiunčiant iš gamyklos4)

4) Atitinkamai pagal užsakymo numerį

perjungiant kito tipo dujoms perjungiant kito tipo dujoms

Viršutinio Wobbe indekso vardinė vertė Ws, esant 
1013 mbar

0 °C 14,9 kWh/ m³ 12,2 kWh/ m³ 12,5 kWh/ m³

15 °C 14,1 kWh/ m³ 11,5 kWh/ m³ 11,9 kWh/ m³

Ribinėje dujų srityje pagal EN437 viršutinis Wobbe 
indeksas Ws, esant 1013 mbar

0 °C 12,0 - 16,1 kWh/ m³ 10,0 - 13,1 kWh/ m³ 11,0 - 13,4 kWh/ m³

15 °C 11,4 - 15,2 kWh/ m³ 9,5 - 12,4 kWh/ m³ 10,5 - 12,7 kWh/ m³

Reikiamas dujų purkštuko ženklinimas pagal katilo 
galią

75 kW Ø 8,70 Ø 9,90 Ø 9,80

100 kW Ø 8,70 Ø 9,90 Ø 9,80

150 kW Ø 12,30 Ø 21,00 Ø 20,00

200 kW Ø 14,40 Ø 19,00 Ø 18,00

250 kW Ø 16,30 Ø 25,60 Ø 25,40

300 kW Ø 17,30 Ø 26,00 Ø 25,20
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 27



7 Paleidimas eksploatuoti
7.5.2 Permontavimas suskystintoms dujoms – propanui

Kai katilo galia 75 kW ir 100 kW:

Eksploatuojant su suskystintomis dujomis, šių abiejų galių katiluose, 
dujų įvade, reikia sumontuoti papildomą slėgio reguliatorių.
Permontavimo rinkinyje „Suskystintos dujos“ yra slėgio reguliatorius ir 
nustatymo instrukcija.

Kai katilo galia nuo 150 kW iki 300 kW:

Eksploatuojant su suskystintomis dujomis šių abiejų galių katiluose 
reikia pakeisti kondensato vonelės valymo dangtelį ( 11.8.2 skyrius, 
40 psl.). Siekiant užtikrinti tylų degiklio veikimą, dangtelis yra su 
slopinamąja konstrukcine dalimi.
Permontavimo rinkinyje „Suskystintos dujos“ yra dangtelis ir dujų 
purkštukas bei nustatymo instrukcija.
Papildomo slėgio reguliatoriaus šios galios katiluose nereikia.

▶ Visų galių katiluose atlikite visus 7.5.1 skyriuje aprašytus darbus 
(permontavimo kitai dujų rūšiai, pakeičiant įmontuotą dujų 
purkštuką).

Lent. 10 Dujų parametrai ir reikiamo dujų purkštuko (suskystintos 
dujos)

7.5.3 Pakeitimas į LowNOx variantą gamtinių dujų grupėse H, E, 
Es

Perjungti į LowNOx veikimo tašką galima tik gamtinių dujų grupėse H, E 
ir Es. Nėra galimybės perjungti į šį veikimo tašką LL, L arba Ei režimu arba 
suskystintų dujų režimu.
Keičiant sritį iš H, E arba Es į L, LL arba Ei, prieš permontuojant degiklį 
reikia pakeisti į serijinį purkštuką, skirtą H, E, Es.

▶ Visų galių katiluose atlikite visus 7.5.1 skyriuje aprašytus darbus 
(permontavimo kitai dujų rūšiai, pakeičiant įmontuotą dujų 
purkštuką).

Lent. 11 Dujų parametrai ir reikiami dujų purkštukai permontuojant į 
LowNOx variantą

7.6 Oro išleidimas iš dujų tiekimo linijos
▶ Du sūkius atsukite oro išleidimo ir dujų prijungimo srauto 

slėgio tikrinimo įmovos užsifiksuojantį varžtą ir prijunkite žarną.

▶ Lėtai atsukite dujų čiaupą.

▶ Išsiveržiančias dujas sugerkite hidrauline užtvara. Jei oras daugiau 
neina, nuimkite žarną ir vėl priveržkite varžtą.

▶ Užsukite dujų čiaupą.

Pav. 31 Oro išleidimas iš dujų tiekimo linijos

[1] Tikrinimo įmova, skirta dujų prijungimo slėgiui matuoti ir orui 
išleisti

Dujų rūšis P (propanas)

perjungiant kito tipo 
dujoms

Viršutinio Wobbe indekso 
vardinė vertė Ws, esant 
1013 mbar

0 °C 22,5 kWh/ m³

15 °C 21,3 kWh/ m³

Ribinėje dujų srityje pagal 
EN437 viršutinis Wobbe 
indeksas Ws, esant 
1013 mbar

0 °C 21,4 - 22,5 kWh/ m³

15 °C 20,2 - 21,3 kWh/ m³

Reikiamas dujų purkštuko 
ženklinimas pagal katilo 
galią

75 kW Ø 6,80

100 kW Ø 6,80

150 kW Ø 8,50

200 kW Ø 10,30

250 kW Ø 11,30

300 kW Ø 12,10

Dujų rūšis H1), E, Es
2)

1) Gamtinių dujų grupė H pagal DVGWdarbo lapą G 260 yra gamtinių dujų grupėje 

E pagal DIN EN 437

2) Es ir Ei yra E dujų grupės sritys

perjungiant kito tipo 
dujoms

Viršutinio Wobbe indekso 
vardinė vertė Ws, esant 
1013 mbar

0 °C 14,9 kWh/ m³

15 °C 14,1 kWh/ m³

Ribinėje dujų srityje pagal 
EN437 viršutinis Wobbe 
indeksas Ws, esant 
1013 mbar

0 °C 12,0 - 16,1 kWh/ m³

15 °C 11,4 - 15,2 kWh/ m³

Reikiamas dujų purkštuko 
ženklinimas pagal katilo 
galią

75 kW Ø 8,45

100 kW Ø 8,45

150 kW Ø 12,3

200 kW Ø 14,40

250 kW Ø 16,30

300 kW Ø 17,30

0010012478-001

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10)28



7 Paleidimas eksploatuoti
7.7 Prijungimas prie oro tiekimo ir išmetamųjų dujų 
kanalo

7.7.1 Oro tiekimo, ventiliacijos angų ir išmetamųjų dujų kanalo 
tikrinimas

▶ Patikrinkite, ar oro tiekimo ir ventiliacijos angos atitinka vietinius 
normatyvus ir dujų tiekimo įmonės nuostatas. Trūkumus nedelsdami 
pašalinkite.

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl apsinuodijimo!

Dėl nepakankamo oro tiekimo gali susidaryti išmetamųjų dujų nuotėkis.

▶ Pasirūpinkite, kad nebūtų susiaurintos arba uždarytos oro tiekimo ir 
išmetimo angos.

▶ Jei negalite iš karto pašalinti kliūties, šildymo katilo nenaudokite.

▶ Apie pažeidimus ir susidariusį pavojų raštu praneškite įrangos 
naudotojui.

▶ Patikrinkite, ar išmetamųjų dujų kanalo jungtis atitinka techninius 
reikalavimus ( 5.6 skyr., 17 psl.).

▶ Pastebėtus trūkumus nedelsdami pašalinkite.

7.7.2 Išmetamųjų dujų sklendės tikrinimas (išmetamųjų dujų 
kaskados rinkinys)

Jei naudojamos išmetamųjų dujų sklendės su elektrine pavara, reikia 
patikrinti uždarymo funkciją. Kai netiekiama elektros srovė ir nėra 
įtampos, sklendė yra uždaryta.

Išmetamųjų dujų sklendės veikimo patikra:

▶ Išmetamųjų dujų sklendę nustatymo kaiščiu atidarykite rankiniu 
būdu (iš padėties 1 į padėtį 2).
Sklendė veikia, jei ji savarankiškai užsidaro (kaištis padėtyje 1).

Pav. 32 Nustatymo kaištis ant užtvarinės sklendės

[1] Padėtis 1: sklendė uždaryta
[2] Padėtis 2: sklendė atidaryta

7.8 Šildymo sistemos paruošimas eksploatuoti
▶ Atsukite kuro tiekimo pagrindinį užtvarinį įtaisą ir sklendę prieš 

dujinę armatūrą.

▶ Įjunkite šildymo sistemos avarinį jungiklį (jei toks yra) ir/arba tam 
tikrą pastato elektros skydinės saugiklį.

7.9 Reguliavimo įrenginio ir degiklio įjungimas

7.9.1 Šildymo katilo įjungimas reguliavimo įrenginiu

▶ Paleisdami eksploatuoti reguliavimo įrenginį laikykitės atitinkamos 
reguliavimo įrenginio techninės dokumentacijos.

Siekiant išvengti dažno degiklio įsijungimo ir užtikrinti efektyvų veikimą, 
šildymo kreivę nustatykite kaip galima žemesnę.

7.9.2 Išmetamųjų dujų toksiškumo patikros atlikimas

▶ Norėdami nustatyti ir atlikti išmetamųjų dujų toksiškumo patikrą, 
laikykitės atitinkamos reguliavimo įrenginio techninės 
dokumentacijos.

7.10 Dujų prijungimo slėgio ir viso srauto slėgio 
matavimas

▶ 2 sūkius atsukite tikrinimo įmovos ( 31 pav., [1], 28psl.), skirtos 
dujų slėgiui tikrinti ir orui pašalinti, užsifiksuojantį varžtą.

▶ Prie slėgio matavimo įmovos prijunkite manometro (matavimo 
tikslumas mažiau kaip 0,1 mbar) matavimo žarną.

▶ Išmatuokite dujų prijungimo slėgį, kai degiklis veikia (didelė 
apkrova), ir šią vertę įtraukite į paleidimo eksploatuoti protokolą ( 
17.6 skyr., 67psl.).

Eksploatuojant su suskystintomis dujomis, papildomo slėgio 
reguliatoriaus pradinį slėgį 75 ir 100 kW galios katiluose, naudojant 
didelės apkrovos režimu, nustatykite 30 mbar. Tada išmatuokite ir 
užregistruokite prijungimo slėgius prieš reguliatorių ir už jo.

Jei dujų prijungimo slėgis yra už 12 lent. pateikto intervalo ribų:

▶ šildymo katilą išjunkite ir apie tai informuokite dujų tiekimo įmonę. 
Paleisti eksploatuoti draudžiama.

Norėdami dujų instaliacijoje patikrinti dujų slėgio reguliatorių ar dujų 
viso srauto slėgį:

▶ Degiklį išjunkite pilnutinės apkrovos zonoje.

▶ 10-20 sekundžių palaukite ir tada išmatuokite esamą dujų 
prijungimo slėgį / visą srauto slėgį ties patikros įmova, skirta dujų 
prijungimo slėgiui / viso srauto slėgiui.

Dujų viso srauto slėgis, naudojant gamtines dujas, turi būti ne aukštesnis 
kaip 50 mbar, o naudojant suskystintas dujas – propaną – ne aukštesnis 
kaip 70 mbar.

Jei ši vertė viršijama:

▶ Apie būtiną dujų slėgio reguliatoriaus keitimą informuokite dujų 
tiekimo įmonę.

▶ Pagal gamintojo nurodymus paleisti eksploatuoti draudžiama.

▶ Įrenginiams veikiant, šildymo katilą išjunkite.

▶ Ištraukite matavimo žarną.

▶ Tikrinimo įmovos užsifiksuojantį varžtą kruopščiai prisukite dujų 
prijungimo slėgiui.

0010030369-001

1

2

Šalis Dujų grupė 
(standartinės 

patikros dujos)

Prijungimo slėgis1)2) 
[mbar]

Min. Vardin. Maks.

AT, BG, BY, CH, 
CZ, DK, EE, ES, 
GB, GR, HR, IE, 
IT, KG, KZ, LT, 
LV, MK, NO, PT, 
RO, RS, RU, SI, 
SK, TR, UA, UZ

Gamtinės dujos H 
(G20)

17 20 25

HU Gamtinės dujos H 
(G20)

18 25 33

LT3), LU, NL, PL Gamtinės dujos E 
(G20)

17 20 25

FR, BE Sritis Es Gamtinės 
dujos E (G20)

17 20 25

FR, BE Sritis Ei Gamtinės 
dujos E (G25)

20 25 30

NL4) Gamtinės dujos K 
(G25.3)

20 25 30

LT3) Gamtinės dujos LL 
(G25)

18 20 25
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 29



7 Paleidimas eksploatuoti
Lent. 12 Dujų grupės ir prijungimo slėgiai pagal EN 437

Nurodytas prijungimo slėgis turi būti užtikrintas per visą katilo 
moduliacijos sritį. Jei reikia, įmontuokite papildomą slėgio reguliatorių. 
Daugelio katilų įrangoje arba daugelio įrenginių sistemose prijungimo 
slėgio diapazonas atskiriems katilams turi būti užtikrintas kiekvienoje 
daugelio katilų įrangos arba daugelio įrenginių sistemos darbinėje 
būklėje. Jei reikia, per atskirą slėgio reguliatorių tiekiama kiekvienam 
katilui arba vartotojui.

Jei dujų prijungimo slėgis aukštesnis nei nurodyta 12 lent., Buderuskaip 
priedus siūlo papildomus dujų slėgio reguliatorius.

7.11 Dujų ir oro santykio patikrinimas

PRANEŠIMAS

▶ Eksploatuodami su suskystintomis dujomis, laikykitės prie 
permontavimo rinkinio „Suskystintos dujos“ pridėtos nustatymo 
instrukcijos!

▶ Eksploatuojant "Low NOx" variante su gamtinėmis dujomis E; Ei arba 
H (G20) permontavimo rinkiniui G20 "Low NOx" vadovaukitės 
pridėta nustatymo instrukcija.

Naudojant dujinį kurą, kuriame vandenilio dalis siekia iki 20 % tūrio, galia 
ir O2 kiekis skiriasi nuo pateiktų duomenų. Dėl išsamesnės informacijos 
apie tiekiamą dujų mišinį, jo poveikį sistemos našumui ir O2 kiekį galite 
kreiptis į savo dujų tiekimo įmonę arba mūsų klientų aptarnavimo 
tarnybą.

▶ Patikrinkite O2 nustatymus degiklio maksimaliai ir dalinei apkrovai.

CO2 kiekio perskaičiavimas į O2 išmetamųjų dujų kiekį ( skyrius 17.5, 
puslapis 66).

7.11.1 O2 nustatymo, veikiant maksimalia apkrova, patikra

O2 kiekio kontrolę arba korekciją galima atlikti, kai degiklio galia yra bent 
≥ 35 %.

▶ Nustatykite apkrovą reguliavimo įrenginyje (Reguliavimo įrenginio 
techninė dokumentacija).

▶ Palaukite, kol bus pasiekta bent 35 % apkrova.

▶ Matavimo jutiklį įkiškite per išmetamųjų dujų rinktuve esančią 
patikros angą ( pav. 33pav., 31psl.), laikykite centriniame sraute 
ir patikrinkite O2kiekį.

▶ Kai naudojamos gamtinės ir natūralios dujos, esant O2 vertėms, 
didesnėms nei 6,3 % (CO2 vertėms, mažesnėms nei 8,2 %) arba O2 
vertėms, mažesnėms nei 3,6 % (CO,2 vertėms, didesnėms nei 
9,7 %) arba CO vertėms didesnėms 100 ppm (lf)1) Kreipkitės į 
techninės priežiūros specialistus.

▶ Vertes įrašykite paleidimo eksploatuoti protokole ( 17.6 
skyr., 67psl.).

Tik C63 modeliui:

▶ jei oras tiekiamas per žiedo pavidalo tarpą aplink išmetamųjų dujų 
kanalą, patikrinkite degimui naudojamame ore esantį CO2 kiekį ties 
eksploatavimo vietoje įrengta matavimo anga.
Didesnės už 0 % vertės rodo, kad išmetamųjų dujų sistemoje yra 
trikčių arba nuotėkių.

▶ Nustatykite priežastį ir ją pašalinkite.

7.11.2 O2 nustatymo, veikiant daline apkrova, patikrinimas

▶ Išmetamųjų dujų toksiškumo patikros funkcijos nustatymas 
reguliavimo įrenginyje ( Reguliavimo įrenginio techninę 
dokumentaciją)

▶ Pažiūrėkite reguliavimo įrenginyje arba "Service Key" rodomą 
apkrovą.

▶ Palaukite, kol bus pasiekta žemiau nurodyta apkrova:

– 19 %, kai katilo galia [kW]: 150; 250; 300

– 20 %, kai katilo galia [kW]: 100; 200

– 27 %, kai katilo galia [kW]: 75

▶ Matavimo jutiklį įkiškite per išmetamųjų dujų vamzdyje esančią 
patikros angą ( pav. 33, psl. 31), laikykite centriniame sraute ir 
patikrinkite O2 kiekį.

▶ Jei naudojant gamtines ir natūralias dujas, O2 vertė yra didesnė nei 
6,3 % arba mažesnė nei 3,6 % arba CO vertės didesnės nei 100 ppm 
(lf), kreipkitės į techninės priežiūros specialistus.

▶ Dar kartą patikrinkite O2 kiekį ir vertę įrašykite paleidimo 
eksploatuoti protokole 
( 17.6 skyr. 67 psl.).

7.12 Išmetamųjų dujų toksiškumo tikrinimo baigimas
▶ Norėdami baigti ar keisti veikimo režimą, laikykitės atitinkamos 

reguliavimo įrenginio techninės dokumentacijos.

7.13 Standartinių rodmenų reguliavimo įrenginyje 
nustatymas

▶ Norėdami nustatyti standartinius rodmenis, laikykitės reguliavimo 
įrenginio techninės dokumentacijos.

PL Gamtinės dujos Lw 
(G27)

16 20 23

HU Gamtinės dujos S 
(G25.1)

18 25 33

DE, AT, CH, LU, 
NL, SK

Suskystintosios 
dujos 3P (G31)

42,5 50 57,5

BE, BG, CZ, DK, 
EE, ES, FR, GB, 
GR, IE, IT, LT, 
LV, PL, SI, PT

Suskystintosios 
dujos 3P (G31)

25 37 45

RO, HU, HR Suskystintosios 
dujos 3P (G31)

25 30 35

1) Dujų tiekimo įmonė turi užtikrinti slėgį pagal eksploatavimo šalyje ar vietoje 

galiojančias taisykles. Be to privalo būti laikomasi pirmiau išvardintų sąlygų. 

Paleisti eksploatuoti už nurodyto prijungimo slėgio diapazono ribų 

draudžiama.

2) Suskystintųjų dujų prijungimo slėgis: nurodytos slėgio vertės yra prijungimo 

slėgio vertės prieš papildomą slėgio reguliatorių.

3) Gamtinių dujų grupė "H pagal DVGWdarbo lapą G 260" yra gamtinių dujų 

grupėje "E pagal DIN EN 437". Gamtinių dujų grupė "L pagal DVGWdarbo lapą 

260" yra gamtinių dujų grupėje "LL pagal DIN EN 437".

4) Gamtinių dujų grupė K pagal "NTA 8837-2012" priskiriama 2 dujų rūšiai pagal 

DIN EN 437.

Šalis Dujų grupė 
(standartinės 

patikros dujos)

Prijungimo slėgis1)2) 
[mbar]

Min. Vardin. Maks.

1) (lf) = be oro
Logano plus – 6720859474 (2024/10)30



7 Paleidimas eksploatuoti
7.14 Matavimo verčių matavimas
▶ Katilo jungiamojoje dalyje esančioje matavimo vietoje ( 33 ir 34 

pav.) atlikite šiuos matavimus ir įrašykite paleidimo eksploatuoti 
protokole ( 17.6 skyr., 67 psl.):

– Trauka

– Išmetamųjų dujų temperatūra tA

– Oro temperatūra tL

– Išmetamųjų dujų temperatūra neto tA - tL arba deguonies kiekis 
(O2)

– CO vertė

Pav. 33 Matavimo verčių matavimas (katilo galia 150-300 kW)

[1] Matavimo vieta prie kondensato vonelės
[2] Išmetamųjų dujų temperatūros ribotuvas (pasirinktinai)

Pav. 34 Matavimo verčių matavimas (katilo galia 75-100 kW)

[1] Matavimo vieta ant jungiamosios dalies

7.14.1 Trauka

Instaliuotos išmetamųjų dujų-oro tiekimo sistemos reikiama trauka 
neturi viršyti 150 Pa (1,5 mbar).

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl apsinuodijimo išėjus išmetamosioms dujoms.

▶ Šildymo katilą naudokite tik su dūmtraukiu arba išmetamųjų dujų 
sistema 
( 17.1 lent., 60 psl.).

7.14.2 CO vertė

CO vertė aplinkoje be oro turi būti mažesnė negu 100 ppm arba 0,01 % 
tūrio.

Didesnės kaip 100 ppm vertės rodo, kad blogai nustatytas įrenginys, 
užterštas degiklis ar šilumokaitis, yra degiklio defektų arba netinkamai 
nustatytas degiklis.

▶ Nustatykite priežastį ir ją pašalinkite.

7.15 Veikimo tikrinimas

PRANEŠIMAS

Pažeidimai ir veikimo triktys dėl užterštumo!

Statybų periodo metu esant didesniam dulkėtumui, gali būti pakenkta 
degiklio veikimui.

▶ Pasibaigus statybų periodui, degiklį išvalykite ( 11.7 ir 11.8 
skyr.) arba sumontuokite papildomos įrangos rinkinį „Oro filtras“.

Atliekant paleidimo eksploatuoti ir kasmetinius patikros darbus, reikia 
patikrinti, kaip veikia visi reguliavimo, valdymo ir apsaugos įrenginiai ir, 
jei juos galima reguliuoti, reikia patikrint, ar jie taisyklingai nustatyti.

7.15.1 Jonizacijos srauto patikra (liepsnos srauto)

▶ Norėdami patikrinti jonizacijos srautą, laikykitės atitinkamos 
reguliavimo įrenginio techninės dokumentacijos.

7.16 Sandarumo patikrinimas veikimo metu

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl trumpo jungimo!

▶ Prieš pradėdami ieškoti nuotėkių pavojingas vietas, pvz., vandens 
vidinį slėgio jutiklį ir grįžtančio srauto temperatūros jutiklį šildymo 
katilo grįžtančio srauto linijoje, apdenkite.

▶ Nepurkškite nuotėkio paieškos priemonės ant kabelių įvadų, kištukų 
ir elektros laidų ir saugokite, kad ant jų nelašėtų.

▶ Kad apsaugotumėte nuo korozijos, nuotėkių paieškos priemonę 
rūpestingai nuplaukite.

▶ Veikiant degikliui putojančia priemone patikrinkite visas 
sandarinamąsias vietas visoje degiklio dujų tiekimo linijoje, pvz.:

• patikros įmovą,

• dujų prijungimo slėgio užsifiksuojantį varžtą,

• sriegines jungtis (taip pat ir ties dujų tiekimo linijos jungtimi) ir kt.

• Permontavus suskystintoms dujoms, reikia patikrinti ant kondensato 
vonelės esančio valymo dangtelio sandarumą, įskaitant 
slopinamosios dalies tvirtinimo veržlių sandarumą.

Priemonė turi būti aprobuota kaip dujų sandarumo tikrinimo priemonė.

0010012499-001

1

2

0010015322-001

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 31



8 Naudotojo informavimas, techninių dokumentų naudotojui perdavimas
7.17 Dangčių montavimas

Pav. 35 Dangčių montavimas

[1] Pagrindo plokštė
[2] Priekinė sienelė apačioje
[3] Priekinė sienelė viršuje
[4] Priekinės šoninės sienelės
[5] Užpakalinės šoninės sienelės

▶ Užpakalines šonines sieneles [5] pirmiausia užkabinkite apačioje 
pagrindo bėgelyje, tada šiek tiek kilstelėkite ir užkabinkite viršuje.

▶ Užpakalines šonines sieneles [5] tvirtinimo varžtais pritvirtinkite 
šildymo katilo užpakalinėje pusėje.

▶ Priekines šonines sieneles [4] pirmiausia užkabinkite apačioje 
pagrindo bėgelyje, tada šiek tiek kilstelėkite ir užkabinkite viršuje.

▶ Įstatykite pagrindo plokštę [1].

▶ Apatinę katilo priekinę sienelę [2] įstatykite į katilo gaubte esančias 
apatines angas ir užkabinkite šoninėse sienelėse.

▶ Viršutinę katilo priekinę sienelę [3] įstatykite į apatinę ir pridėkite 
prie šoninių sienelių.

▶ Varžtai viršuje turi būti užsifiksavę atitinkamose kiaurymėse.

▶ Šildymo katilo viršutinėje pusėje specialiu įrankiu pagal laikrodžio 
rodyklę sukite fiksuojamuosius varžtus ir užfiksuokite priekinę 
sienelę [3].

▶ Dėklą su techniniais dokumentais pakabinkite ant šildymo katilo 
šoninės sienos matomoje vietoje.

8 Naudotojo informavimas, techninių dokumentų 
naudotojui perdavimas

ĮSPĖJIMAS

Pavojus gyvybei dėl apsinuodijimo!

Esant nepakankamam oro tiekimui, išmetamosios dujos kelia 
apsinuodijimo pavojų.

▶ Užtikrinkite, kad oro tiekimas per angas, išeinančias į lauką, bus 
užtikrintas veikiant bet kokiu režimu.

▶ Informuokite naudotoją, kad yra būtinos oro tiekimo-ištraukimo 
ventiliacijos angos bei degimui naudojamo oro angos ir paaiškinkite, 
kaip jos funkcionuoja.

▶ Supažindinkite naudotoją su šildymo sistema ir šildymo katilo 
valdymu.

▶ Informuokite naudotoją, kad šildymo katilą ir reguliavimo sistemą 
leidžiama atidaryti tik kvalifikuotiems specialistams.

▶ Protokole patvirtinkite, kad įrenginys paleistas eksploatuoti ( 
17.6 skyr.).

▶ Kartu su naudotoju, remdamiesi naudojimo instrukcija, atlikite 
eksploatacijos nutraukimo ir paleidimo eksploatuoti darbus.

▶ Informuokite naudotoją apie tai, kad dažnas šildymo sistemos 
vandens papildymas rodo, jog yra sistemos gedimų ir/arba 
nesandarumų (užtikrinkite, kad vanduo būtų reikiamos kokybės, kaip 
nurodyta eksploataciniame žurnale).

▶ Informuokite naudotoją apie reikalaujamą vandens kokybę ir 
nurodykite, kur reikia papildyti šildymo sistemą.

▶ Remdamiesi naudojimo instrukcija, paaiškinkite klientui, kaip jis 
turėtų elgtis avarijos atveju, pvz., kilus gaisrui.

▶ Naudotojui perduokite techninę dokumentaciją.

9 Eksploatavimo nutraukimas

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl užšalimo!

Jei šildymo sistema neeksploatuojama, esant minusinei temperatūrai ji 
gali užšalti. 

▶ Jei įmanoma, šildymo sistemą laikykite nuolat įjungtą.

▶ Kad apsaugotumėte šildymo sistemą nuo užšalimo: žemiausiame 
taške iš šildymo sistemos ir geriamojo vandens vamzdžių išleiskite 
vandenį.

9.1 Šildymo sistemos išjungimas reguliavimo įrenginiu 
▶ Norėdami nutraukti šildymo sistemos eksploataciją, laikykitės 

atitinkamos reguliavimo įrenginio techninės dokumentacijos.

▶ Uždarykite kuro tiekimo sklendę.

9.2 Šildymo sistemos išjungimas įvykus avarijai

Šildymo sistemą šildymo patalpos elektros įvado saugikliu arba šildymo 
sistemos avariniu jungikliu išjunkite tik įvykus avarijai.

Paaiškinkite naudotojui/eksploatuotojui, kaip jis turėtų elgtis avarijos 
atveju, pvz., kilus gaisrui.

▶ Niekuomet nerizikuokite savo gyvybe. Asmeninis saugumas 
visuomet yra svarbiausia.

▶ Uždarykite eksploatavimo vietoje įmontuotą kuro tiekimo sklendę.

▶ Išjunkite šildymo sistemą iš elektros tinklo avariniu jungikliu arba 
specialiu saugikliu pastato elektros spintoje.

0010012502-001

4 4

2

3

5 5

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10)32



10 Aplinkosauga ir utilizavimas
10 Aplinkosauga ir utilizavimas
Aplinkosauga yra Bosch grupės veiklos prioritetas. 
Mums vienodai svarbu gaminių kokybė, ekonomiškumas ir 
aplinkosauga. Todėl griežtai laikomės su aplinkosauga susijusių įstatymų 
bei teisės aktų.
Siekdami apsaugoti aplinką ir atsižvelgdami į ekonomiškumo kriterijus, 
gamyboje taikome geriausius procesus, techniką bei medžiagas.

Pakuotė

Mes dalyvaujame šalyse vykdomose pakuočių utilizavimo programose, 
užtikrinančiose optimalų perdirbimą. 
Visos pakuotės medžiagos yra nekenksmingos aplinkai ir jas galima 
perdirbti.

Įrangos atliekos

Nebetinkamuose naudoti įrenginiuose yra medžiagų, kurias galima 
perdirbti. 
Konstrukciniai elementai lengvai išardomi. Plastikai yra atitinkamai 
sužymėti. Todėl įvairius konstrukcinius elementus galima surūšiuoti ir 
utilizuoti arba atiduoti perdirbti.

Naudoti elektriniai ir elektroniniai prietaisai

Šis simbolis reiškia, kad gaminį draudžiama šalinti kartu su 
kitomis atliekomis; jį tolimesniam apdorojimui, surinkimui, 
utilizacijai ir šalinimui privaloma pristatyti į atliekų 
surinkimo punktą.

Šis simbolis galioja šalims, kuriose privaloma laikytis 
elektronikos laužo direktyvų, pvz., "Europos direktyvos 2012/19/EB dėl 
elektros ir įrangos atliekų". Šios direktyvos apibrėžia ribines sąlygas, 
kurios galioja elektroninės įrangos grąžinimui ir utilizavimui atskirose 
šalyse. 

Kadangi elektroniniuose prietaisuose gali būti kenksmingų medžiagų, 
siekiant kaip galima sumažinti galimą žalingą poveikį aplinkai ir pavojus 
žmonių sveikatai, juos reikia atsakingai utilizuoti. Be to, elektroninio 
laužo utilizavimas padeda tausoti gamtos išteklius. 

Dėl išsamesnės informacijos apie aplinkai nekenksmingą elektros ir 
elektroninių atliekų šalinimą prašome kreiptis į atsakingas vietines 
įstaigas, į savo atliekų šalinimo įmonę arba į prekybos atstovą, iš kurio 
nusipirkote šį gaminį.

Daugiau informacijos žr.:
www.bosch-homecomfortgroup.com/en/company/legal-topics/weee/

Baterijas

Baterijas į buitinių atliekų konteinerius mesti draudžiama. Panaudotos 
baterijos turi būti šalinamos vietinėse atliekų surinkimo įmonėse.

11 Patikra ir techninė priežiūra

PRANEŠIMAS

Katilo gedimai dėl neatlikto arba netinkamai atlikto valymo ir 
patikros!

▶ Šildymo sistemą tikrinkite kartą per metus ir atlikite reikiamus 
techninės priežiūros ir valymo darbus.

▶ Katilą valykite ne rečiau kaip kas 2 metus. Rekomenduojame valyti 
kasmet.

▶ Kondensato išleidimo vamzdį ir sifoną reikia kasmet tikrinti ir valyti.

▶ Siekiant išvengti įrenginio pažeidimų, būtina atlikti techninę 
priežiūrą.

▶ Rastus trūkumus būtina nedelsiant pašalinti.

Dėl šių priežasčių periodiškai turi būti atliekama šildymo sistemų 
techninė priežiūra:

• siekiant užtikrinti aukštą naudingumo koeficientą ir taupiai 
eksploatuoti šildymo sistemą (mažos kuro sąnaudos),

• siekiant užtikrinti veikimo saugumą,

• siekiant išlaikyti aukšto lygio, aplinkai nekenkiantį degimą,

• užtikrinti patikimą naudojimą ir saugią ilgalaikę eksploataciją.

Techninę priežiūrą atlikti gali tik įgaliotosios specializuotos įmonės. 
Naudokite tik originalias atsargines dalis. Patikros rezultatus 
užregistruokite patikros ir techninės priežiūros protokole.

Pasiūlykite klientui pasirašyti kasmetinės patikros ir pagal poreikį 
atliekamos techninės priežiūros ir patikros sutartį. Kokius punktus reikia 
įtraukti į šią sutartį, galite paskaityti patikros ir techninės priežiūros 
protokoluose ( 17.7skyr.).

Atsargines dalis užsisakykite iš atsarginių dalių katalogo.
Degiklių techninei priežiūrai rekomenduojame naudoti techninės 
priežiūros reikmenų rinkinį.

11.1 Šildymo katilo paruošimas patikrai

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl elektros srovės!

▶ Prieš atidarydami katilą: išjunkite visų fazių srovę ir pasirūpinkite 
tinkama apsauga nuo netyčinio įjungimo (įsijungimo).

▶ Išjungus srovę palaukite 5 minutes, kad kondensatoriai išsikrautų, tik 
tuomet galima liesti įtampingas dalis.

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl degių dujų sprogimo!

▶ Linijų, kuriomis teka dujos, techninės priežiūros darbus leidžiama 
atlikti tik įgaliotiems kvalifikuotiems specialistams (būtina laikytis 
vietinių normatyvų).

Priekinių sienelių nuėmimas

▶ Šildymo sistemą išjunkite.

▶ Šildymo katilo viršutinėje pusėje specialiu įrankiu prieš laikrodžio 
rodyklę sukite fiksuojamuosius varžtus ( 36 pav., [1]) ir 
atfiksuokite viršutinę priekinę sienelę.

▶ Katilo priekinę sienelę ( 36pav., [2]) paverskite pirmyn ir iškelkite 
iš apatinės kreipiamosios, traukdami aukštyn.

▶ Apatinę katilo priekinę sienelę šiek tiek kilstelėkite ir nuimkite 
traukdami į priekį.
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 33

https://www.bosch-homecomfortgroup.com/en/company/legal-topics/weee/


11 Patikra ir techninė priežiūra
Šoninių sienelių nuėmimas

▶ Priekinę šoninę sienelę šiek tiek kilstelėkite, paverskite į išorę ir 
nuimkite traukdami aukštyn.

▶ Užpakalinėje pusėje išsukite po du tvirtinimo varžtus, skirtus 
užpakalinėms šoninėms sienelėms.

▶ Užpakalinę šoninę sienelę šiek tiek kilstelėkite, paverskite į išorę ir 
nuimkite traukdami aukštyn.

Pav. 36 Priekinės sienelės nuėmimas

[1] Fiksuojamieji varžtai
[2] Priekinė sienelė (2 dalių)

11.2 Išsami katilo komponentų apžvalga

Pav. 37 Išsami komponentų apžvaga (pavaizduota: galia 200-300 kW)

[1] Uždegimo elektrodas
[2] Dujų slėgio patikros įmova
[3] Temperatūros kontrolės įtaisas
[4] Ventiliatorius
[5] Elektros tinklo jungties kištukas
[6] IPM signalo kištukas
[7] Dujinio degiklio korpusas
[8] Jonizacijos elektrodas
[9] Degimui naudojamo oro įsiurbimo atvamzdis
[10] Dujų pradinio slėgio matavimo linija (balta linija)
[11] Kompensacinės linijos/jonizacijos elektrodo kabelio kištukinė 

jungtis
[12] Sifonas
[13] Kondensato vonelė
[14] Diferencinio slėgio relė (p1 mėlyna linija, p2 balta linija)
[15] Degimo automatas
[16] EMV droselis
[17] Kompensacinė linija (mėlyna)
[18] Dujų vamzdis
[19] Poslinkio nustatymas, užplombuota
[20] Dujinė armatūra
[21] Vožtuvų patikros sistema
[22] Uždegimo transformatorius
[23] Dujų vamzdis

0010012504-001

1

2

0010013905-001

4

3

7

9

8

22

23
2

21

14

13

12

15
16

20
19
18

11

17

10

1

6
5

Logano plus – 6720859474 (2024/10)34



11 Patikra ir techninė priežiūra
Pav. 38 Išsami apžvalga: jutiklio padėtis

[1] Tiekiamo srauto temperatūros jutiklis
[2] Išmetamųjų dujų temperatūros ribotuvas (pasirinktinai; būtinas 

priedas Šveicarijoje)
[3] Išmetamųjų dujų slėgio ribotuvas
[4] Vandens slėgio jutiklis
[5] Grįžtančio srauto temperatūros jutiklis
[6] Apsauginis temperatūros ribotuvas (prie pirmo vidurinio mazgo, 

kairėje po šilumos izoliacija)

11.3 Bendrojo pobūdžio darbai
Žemiau nurodyti darbai šiame dokumente išsamiau nėra aprašyti. Tačiau 
šie veiksmai turi būti atlikti:

▶ Bendros šildymo sistemos būklės patikra.

▶ Šildymo sistemos patikra apžiūrint ir veikimo patikra.

▶ Tiekiamo oro kanalo ir išmetamųjų dujų sistemos veikimo ir saugumo 
patikra.

▶ Korozijos požymių visuose dujų ir vandens tiekimo vamzdžiuose 
patikra.

▶ Koroduotų laidų pakeitimas.

▶ Isiplėtimo indo preliminaraus slėgio patikra.

▶ Galimai naudoto antifrizo / priedų koncentracijos šildymo sistemos 
vandenyje kasmetinė patikra.

▶ Jei yra įmontuotos vandens paruošimo kasetės
(papildomo tiekimo linijoje), jš veikimo ir tinkamumo toliau naudoti 
patikra.

▶ Atliekant paleidimo eksploatuoti ir kasmetinius patikros darbus, 
reikia patikrinti, kaip veikia visi reguliavimo, valdymo ir apsaugos 
įrenginiai ir, jei juos galima reguliuoti, reikia patikrint, ar jie 
taisyklingai nustatyti.

11.4 Vidinio sandarumo tikrinimas

11.4.1 Tikrinimo talpos nustatymas

▶ Nustatykite vamzdyno ilgį iki kuro tiekimo čiaupo.

▶ Apskaičiuokite su dujinės armatūros talpos verte ( 13 lent.).

Lent. 13 Dujinės armatūros talpa

▶ Remdamiesi 14 ir 15 lent. nustatykite vamzdynų talpą (VVamzdis).

▶ Tikrinimo talpą (VTikrin.) apskaičiuokite remdamiesi nurodyta lygybe.
VTikrin. = VBendr. = VVamzdis + VDujin.armat.

Lent. 14 Vamzdynų talpa (VVamzdis), l, priklausomai nuo vamzdynų ilgio ir vamzdžių skersmens

0010013910-001

1

6

3

4

5

2

Katilo dydis [kW] Dujinės armatūros talpa VDujinė 

armatūra [l]

75-100 0,035

150-300 0,060

Vamzdžių ilgiai Vamzdžių skersmuo [coliais]

[m] ½ ¾ 1 1 ¼ 1 ½ 2

1 0,2 0,4 0,6 1,0 1,4 2,2

2 0,4 0,7 1,2 2,0 2,7 4,4

3 0,6 1,1 1,7 3,0 4,1 6,6

4 0,8 1,5 2,3 4,0 5,5 8,8

5 1,0 1,8 2,9 5,1 6,9 11,0

6 1,2 2,2 3,5 6,1 8,2 13,2

7 1,4 2,5 4,1 7,1 9,6 15,4

8 1,6 2,9 4,6 8,1 11,0 17,6

9 1,8 3,3 5,2 9,1 12,4 19,8

10 2,0 3,6 5,8 10,1 13,7 22,0
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 35



11 Patikra ir techninė priežiūra
Lent. 15 Vamzdynų talpa (VVamzdis), l, priklausomai nuo vamzdynų ilgio ir vamzdžių skersmens

11.4.2 Dujų sandarumo patikros atlikimas

▶ Užsukite įrenginio užtvarinį čiaupą.

▶ 2 sūkius atsukite tikrinimo įmovos užsifiksuojantį varžtą.

▶ Ant tikrinimo įmovos užmaukite U formos vamzdžio manometro 
matavimo žarną.

▶ Atsukite kuro tiekimo čiaupą ir palaukite, kol stabilizuosis slėgis.

▶ Pažiūrėkite slėgio rodmenis ir užsirašykite.

▶ Užsukite įrenginio užtvarinį čiaupą ir po vienos minutės dar kartą 
pažiūrėkite slėgio rodmenis. 

▶ Pagal susidarantį skirtumą nustatykite slėgio kritimą per minutę.

Su nustatytu slėgio kritimu per minutę ir tikrinimo talpa (VTikrin.), 
remdamiesi žemiau pateikta diagrama ( 40 pav., 36 psl.), 
patikrinkite, ar dujinę armatūrą dar galima naudoti.

Pav. 39 Dujų prijungimo slėgio matavimas

[1] Tikrinimo įmova, skirta dujų prijungimo slėgiui matuoti ir orui 
išleisti

Pav. 40 Leidžiamasis dujų slėgio kritimas per minutę vidinio sandarumo patikros metu, esant dujų slėgiui

[1] Sritis „Sandari armatūra“= galioja naujoms instaliacijoms
[2] Sritis „Pakankamai sandari armatūra“ = be apribojimų naudojama 

armatūra
[3] Sritis „Nesandari armatūra“ = netinkama naudoti armatūra 

(Atlikti tikrinimą, kaip aprašyta toliau)

x Tikrinimo talpa litrais
y Slėgio kritimas, mbar, per minutę

Nustatymo iš diagramos pavyzdys: tikrinimo talpa (VTikrin.) 
5 litrai, o slėgio kritimas 4 mbar/min = sritis 3 (nesandari 

armatūra = netinkama naudoti armatūra) Atlikti tikrinimą, kaip 
aprašyta toliau.

Jei tikrinimo talpai (VTikrin.) esant < 1 litrui nustatote greitą slėgio kritimą 
> 10 mbar/minutę, tikrinimo talpą (VTikrin.) turite padidinti. Tuo tikslu į 
sandarumo patikrą įtraukite vamzdyną iki kitos artimiausios užtvaros ir 
patikrą pakartokite su nauja tikrinimo talpa (VTikrin.).

Vamzdžių ilgiai Vamzdžių skersmuo [mm] (varinių vamzdžių)

[m] 15 x 1 18 x 1 22 x 1 28 x 1,5 35 x 1,5 45 x 1,5

1 0,1 0,2 0,3 0,5 0,8 1,4

2 0,3 0,4 0,6 1,0 1,6 2,8

3 0,4 0,6 0,9 1,5 2,4 4,2

4 0,5 0,8 1,3 2,0 3,2 5,5

5 0,7 1,0 1,6 2,5 4,0 6,9

6 0,8 1,2 1,9 2,9 4,8 8,3

7 0,9 1,4 2,2 3,4 5,6 9,7

8 1,1 1,6 2,5 3,9 6,4 –

9 1,2 1,8 2,8 4,4 7,2 –

10 1,3 2,0 3,1 4,9 8,0 –

0010012478-001

1

0010004162-001
Logano plus – 6720859474 (2024/10)36



11 Patikra ir techninė priežiūra
Jei tikrinimo talpos (VTikrin.) ir slėgio kritimo per minutę nustatymo iš 
diagramos taškas yra srityje "Armatūra nesandari", (žr. nustatymo iš 
diagramos pavyzdį), turite atlikti žemiau aprašytą patikrą.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl trumpo jungimo!

▶ Nepurkškite ir nelašinkite nuotėkio paieškos priemonės ant kabelių 
kanalų, kištukų ir kitų elektros laidų.

▶ Prieš pradėdami ieškoti nuotėkių pavojingas vietas apdenkite.

▶ Specialiomis putojančiomis nuotėkio paieškos priemonėmis 
patikrinkite patikrinto vamzdyno sektoriaus sandarumą.

▶ Nesandarias vietas užsandarinkite ir patikrinimą pakartokite.

▶ Jeigu nuotėkio neaptikote, pakeiskite dujinę armatūrą.

Sandarumo patikros pabaiga

▶ Nuimkite žarną.

▶ Baigę matavimo darbus, tvirtai užveržkite tikrinimo įmovos varžtą.

▶ Patikrinkite tikrinimo įmovos sandarumą.

11.5 Šildymo sistemos darbinio slėgio tikrinimas

PRANEŠIMAS

Įrenginio pažeidimai dėl temperatūrų skirtumo!

Jei pildote šiltą katilą, dėl temperatūrų skirtumų gali atsirasti įtrūkių. 
Katilas taps nesandarus.

▶ Katilą pildykite tik tada, kai jis yra šaltas (katilo temperatūra turi būti 
ne aukštesnė kaip 40 °C).

▶ Katilui veikiant, vandenį įleiskite tik pro katilo vamzdžių sistemos 
užpildymo čiaupą (grįžtamoji linija), o ne pro katilo įleidimo-išleidimo 
čiaupą.

▶ Laikykitės pripildymo vandeniui keliamų reikalavimų.

PRANEŠIMAS

Įrenginio pažeidimai dėl dažno vandens įleidimo!

Jei dažnai įleisite vandens, šildymo sistemoje, priklausomai nuo 
vandens kokybės, gali atsirasti rūdžių arba kalkių (laikykitės "Vandens 
kokybės eksploataciniame žurnale" pateiktų duomenų).

▶ Įleisdami vandens kartu iš sistemos išleiskite orą.

▶ Patikrinkite šildymo sistemos sandarumą.

▶ Patikrinkite, kaip veikia išsiplėtimo indas.

▶ Nesandarias vietas nedelsdami užsandarinkite.

Kai įrenginys uždaras, manometro rodyklė turi būti žalios žymės ribose.

Manometro raudona rodyklė turi būti nustatyta ties reikiamu darbiniu 
slėgiu.

Nustatykite ne žemesnį kaip 1,2 bar darbinį slėgį.

▶ Patikrinkite šildymo sistemos slėgį.

Jei manometro rodyklė yra žemiau žalios zonos, vadinasi, darbinis slėgis 
per žemas.

Pav. 41 Manometras uždariems įrenginiams

[1] Raudona rodyklė
[2] Manometro rodyklė
[3] Žalia žymė

PERSPĖJIMAS

Pavojus sveikatai dėl užteršto geriamojo vandens!

▶ Siekiant apsaugoti geriamąjį vandenį nuo užteršimo, reikia laikytis 
įrenginio eksploatavimo šalyje galiojančių teisės aktų ir normų.

▶ Įleiskite vandens per eksploatavimo vietoje sumontuotą įleidimo-
išleidimo čiaupą.

▶ Per radiatorių oro išleidimo vožtuvus iš šildymo sistemos išleiskite 
orą.

▶ Iš naujo patikrinkite sistemos slėgį.

Darbinį slėgį taip pat galima pažiūrėti reguliavimo įrenginyje, pasirinkus 
"Informacijos" meniu (pvz., rodmuo "P1.4" atitinka 1,4 bar).

▶ Papildomą vandens kiekį įrašykite "Vandens kokybės 
eksploataciniame žurnale".

11.6 Deguonies kiekio matavimas
▶ Matavimo jutiklį per išmetamųjų dujų vamzdyje esančią patikros angą 

laikykite centriniame sraute.

▶ Pažymėkite išmetamųjų dujų vertes.
O2 vertė turi būti nuo 3,6 % iki 6,3 %, o CO kiekis išmetamosiose 
dujose – mažesnis nei 100 ppm, be oro.

11.7 Degiklio išmontavimas

PERSPĖJIMAS

Karšti paviršiai kelia nudegimo pavojų!

Kai kurios šildymo katilo konstrukcinės dalys po eksploatacijos 
nutraukimo, net ir praėjus daugiau laiko, kieka karštos.

▶ Palaukite, kol šildymo katilas atvės.

▶ Jei reikia, naudokite apsaugines pirštines.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl netinkamos techninės priežiūros/valymo!

Išmontuojant degiklį ar atliekant katilo valymo darbus, gali būti 
užteršiamas ar pažeidžiamas reguliavimo įrenginys.

▶ Prieš išmontuodami degiklį ar prieš pradėdami valyti katilą: 
apdenkite reguliavimo įrenginį.

3

2
1

0010003068-001
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 37



11 Patikra ir techninė priežiūra
PRANEŠIMAS

Neatjunkite ir neatskirkite jokių valdymo linijų jungčių!
Neatjunkite jokių užplombuotų jungiamųjų vietų!

▶ Išjunkite šildymo sistemą ( 9 skyr., 32psl.).

▶ Nuimkite katilo priekines sieneles ir priekines šonines sieneles 
( 11.1 skyr., 33 psl.).

▶ Ištraukite 2 ventiliatoriaus kištukus.

▶ Uždegimo kabelius [1] nutraukite nuo uždegimo elektrodų.

Pav. 42 Uždegimo elektrodai

[1] Uždegimo elektrodai be uždegimo kabelių

▶ Atjunkite kištukines jungtis (kompensacinės linijos ir jonizacijos 
elektrodo kabelio).

Pav. 43 Kištukinės jungties atjungimas

[1] Kompensacinė linija
[2] Jonizacijos linija

▶ Atsukite dujų vamzdžio ( 44 pav., [2]) gaubtelinę veržlę ( 44 
pav., [1]).

PERSPĖJIMAS

Materialinė žala dėl nesandarumo ir jėgos perdavimo!

▶ Išmontuodami ir montuodami dujų vamzdį atitinkamai prilaikykite 
priešinga kryptimi, kad išvengtumėte kitų konstrukcinių dalių 
apkrovimo.

Pav. 44 Gaubiamoji veržlė su dujų vamzdžiu

[1] Gaubiamoji veržlė
[2] Dujų vamzdis

Eksploatuojant nepriklausančiu nuo patalpos oro režimu:

▶ Atlaisvinkite apkabą [2] ant oro tiekimo žarnos [3].

▶ Oro tiekimo žarną su atvamzdžiu atjunkite nuo tiekiamo oro rinktuvo 
[1].

( 5.8 skyr., 18 psl.)

Pav. 45 Oro tiekimo linija

[1] Tiekimo oro rinktuvas
[2] Apkaba
[3] Tiekiamojo oro žarna

▶ Nuo maišymo alkūnės jungės nusukite 4 tvirtinimo veržles [1].

0010012573-001

1

0010014092-001

1 2

0010012554-001

1

2

0010012555-001

3

2

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10)38



11 Patikra ir techninė priežiūra
Pav. 46 Mišinio kolektoriaus veržlių atsukimas

[1] Tvirtinimo veržlės

▶ Ištraukite degiklį su degimo strypu.

Kai katilo galia 75-150 kW:
Degikliai, kai katilo galia 75-150 kW, yra įmontuoti be degiklio laikiklio ir 
be apsauginio lyno, todėl juos galima iškart nuimti.

Nuimtą degiklį galima primontuoti ant katilo rėmo techninės priežiūros 
padėtyje.

▶ Degiklį su junge įstatykite ant gamykloje įmontuotų varžtų ( 47 
pav., [2]) ir pritvirtinkite dviem prieš tai nuimtomis tvirtinimo 
veržlėmis ( 46 pav., [1]).

Pav. 47 Degiklis techninės priežiūros padėtyje (montavimas dešinėje)

[1] Tvirtinimo veržlės
[2] Gamykloje įmontuoti varžtai

Pav. 48 Degiklis techninės priežiūros padėtyje (montavimas kairėje)

Kai katilo galia 200–300 kW:
Degikliai, kai katilo galia 200–300 kW, yra pritvirtinti su degiklio laikikliu 
[2] ir apsauginiu lynu [3]. Norint visiškai išmontuoti degiklį, reikia nuo 
rėmo atkabinti apsauginį lyną [4].

Pav. 49 Degiklio ištraukimas (pavaizduota: katilo galia 200-300 kW)

[1] Degiklis
[2] Degiklio laikiklis (kai katilo galia 200-300 kW)
[3] Apsauginis lynas (kai katilo galia 200-300 kW)
[4] apsauginio lyno tvirtinimas (kai katilo galia 200-300 kW)

11.8 Šilumokaičio ir degiklio valymas

11.8.1 Degiklio valymas

Jeigu nešvarumų daug, degimo strypą atskirkite nuo mišinio 
kolektoriaus ir prapūskite prapūtimo pistoletu (maks. 3 bar).

▶ Degimo strypą prapūskite iš išorės į vidų ir įsiurbkite iš vidaus.

▶ Vėl įmontuokite degiklio strypą su nauju sandarikliu.

0010012572-001

1

0010013925-001

1

2

0010013926-001

0010012556-001

1

2 3

4

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 39



11 Patikra ir techninė priežiūra
11.8.2 Šilumokaičio valymas

PERSPĖJIMAS

Materialinė žala ir/arba asmenų sužalojimas dėl netinkamų valymo 
priemonių!

Netinkamos valymo priemonės su degiomis sudedamosiomis dalimis 
gali sprogti ir/arba sukelti gaisrą.

▶ Nenaudokite valymo priemonių su degiomis suslėgtomis dujomis.

PAVOJUS

Išeinančios išmetamosios dujos kelia pavojų gyvybei!

▶ Montuodami patikrinkite, ar nepažeistos sandarinimo detalės ir ar 
jos tinkamai įdėtos. Pažeistas sandarinimo detales pakeiskite.

▶ Sandarinimo detales pakeiskite laikydamiesi nurodymų ( 11.11.3 
skyr., 45 psl.).

▶ Šilumokaitį galima valyti sausuoju ir / arba drėgnuoju būdu.

▶ Išjunkite šildymo sistemą ( 9.1 skyr., 32psl.).

▶ Užsukite dujų pagrindinį užtvarinį įtaisą arba dujų čiaupą.

▶ Leiskite šildymo katilui atvėsti.

▶ Nuimkite priekines sieneles ir atitinkamas šonines sieneles.

▶ Po kondensato vonele padėkite surinkimo indą nešvarumams ir 
kondensato likučiams.

▶ Sifoiną [1] nuimkite nuo išleidimo atvamzdžio, esančio kondensato 
vonelėje [2]ir ištraukite iš išleidimo vamzdžio. Tai darydami šiek tiek 
pasukite į šoną.

Pav. 50 Sifono išmontavimas

[1] Sifonas
[2] Išleidimo anga kondensato vonelėje

▶ Išsukite varžtus iš kondensato vonelės dangčio (kai katilo galia 150-
300 kW).

▶ Nuimkite dangtį.

Pav. 51 Kondensato vonelės dangčio išmontavimas (pavaizduota: katilo 
dydis 150-300 kW)

[1] Kondensato vonelės dangtis

▶ Nešvarumų gaudyklės išmontavimas: suspauskite apatinius 
liežuvėlius tiek, kad galėtumėte išimti nešvarumų gaudyklę iš 
išleidimo atvamzdžio traukdami ją aukštyn.

▶ Nešvarumų gaudyklę ir sifoną praplaukite tekančiu vandeniu.

75-100 kW galios katiluose nešvarumų gaudyklės nėra, o vietoj dangčio 
yra valymo atvamzdis su gaubteliu

Pav. 52 Kondensato vonelės be dangčio vaizdas

[1] Nešvarumų gaudyklė

0010012553-001

2

1

1

0010012528-001

0010013911-001

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10)40



11 Patikra ir techninė priežiūra
Pav. 53 Nešvarumų gaudyklė po išmontavimo

[1] Nešvarumų gaudyklė

Šilumokaičio mechaninis valymas

Šilumokaičio valymui sausuoju būdu kaip priedą galima įsigyti valymo 
peilį. Valymo prietaisus, skirtus valyti drėgnuoju būdu, galima užsisakyti 
kaip priedus.

Valymo dangtelis visada yra tiekiamo ir grįžtančio srauto jungties pusėje, 
priklausomai nuo katilo konstrukcijos – dešinėje arba kairėje.

▶ Nuimkite šilumos izoliacijos sąvaržas [1].

▶ Nuimkite šilumokaičio šilumos izoliaciją [2].

Pav. 54 Šilumos izoliacija ant šilumokaičio

[1] Sąvarža
[2] Šilumos izoliacija

▶ Nusukite ant šilumokaičio valymo angų dangtelių [1] esančias 
tvirtinimo veržles.

▶ Nuimkite valymo angų dangtelius.

Pav. 55 Valymo angų dangtelių nuėmimas

[1] Valymo angų dangteliai

PERSPĖJIMAS

Aštrios valymo peilio briaunos kelia sužalojimo pavojų!

▶ Kad apsisaugotumėte nuo sužalojimų, valydami su valymo peiliu 
mūvėkite apsauginėmis pirštinėmis.

▶ Šilumokaičio kūryklos dujotakį valymo peiliu valykite horizontaliai ir 
įstrižai.

Pav. 56 Šilumokaičio valymas horizontaliai

[1] Valymo peilis (įsigyjamas kaip priedas)

0010013912-001

1

0010012574-001

2

1

0010012575-002

1

0010012576-002

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 41



11 Patikra ir techninė priežiūra
Pav. 57 Šilumokaičio valymas įstrižai

[1] Valymo peilis (įsigyjamas kaip priedas)

▶ Iš kondensato vonelės pašalinkite nešvarumus (pvz., išsiurbkite 
siurbliu).

▶ Nešvarumų gaudyklę vėl įstatykite.

▶ Pažeistas sandarinimo detales pakeiskite, laikykitės nurodytų 
keitimo intervalų.

▶ Atkreipkite dėmesį į tinkamą dangtelių ir sandarinimo detalių 
(trapecijos formos) padėtį.

▶ Pagal toliau pavaizduotą priveržimo schemą (1-2-3-4-5-6-7-8-9; 
 58 pav.) vėl priveržkite valymo angų dangtelius (užveržimo 
momentas: 7 Nm) arba drėgnuoju būdu išvalykite šilumokaitį.

Patarimas. Uždėkite visus valymo angų dangtelius ir visada prisukite juos 
poromis pagal priveržimo schemą.

Pav. 58 Valymo angų dangtelių priveržimo schema

Šilumokaičio valymas drėgnuoju būdu

PERSPĖJIMAS

Materialinė žala ir/arba asmenų sužalojimas dėl netinkamų valymo 
priemonių!

Netinkamos valymo priemonės su degiomis sudedamosiomis dalimis 
gali sprogti ir/arba sukelti gaisrą.

▶ Nenaudokite valymo priemonių su degiomis suslėgtomis dujomis.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl netinkamo valymo!

Drėgmė ir nešvarumai valymo metu gali pažeisti katilo komponentus.

▶ Elektrines ir kitas konstrukcines dalis, kurioms gali kilti pavojus, 
(ventiliatorių, dujinę armatūrą ir kt.) drėgnojo valymo metu saugokite 
nuo drėgmės ir nešvarumų.

▶ Valydami drėgnuoju būdu, valymo priemones parinkite pagal 
užterštumą (padengta suodžiais ar pluta). 
Valikliai turi būti skirti aliuminiui valyti.

▶ Šilumokaitį valykite vandeniu ar aliuminiui aprobuota valymo 
priemone (laikykitės valymo priemonės gamintojo pateiktų 
naudojimo nurodymų).

▶ Ypač apipurkškite šilumokaičio kraštines sritis.

Pav. 59 Šilumokaičio valymas drėgnuoju būdu

Šilumokaičio techninės priežiūros darbai po valymo drėgnuoju ir 
sausuoju būdu

▶ Likusius nešvarumus nuplaukite žarna į surinkimo indą ar kondensato 
vonelę.

▶ Išmontuokite nešvarumų gaudyklę (kai katilo galia 150-300 kW).

▶ Kondensato vonelę išvalykite vandeniu.

▶ Sifoną išvalykite vandeniu.

▶ Patikrinkite kondensato žarnos tarp katilo jungiamosios detalės ir 
sifono pralaidumą.

▶ Įstatykite nešvarumų gaudyklę (kai katilo galia 150-300 kW).

▶ Įmontuokite sifoną ir pripilkite apie 3 litrus vandens.

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl apsinuodijimo! Jei sifonas nėra pripildytas 
vandens, išeinančios išmetamosios dujos gali kelti pavojų žmonių 
gyvybei.

▶ Sumontuokite sifoną ( 5.5 skyr., 17 ir kt. psl.).

▶ Į sifoną pripilkite apie 3 litrus vandens.

▶ Atlikdami kiekvieną techninę priežiūra ir patikrą patikrinkite, ar į 
sifoną pripilta pakankamai vandens.

▶ Prisukite kondensato vonelės dangtį (3,5 Nm; kai katilo galia 150–
300 kW).

▶  Ant valymo atvamzdžio uždėkite gaubtelį (kai katilo galia 75-
100 kW).

0010012577-002

1

0010046202-001

1.1.1.

2.2.2.

3.3.3.

8.8.8.

4.4.4.

5.5.5.

6.6.6.

7.7.7.

9.9.9.

0010012529-001
Logano plus – 6720859474 (2024/10)42



11 Patikra ir techninė priežiūra
11.9 Degiklio elektrodų patikra 

PRANEŠIMAS

Katilo veikimo triktis!

Jei degiklio strypo paviršiaus audinio siūlai paliečia elektrodus, gali 
įvykti avarinis išjungimas.

▶ Užtikrinkite, kad elektrodų srityje nebūtų audinio siūlių.

▶ Jei yra styrančių siūlų, juos atsargiai nukirpkite žirklėmis.

Elektrodų padėties patikra

▶ Degiklį nustatykite į techninės priežiūros padėtį ( 11.8 skyr., 
39psl.).

Labai nusmailėjęs ar sutrumpėjęs jonizacijos elektrodas rodo 
susidėvėjimą.

▶ Elektrodą pakeiskite.

▶ Išmatuokite atstumą tarp elektrodų ir palyginkite su 60 pav. 
pateiktais duomenimis.

Pav. 60 Elektrodų padėtis (matmenys, mm)

[1] Uždegimo elektrodas
[2] Kontrolinis elektrodas

▶ Jei nustatytosios vertės skiriasi, pakeiskite elektrodų bloką su nauja 
sandarinimo detale.

▶ Jei ant elektrodų yra nuosėdų, pakeiskite elektrodų bloką su nauja 
sandarinimo detale arba nuo elektrodų pašalinkite nuosėdas.

Atliekant kasmetinę techninę priežiūrą, rekomenduojame pakeisti 
elektrodų bloką (veržlių užveržimo momentas: 3 Nm±10%).

▶ Pabaigus techninę priežiūrą, laikykitės 11.12 skyr., 46 psl. 
nuostatų.

Jei reikias pakeisti dalis:

▶ Laikykitės nuo 11.11 skyr., 43 psl. pateiktų nuorodų.

11.10 Diferencinio slėgio relės patikra
Kiekvienos techninės priežiūros ir patikros metu reikia patikrinti, ar 
tinkamai veikia diferencinio slėgio relė ( 16 skyr., 58 psl.).

11.11 Komponentų keitimas

PRANEŠIMAS

Veikimo triktys dėl netinkamai prijungtų arba neprijungtų žarnų!

Jei žarnos prijungtos netinkamai arba neprijungtos, vyksta 
nehigieniškas degimas.

▶ Žarnas prijunkite pagal prijungimo schemą ( 17.4.3 skyr., 66 
psl.).

▶ Žarnų nesulenkite ir nesuspauskite.

11.11.1 Dujinės armatūros išmontavimas

Laikykitės dujinės armatūros keitimo intervalo.

▶ Dujinę armatūrą priklausomai nuo naudojimo trukmės pagal 16 
lent., 45 psl. pakeiskite.

▶ Išjunkite šildymo sistemą ( 9.1 skyrius, 32 psl.).

▶ Užsukite pagrindinį dujų čiaupą arba dujų čiaupą ir apsaugokite nuo 
netikėto atsukimo.

▶ Nuimkite priekinę sienelę ( 11.1 skyr., 33psl.).

▶ Atlaisvinkite žarnos apkabą ir nuo armatūros nuimkite 
kompensacijos matavimo liniją [1].

▶ Ištraukite magnetinių vožtuvų ant dujinės armatūros ir vožtuvų 
patikros sistemos kištuką [4].

▶ Nuo dujų vamzdžio [2] nusukite gaubiamąją veržlę.

▶ Iš dujinės armatūros jungės [3] apačioje ir viršuje išsukite 4 varžtus 
[5].

▶ Nuimkite dujinę armatūrą.

Pav. 61 Dujinės armatūros jungčių atjungimas (75 ... 100 kW) 

+1,5-1

10,1

10,1 +2
-0,5

2

1

0010012530-002

0010013913-002

2
1

3

4

5

6
5

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 43



11 Patikra ir techninė priežiūra
Pav. 62 Dujinės armatūros jungčių atjungimas (150 ... 300 kW) 

61 ir 62 paveikslėlių paaiškinimas:

[1] Kompensacijos matavimo linija (mėlyna)
[2] Dujų vamzdžio gaubiamoji veržlė
[3] Jungė
[4] Magnetinių vožtuvų kištukas
[5] Varžtai (4 x) apačioje ir viršuje
[6] Dujų pradinio slėgio matavimo linija

11.11.2 Ventiliatoriaus išmontavimas

▶ Išjunkite šildymo sistemą ( 9.1 skyr., 32psl.).

▶ Užsukite pagrindinį dujų čiaupą arba dujų čiaupą ir apsaugokite nuo 
netikėto atsukimo.

▶ Nuimkite priekinę sienelę ( 11.1 skyr., 33psl.).

▶ Nuo ventiliatoriaus atjunkite elektrines jungtis ( 63 arba 64 pav.).

▶ Kištukinės jungties atjungimas ( 63 pav.)

Eksploatuojant nepriklausančiu nuo patalpos oro režimu:

▶ Atlaisvinkite apkabą ant oro tiekimo žarnos ( 45 pav., 38 psl.).

▶ Oro tiekimo žarną su atvamzdžiu atjunkite nuo tiekiamo oro rinktuvo 
( 45 pav., 38 psl.).

Kai katilo galia 75-150 kW:

▶ Nuo "Venturi" nusukite gaubiamąją veržlę ( 63 pav., [3]).

▶ Nuo mišinio kolektoriaus nusukite 4 šešiabriaunes veržles ( 63 
pav.).

Kai katilo galia 200-300 kW:

▶ Nusukę nuo "Venturi" 4 veržles, nuimkite maišymo jungę ( 65 pav., 
[1]).

▶ Nuo mišinio kolektoriaus nusukite 4 šešiabriaunes veržles ( 65 
pav.).

▶ Ištraukite degiklį ( 11.7 skyrius, 37 psl.).

▶ Nusukę nuo maišymo kolektoriaus 4 veržles, nuimkite ventiliatorių 
( 65 pav., [2]).

Pav. 63 Elektrinės jungtys, ventiliatoriaus išmontavimas (katilo galia 
75-150 kW)

[1] Šešiabriaunės veržlės (4 vnt.) ant maišymo kolektoriaus
[2] Elektrinės jungtys ant ventiliatoriaus, katilo galia 75-150 kW
[3] Gaubiamoji veržlė ant "Venturi", katilo galia 75-150 kW
[4] Kištukinis jungiklis, katilo galia 75-300 kW

Pav. 64 Elektrinės jungtys ant ventiliatoriaus (katilo galia 200-300 kW)

[1] Elektrinės jungtys ant ventiliatoriaus, katilo galia 200-300 kW

0010012557-001

5

5

44

3

6
1

2

0010015320-002

1

2

4 3

0010012578-001

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10)44



11 Patikra ir techninė priežiūra
Pav. 65 Ventiliatoriaus išmontavimas (katilo galia 200-300 kW)

[1] Šešiabriaunės veržlės (4 vnt.) ant "Venturi"
[2] Šešiabriaunės veržlės (4 vnt.) ant maišymo kolektoriaus

11.11.3 Komponentų keitimas priklausomai nuo naudojimo 
trukmės

Saugumui svarbių dalių (pavyzdžiui, dujinė armatūra) naudojimo trukmė 
yra ribota, ją lemia eksploatavimo trukmė perjungimo ciklais arba 
metais. 

Viršijus eksploatavimo trukmę arba padidėjus nusidėvėjimui susijusi 
konstrukcinė dalis gali sugesti arba sumažėti sistemos saugumas. 

▶ Su sauga susijusių konstrukcinių dalių neremontuokite, nedarykite 
jokių šių dalių pakeitimų ir nedeaktyvinkite.

▶ Saugumui svarbias konstrukcines dalis patikrinkite kiekvienos 
patikros ir techninės priežiūros metu, taip užtikrinant ilgalaikį 
sistemos saugumą.

▶ Saugumui svarbios dalys turi būti pakeistos padidėjus jų 
nusidėvėjimui arba pasiekus nustatytąją eksploatavimo trukmę.

▶ Keiskite tik naujomis ir nepažeistomis originaliomis atsarginėmis 
dalimis.

Praėjus nurodytai naudojimo trukmei reikia pakeisti žemiau nurodytus 
komponentus.

Lent. 16 Pakeitimas, pasibaigus naudojimo trukmei

Nurodyti keitimo intervalai yra komponentų gamintojo nustatytosios 
vertės, padedančios ilgą laiką užtikrinti techniškai nepriekaištingą būklę 
ir aukštus sistemos energijos suvartojimo koeficientus.

▶ Apie komponentų keitimą įrašykite techninės priežiūros protokole.

PAVOJUS

Pavojus gyvybei apsinuodijus!

Nesilaikant nustatytųjų sandarinimo detalių išmetamųjų dujų išleidimo 
atkarpoje keitimo intervalų (privaloma laikytis išmetamųjų dujų sistemos 
gamintojo parametrų), gali išsiskirti sveikatai pavojingos išmetamosios 
dujos.

▶ Privaloma laikytis nustatytųjų keitimo intervalų (sandarinimo detalių 
gamintojo parametrų).

▶ Sandarinimo detales keisti paprastai reikia atsiradus pažeidimams 
arba senėjimo požymiams, nepriklausomai nuo keitimo intervalo.

▶ Sandarinimo detalių keitimą užfiksuokite dokumentuose.

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl apsinuodijimo išėjus išmetamosioms dujoms!

Išmetamųjų dujų sistemos montavimo metu naudojant netinkamus 
riebiklius galima sugadinti sandarinimo detales, dėl ko išmetamųjų dujų 
išleidimo kanalas taps nesandarus.

▶ Naudokite tik išmetamųjų dujų sistemos gamintojo aprobuotus 
riebiklius.

PAVOJUS

Išeinančios dujos kelia pavojų gyvybei!

▶ Keisdami elektrodą visada pakeiskite ir elektrodų bloko sandarinimo 
detalę.

▶ Visada pakeiskite pažeistas arba senėjimo požymių turinčias 
sandarinimo detales.

Atliekant kasmetinę techninę priežiūrą, rekomenduojame pakeisti 
elektrodų bloką.

Komponentas Laikantis nurodymų keisti pagal tai, kas 
įvyksta pirmiau

Keitimas praėjus x 
metų naudojimo 

trukmei

Keitimas po y katilo 
įjungimų

Mišinio kolektoriaus 
sandariklis (žiedinė 
tarpinė)

5 – 

Šilumokaičio valymo 
angos dangtelio 
sandarinimo detalė

5 – 

Kondensato vonelės 
valymo angos dangtelio 
sandarinimo detalė

5 – 

Ventiliatorius, įskaitant 
sandarinimo detales

10 – 

Dujinė armatūra, įskaitant 
sandarinimo detales

10 500000

arba po klaidos nustatymo vožtuvų patikros 
sistemoje

0010012558-001

1

2 Išmetamųjų dujų slėgio 
ribotuvas su išmetamųjų 
dujų žarna

10 – 

Diferencinio slėgio relė su 
prijungimo žarnomis

10 250000

Apsauginis vožtuvas 10 – 

Komponentas Laikantis nurodymų keisti pagal tai, kas 
įvyksta pirmiau

Keitimas praėjus x 
metų naudojimo 

trukmei

Keitimas po y katilo 
įjungimų
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 45



11 Patikra ir techninė priežiūra
11.12 Išmontuotų dalių montavimas

11.12.1 Išmontuotų dalių montavimas

▶ Visos šildymo katilo dalys, kurios buvo išmontuotos patikros ar 
techninės priežiūros tikslais, sumontuojamos atvirkštine eilės 
tvarka.

▶ Montuodami dujinę armatūra įdėkite naujas sandarinimo detales. 
Atkreipkite dėmesį, kad būtų tinkamoje padėtyje.

▶ Prijunkite kompensacinę liniją ir pritvirtinkite žarnos apkaba.

PRANEŠIMAS

Materialinė žala netinkamai prijungus arba neprijungus 
kompensacinės linijos!

Jei kompensacinė linija prijungta netinkamai arba neprijungta, gali 
perdegti degiklis ir vykti nehigieniškas degimas.

▶ Tinkamai prijunkite kompensacinę liniją.

▶ Patikrinkite visas sandarinimo detales, ar jos nesusidėvėjo, ar 
nepažeistos.

PERSPĖJIMAS

Materialinė žala dėl nesandarumo ir jėgos perdavimo!

▶ Išmontuodami ir montuodami dujų vamzdį atitinkamai prilaikykite 
priešinga kryptimi, kad išvengtumėte kitų konstrukcinių dalių 
apkrovimo.

PERSPĖJIMAS

Netinkamas ventiliatorius ir "Venturi" kelia pavojų sveikatai!

Įmontavus netinkamą ventiliatorių ar netinkamą "Venturi", gali būti per 
didelės emisijos.

▶ Įmontuokite tinkamą ventiliatorių atitinkamai pagal įmontuotą 
degiklį.

▶ Įmontuokite tinkamą "Venturi" atitinkamai pagal įmontuotą degiklį.

▶ Atlikite sandarumo patikrą ir emisijos matavimus.

Keisdami sandarinimo detales laikykitės nurodymų ( 11.11.3 skyr., 
45psl.).

▶ Jei reikia, sandarinimo detales pakeiskite.

▶ Vėl sujunkite elektrines kištukines jungtis.

▶ Paleisdami eksploatuoti stebėkite, kad ventiliatorius nebūtų 
uždengtas.

Užveržimo momentai

Lent. 17 Užveržimo momentai

11.12.2 Dujų tiekimo linijos prijungimas prie dujinės armatūros

▶ Ant dujinės armatūros jungės uždėkite naują "O" formos tarpiklį.

▶ Dujų tiekimo jungties jungę 4 varžtais vėl prisukite prie dujinės 
armatūros.

11.12.3 Prijungimas prie degimui naudojamo oro sistemos

▶ Veikiant nepriklausančiu nuo patalpos oro režimu, degimui 
naudojamo oro žarną užmaukite ant adapterio ir užfiksuokite 
naudodami apkabą ( 5.8 skyr., 18 psl.).

11.13 Sandarumo patikrinimas veikimo metu

PRANEŠIMAS

Materialinė žala dėl trumpojo jungimo! 

▶ Prieš pradėdami ieškoti nuotėkių, ventiliatoriaus elektroniką, 
kūrenimo automatą ir kitas vietas, kurioms keliamas pavojus, 
apdenkite.

▶ Nepurkškite nuotėkio paieškos priemonės ant kabelių įvadų, kištukų 
ir elektros laidų ir saugokite, kad ant jų nelašėtų.

▶ Įjunkite šildymo katilą ir jam veikiant maksimalia apkrova, naudodami 
nuotėkių paieškos priemonę, patikrinkite visų sandarinimo detalių 
sandarumą.

▶ Atlikite kitas viso dujų kanalo sandarumo patikras ( 7.16 skyr., 
31 psl.).

11.14 Jonizacijos srauto patikra
Siekiant užtikrinti veikimą be trikdžių, jonizacijos srautas, veikiant daline 
ir maksimalia apkrova (ir degant liepsnai), turi būti ne mažesnis kaip 
10 μA.

▶ Norėdami patikrinti jonizacijos srautą, laikykitės atitinkamos 
reguliavimo įrenginio techninės dokumentacijos.

11.15 Patikros ir techninė priežiūros užbaigimas

11.15.1 Matavimo prietaisų nuėmimas

Laikykitės atitinkamos reguliavimo įrenginio ir valdymo bloko techninės 
dokumentacijos.

11.15.2 Dangčių montavimas

▶ Gaubtų montavimas ( 35 pav., 32 psl.).

11.15.3 Dujų / oro santykio patikra

▶ Deguonies kiekio matavimas ( skyr. 11.6, psl. 37).

11.15.4 Patikros ir techninės priežiūros patvirtinimas

▶ Šiame dokumente pasirašykite patikros ir techninės priežiūros 
protokolą ( 17.7 skyr.).

Konstrukcinė dalis Užveržimo 
momentas 

[Nm]

Mišinio kolektoriaus / priekinio elemento veržlės 10-12

1" dujų vamzdžio gaubtelinė veržlė 45

1 1/8" dujų vamzdžio gaubtelinė veržlė 52

Kondensato vonelės dangtelio varžtai 3,5

Valymo angų dangtelių veržlės 7

Dujinės armatūros / ventiliatoriaus veržlės 15

Dujinės armatūros jungės varžtai M5x16 4,75

Elektrodų, degimo strypo veržlės 3 Nm±10%
Logano plus – 6720859474 (2024/10)46



12 Avarinis režimas
12 Avarinis režimas
Jei nutrūksta ryšys su reguliatoriumi, degimo automatas automatiškai 
persijungia į avarinį režimą.

Avariniu režimu veikiantis degimo automatas nustato 60 °C katilo 
vandens temperatūrą, kad nenutrūktų šildymo sistemos veikimas, kol 
vėl bus atnaujintas ryšys su reguliatoriumi.

12.1 Trikčių atstata, veikiant avariniu režimu

Laikykitės atitinkamos reguliavimo įrenginio ir valdymo bloko techninės 
dokumentacijos.

Veikiant avariniu režimu, triktis galima šalinti ant degimo automato 
esančiu trikčių šalinimo mygtuku. Astatą galima įvykdyti tik tada, kai yra 
užfiksuojanti triktis.

▶ Kad pašalintumėte triktį, paspauskite trikčių šalinimo mygtuką.

Pav. 66 Trikties atstata degimo automate

[1] Trikčių šalinimo mygtukas

13 Trikčių šalinimas

13.1 Veikimo būklės atpažinimas ir trikčių šalinimas

PRANEŠIMAS

Įrenginio gedimas dėl užšalimo.

Jei šildymo sistema dėl trikties neeksploatuojama, esant neigiamai 
temperatūrai ji gali užšalti.

▶ Nedelsdami pašalinkite triktį ir vėl įjunkite šildymo sistemą.

▶ Jei to padaryti negalima, iš šildymo sistemos ir vandentiekio 
vamzdžių išleiskite vandenį žemiausiame taške.

Priklausomai nuo įmontuoto reguliavimo įrenginio arba naudojamo 
valdymo bloko, triktys gali būti rodomos įvairiai. Taip skiriasi ir trikčių 
istorijos iškvietimas.Veikimo ir trikčių kodų apžvalga, jų galimos 
priežastys bei šalinimo priemonės pateiktos.
Reguliavimo įrenginio ir valdymo bloko techninėje dokumentacijoje 
( 14 skyr., 48 psl.).

Kai kurių trikčių atstatą reikia atlikti degimo automato trikčių šalinimo 
mygtuku ( 14 skyr., 48 psl.).

Laikykitės atitinkamos reguliavimo įrenginio ir valdymo bloko techninės 
dokumentacijos.

13.2 Trikčių istorijos iškvieta
Priklausomai nuo naudojamo reguliavimo įrenginio arba įmontuoto 
valdymo bloko, trikčių istorijos iškvieta gali būti skirtinga.

Laikykitės atitinkamos reguliavimo įrenginio ir valdymo bloko techninės 
dokumentacijos.

6 720 801 303-02.1T

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 47



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
14 Veikimo ir trikčių rodmenys

14.1 Reguliavimo įrenginio veikimo triktys

Lent. 18 Veikimo kodai

Veikimo 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašas Patikros operacija/
priežastis

Priemonės

OA - Suaktyvinta prietaiso 
jungimo optimizavimo 
programa.

Per nustatytą jungimo 
optimizavimo laiką siunčiamas 
naujas degiklio reikalavimas. 
Prietaiso takto blokuotė. 
Standartinis jungimo 
optimizavimo laikas yra 10 
minučių.

Patikrinkite galios nustatymus 
pagrindiniame valdiklyje.

Valdymo bloke patikrinkite 
reguliavimo nustatymus.

Katilo galią suderinkite su reikiamu 
pastato šilumos poreikiu.

Reguliavimo nustatymus 
priderinkite pagal įrenginio 
sąlygas.

OC - Degiklio paleidimo 
pradžia.

- - -

OE - Prietaisas parengtas 
eksploatuoti, šilumos 
poreikis yra, tačiau 
tiekiama per daug 
energijos.

Faktinis įrenginio šilumos 
poreikis yra mažesnis už esamą 
degiklio minimalų moduliacijos 
laipsnį.

- -

OF - Nepakankamas srautas 
per katilą.

Tiekiamo ir grįžtančio srauto 
temperatūrų skirtumas 
> 15 K

Temperatūrų skirtumas tarp 
tiekiamo srauto ir apsauginio 
temperatūros jutiklio > 15 K

Su pagrindiniu valdikliu 
patikrinkite tiekiamo srauto 
temperatūrą,
su valdymo bloku arba "Service 
Key" patikrinkite grįžtančio 
srauto temperatūrą,
išmatuokite katilo 
temperatūros jutiklio 
pasipriešinimą (STB) ir 
palyginkite su charakteristika.

Nustatymus pritaikykite pagal 
katilo kontūro siurblį.

Temperatūros matavimo prietaisu 
patikrinkite lieto elemento, ant 
kurio yra apsauginis temperatūros 
jutiklis, paviršiaus temperatūrą.

Patikrinkite, ar lietas elementas 
neužkimštas nešvarumais.

OH - Įrenginys parengtas 
eksploatuoti, šilumos 
poreikio nėra.

Šildymo katilas yra paruoštas 
eksploatuoti, bet iš šildymo 
kontūro negauna pranešimo 
apie šilumos poreikį.

- -

OL - Dujinės armatūros 
atidarymas.

- - -

OP - Palaukite, kol įsijungs 
ventiliatorius.

Paleidimo detekcija reikalinga 
kitam paleidimui.

- -

OU - Degiklio paleidimo 
programos pradžia.

- - -

OY - Faktinė katilo temperatūra 
yra aukštesnė už užduotąją 
katilo vandens 
temperatūrą.

Faktinė katilo temperatūra yra 
aukštesnė už užduotąją katilo 
vandens temperatūrą.

Šildymo katilas išjungiamas.

- -

2P 564 Per greitai kyla katilo 
temperatūros jutiklio 
temperatūra 
( > 70 K/min).

Šilumokaičio apsauga nuo per 
didelio kilimo greičio.

Nepaimama šiluma arba 
paimamas per mažas šilumos 
kiekis (pvz., uždaryti 
termostatiniai vožtuvai ir 
maišytuvai).

Per mažas katilo kontūro 
debitas.

Neveikia siurblys.

Katilo vandens tiekimo 
sistemoje yra nuosėdų 
(nešvarumai iš šildymo 
sistemos, apkalkėjimas).

Užtikrinkite pakankamą šilumos 
paėmimą.

Montuokite pakankamų parametrų 
siurblius.

Patikrinkite, ar įjungtas siurblys. 
Jei reikia, siurblį pakeiskite.

Aliuminiui tinkamomis ir 
aprobuotomis priemonėmis 
praplaukite/išvalykite katilo bloko 
šildymo vandens sistemą.

8Y 572 Reguliavimo įrenginys 
jungiamuoju gnybtu EV yra 
išoriškai užblokuotas. 

Reguliavimo įrenginys šilumos 
reikalavimą degimo automatui 
nustato 0. 

– Jei išorinio užblokavimo nereikia, 
prie jungiamųjų gnybtų reikia 
primontuoti tiltelį.
Logano plus – 6720859474 (2024/10)48



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
14.2 Techninės priežiūros rodmenys

Lent. 19 Techninės priežiūros rodmenys

14.3 Reguliavimo įrenginio trikčių rodmenys

SC1)

1) Techninės priežiūros kodas SC (rodomas valdymo bloko ekrane)

FC2)

2) Klaidos kodas FC (rodomas valdymo bloko ekrane)

Aprašas Galima priežastis Priemonės

H03 1013 Baigėsi nustatytos veikimo 
valandos

Praėjo nustatytas veikimo valandų skaičius 
iki kitos techninės priežiūros.

▶ Reikia atlikti techninę priežiūrą.

H06 1016 Liepsna dažnai nutrūksta Paskutinį kartą paleidžiant degiklį dažnai 
nutrūkdavo liepsna.

Pažeistas uždegimo įrenginys

Netinkamas degiklio nustatymas

Netinkami degiklio komponentai

Užblokuotas išmetamųjų dujų / oro tiekimo 
kanalas

Norint nustatyti, kurioje veikimo fazėje įvyksta 
liepsnos trūkis:

▶ Reikia peržiūrėti blokuojančių trikčių atmintį.

▶ Patikrinkite dujų tiekimo sistemą.

▶ Patikrinkite, at neužblokuotos tiekiamo oro 
įsiurbimo / išmetamųjų dujų išleidimo angos ir 
išmetamųjų dujų / oro tiekimo kanalas. 
Pašalinkite kliūtį.

▶ Valdymo bloke patikrinkite liepsnos jutiklio 
srautą. 

▶ Valdymo bloku su veikimo patikra/relių testu 
patikrinkite uždegimą.

▶ Pagal degiklio nustatymų lentelę patikrinkite 
degiklio nustatymus ir, jei reikia, pakoreguoti.

Jei yra kitos blokuojančios triktys (liepsnos trūkis po 
sėkmingo liepsnos susidarymo):

▶ Pagal degiklio nustatymų lentelę patikrinkite 
degiklio nustatymus ir, jei reikia, pakoreguoti.

▶ Patikrinkite dujų tiekimo sistemą.

▶ Patikrinkite 1-ojo/2-ojo magnetinio vožtuvo 
priskyrimą.

H07 1017 Per žemas vandens slėgis Netinkamas vandens slėgis. Pažeistas 
slėgio jutiklis.

▶ Patikrinkite vandens slėgį.

▶ Jei reikia, į šildymo sistemą įleiskite vandens ir 
išleiskite iš jos orą.

▶ Pakeiskite slėgio jutiklį.

H08 1018 Praėjo techninės priežiūros 
laikas

Pasiekta nustatyta techninės priežiūros 
data.

▶ Reikia atlikti techninę priežiūrą.

Tipas
1)

Trikties 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašymas Patikros procesas / priežastis Priemonė

B 2E 207 Matavimo slėgis 
< 0,8 bar.

- Patikrinkite, ar slėgis sistemoje yra 
ne žemesnis kaip 1,2 bar.

▶ Pakoreguokite darbinį slėgį.

V 2U 533 Šildymo katilas 
arba siurblys 
netinkamai 
sujungtas

Šildymo katilo 
reguliatorius nustatė 
netinkamą prataką 
vandens pusėje.

Patikrinkite, ar į katilą įtekančio ir iš 
katilo ištekančio srauto linijos nėra 
sukeistos.

Patikrinkite, ar tinkama srauto 
kryptis.

▶ Tinkamai prijunkite tiekiamo ir 
grįžtančio srauto linijas.

▶ Užtikrinkite tinkamą siurblių 
srauto kryptį.

B 2U 565 Per didelis 
tiekiamo ir 
grįžtančio srauto 
temperatūrų 
skirtumas.

 > 60 K

Šilumokaičio apsauga 
dėl per didelio 
temperatūros verčių 
išplėtimo.

Hidraulinės sistemos problemos. ▶ Patikrinkite sistemos hidrauliką.

V 2U 575 Tiekiamas srautas 
ISTB (išmanusis 
apsauginis 
temperatūros 
ribotuvas)

Į katilą tiekiamo srauto 
esama temperatūra 
pasiekė 140 °C 
tiekiamo srauto ISTB 
temperatūrą, 
matuojama jonizacijos 
srovė arba magnetiniai 
vožtuvai atidaryti.

Patikrinkite prataką vandens pusėje. ▶ Užtikrinkite pakankamą prataką.

▶ Pakeiskite katilo temperatūros 
jutiklis / STB (apsauginį 
temperatūros ribotuvą).

▶ Pakeiskite degimo / kontrolinis 
elektrodą.
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 49



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
V 3C 537 Nėra sūkių 
skaičiaus.

Degimo automate nėra 
pranešimo apie sūkių 
skaičių, nors 
ventiliatorius turėtų 
veikti.

Patikrinkite, ar geras jungiamųjų 
laidų tarp degimo automato ir 
ventiliatoriaus kontaktas, ar jie 
nenutrūkę ir nepažeisti.

Patikrinkite degimo automato ir 
ventiliatoriaus kištukines jungtis.

▶ Užtikrinkite tinkamą kontaktą. Jei 
reikia, pakeiskite kabelį.

▶ Pakeiskite degimo automatą.

▶ Jei reikia, pakeiskite 
ventiliatorių.

V 3C 538 Per mažas 
ventiliatoriaus 
sūkių skaičius.

Apskaičiuotasis sūkių 
skaičius mažesnis už 
nustatytąjį.

Ventiliatoriaus užterštumas.

Ventiliatoriaus defektas.

▶ Jei reikia, išvalykite ventiliatorių.

▶ Pakeiskite ventiliatorių.

V 3C 540 Per didelis 
ventiliatoriaus 
sūkių skaičius.

Apskaičiuotasis sūkių 
skaičius didesnis už 
nustatytąjį.

Per didelė dūmtraukio 
trauka (>150 Pa).

Patikrinkite, ar geras PWM signalo/
degimo automato jungiamųjų laidų 
kontaktas, ar jie nenutrūkę ir 
nepažeisti.

Patikrinkite, ar nepažeistos 
kištukinės jungtys.

Patikrinkite vamzdžio trauką.

▶ Užtikrinkite tinkamą kontaktą. Jei 
reikia, pakeiskite kabelį.

▶ Pakeiskite degimo automatą.

▶ Jei reikia, įmontuokite užtvarinę 
sklendę ir tempimo reguliatorių.

V 4A 520 Tiekiamas srautas 
ISTB.
(Išmanusis 
apsauginis 
temperatūros 
ribotuvas)

Tiekiamo srauto 
temperatūra pasiekė 
110°C vertę.

Kadangi temperatūros padidėjimą 
katile stebi katilo vandens 
temperatūros jutiklis, dėl ko degiklis 
laiku išjungiamas, todėl šis trikties 
indikatorius įprastinėmis 
aplinkybėmis gali ir neužsidegti. 

Netinkama hidraulinė sistema dviejų 
katilų sistemose: katilai daro įtaką 
vienas kitam, pvz., per grįžtančio 
arba tiekiamo srauto liniją.

▶ Patikrinkite hidraulinę sistemą.

V 4A 575 ISTB 
(išmanus 
apsauginis 
temperatūros 
ribotuvas) 
suveikimas.

Į katilą tiekiamo srauto 
temperatūra pasiekė 
savo maks. leistiną 
vertę.

Suveikė apsauginis temperatūros 
ribotuvas.

▶ Patikrinkite dujinę armatūrą.
(Ar liepsna užgęsta išsijungus 
reguliatoriui?)

V 4A 700 Gamyklinė būsena 
išsiuntimo metu

Katilas užblokuotas ▶ Katilą išblokuokite per "atstatą" 
( skyrius 13.1,
psl 47)

V 4U 521 Per didelis 
temperatūrų 
skirtumas tarp 1 ir 
2 katilo vandens 
temperatūros 
jutiklių.

Per didelis temperatūrų 
skirtumas tarp 1 ir 2 
temperatūros jutiklių 
(nuokrypis > 5 K/2 s).

Patikrinkite, ar nešviečia degimo 
automato trikčių šalinimo mygtukas.

Patikrinkite, ar neužteršta ir 
nepažeista kištukinė jungtis ant 
katilo temperatūros jutiklio ir degimo 
automato.

Pagal lentelę optiškai patikrinkite 
katilo vandens temperatūros jutiklio 
varžos vertes ir temperatūros jutiklio 
kištuką.

Patikrinkite jungiamojo laido 
praeinamumą.

▶ Paspauskite degimo automato 
trikčių šalinimo mygtuką.

▶ Jie reikia, nuvalykite arba 
pakeiskite kištukines jungtis.

▶ Jeigu jutiklių vertės skiriasi arba 
jutiklis pažeistas, katilo vandens 
temperatūros jutiklį pakeiskite.

▶ Esant nuokrypiui, jungiamąjį 
laidą pakeiskite.

V 4U 522 Katilo 
temperatūros 
jutiklio trumpasis 
jungimas tarp 1 ir 
2 temperatūros 
jutiklių.

Bandymo režime buvo 
nustatyta temperatūros 
jutiklio triktis.

Patikrinti jutiklio kabelį.

Patikrinkite kištukinę jungtį.

Patikrinkite pagal lentelę jutiklių 
vertes.

Pagal lentelę patikrinkite jutiklio 
įtampos vertes.

▶ Esant pažeidimui, pakeiskite.

▶ Jei užterštas, išvalykite arba, jei 
reikia, pakeiskite.

▶ Vėl įkiškite laisvą kištuką.

▶ Esant nuokrypiui, temperatūros 
jutiklį pakeiskite.

Tipas
1)

Trikties 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašymas Patikros procesas / priežastis Priemonė
Logano plus – 6720859474 (2024/10)50



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
V 4U 524 Katilo 
temperatūros 
jutiklio trumpasis 
jungimas.

Katilo vandens 
temperatūros jutiklis 
išmatavo per aukštą 
temperatūrą (> 130 
°C).

Patikrinti jutiklio kabelį.

Patikrinkite kištukinę jungtį.

Patikrinkite pagal lentelę jutiklių 
vertes.

Pagal lentelę patikrinkite jutiklio 
įtampos vertes.

▶ Esant pažeidimui, pakeiskite.

▶ Jei užterštas, išvalykite arba, jei 
reikia, pakeiskite.

▶ Vėl įkiškite laisvą kištuką.

▶ Esant nuokrypiui, temperatūros 
jutiklį pakeiskite.

V 4Y 523 Šildymo katilo 
temperatūros 
jutiklio neveika.

Per žema temperatūra 
prie šildymo katilo 
temperatūros jutiklio 
(< -5 °C)

Patikrinti jutiklio kabelį.

Patikrinkite kištukinę jungtį.

Patikrinkite pagal lentelę jutiklių 
vertes.

Pagal lentelę patikrinkite jutiklio 
įtampos vertes.

▶ Esant pažeidimui, pakeiskite.

▶ Jei užterštas, išvalykite arba, jei 
reikia, pakeiskite.

▶ Vėl įkiškite laisvą kištuką.

▶ Esant nuokrypiui, temperatūros 
jutiklį pakeiskite.

B 5L 542 Nepakankamas 
ryšys su degimo 
automatu.

Jei iš degimo automato 
buvo gauti ne visi 
reikiami duomenys, 
reguliavimo įrenginys 
siunčia šį pranešimą 
apie triktį.

Patikrinkite laidų jungtis tarp degimo 
automato ir reguliavimo įrenginio.

▶ Jei jungtys tinkamos, degimo 
automatą pakeiskite.

B 5L 543 Nėra ryšio su 
degimo automatu.

Reguliavimo įrenginys 
negauna duomenų iš 
degimo automato.
Poveikis: greitas trikčių 
šalinimo mygtuko ant 
degimo automato 
mirksėjimas (= avarinis 
režimas)

Patikrinkite, ar tinkamai įstatyti 
elektros laidų (BUS magistralės laido 
ir maitinimo laido) tarp degimo 
automato ir reguliavimo įrenginio 
kištukai.

Reguliavimo įrenginio 
jungiamuosiuose gnybtuose "Tinklas 
SAFe" patikrinkite, ar yra 230 V.

Patikrinkite, ar nepažeisti jungiamieji 
laidai (BUS magistralės ir maitinimo 
laidas) tarp degimo automato ir 
reguliavimo įrenginio.

Patikrinkite, ar degimo automato 
trikčių šalinimo mygtukas šviečia 
žaliai.

Patikrinkite, ar atjungus BUS 
magistralės laidą tarp degimo 
automato ir reguliatoriaus šildymo 
katilas persijungia į avarinio veikimo 
režimą (katilo temperatūra 60 °C).

Pakeitę patikrinkite, ar nepažeistas 
degimo automatas ar reguliavimo 
įrenginys.

Jei trikčių šalinimo mygtukas ant 
degimo automato nešviečia, šiek tiek 
palaukite, nes kai degimo automatas 
neįšilęs, prietaisas neįsijungia.

Patikrinkite, ar nesuveikė saugos 
grandinė (reguliavimo įrenginio 
jungiamasis gnybtas 17/18).

▶ Vėl įkiškite laisvą kištuką.

▶ Jei 230 V nėra, reguliavimo 
įrenginį pakeiskite.

▶ Jei reikia, pakeiskite jungiamąjį 
laidą.

▶ Jei trikčių šalinimo mygtukas 
nešviečia, degimo automatą 
pakeiskite.

▶ Jei šildymo katilas neįsijungia, 
degimo automatą pakeiskite.

▶ Degimo automatą arba 
reguliavimo įrenginį pakeiskite.

▶ Maks. 30 minučių palaukite ir 
patikrinkite, ar degimo automato 
trikčių šalinimo mygtukas vėl 
šviečia žaliai. Jei taip nėra, 
degimo automatą pakeiskite.

▶ Nustatykite apsauginės 
grandinės suveikimo priežastį ir 
pašalinkite problemą. Paskui 
atkurkite atitinkamą saugos 
grandį.

Tipas
1)

Trikties 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašymas Patikros procesas / priežastis Priemonė
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 51



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
B 6A 577 Nėra liepsnos 
saugos fazės 
metu.

Saugos fazės metu 
jonizacijos srovė < 1,1 
μA.

Oras dujų tiekimo linijoje.

Išmetamųjų dujų sistemoje dėl 
nepalankios konstrukcijos susidaro 
per aukštas priešpriešinis slėgis (per 
daug atšakų, per maži skerspjūviai, 
per ilgos horizontalios atkarpos).

Dujų linijos skerspjūviai 
nepakankamų matmenų (min. dujų 
jungiamojo vamzdžio skerspjūvis)

Dujų slėgio reguliatorius nėra 
nustatytas reikiamam dujų kiekiui.

Per žemas dujų prijungimo slėgis.

Patikrinkite, ar tinkamai sumontuota 
kompensacinės linijos/jonizacijos 
elektrodo kabelio kištukinė jungtis.

Patikrinkite, ar geras degimo 
automato ir kontrolinio elektrodo 
jungiamųjų laidų kontaktas, ar jie 
nenutrūkę ir nepažeisti.

Patikrinkite, ar geras uždegimo 
transformatoriaus ir kontrolinio 
elektrodo jungiamųjų laidų kontaktas 
(prie elektrodo ir 
transformatoriaus), ar laidai 
nenutrūkę ir nepažeisti.

Patikrinkite atstumus tarp elektrodų, 
ar nepažeisti uždegimo / kontrolinis 
elektrodai.

Uždegimo / kontrolinis elektrodas 
nešvarus.

Uždegimo transformatoriaus 
gedimas (nėra uždegimo kibirkšties 
arba ji vėluoja, "kietoji paleistis").

Pažeistas degimo automatas.

▶ Iš dujų tiekimo linijos išleisti orą.

▶ Nustatykite tinkamus išmetamųjų 
dujų sistemos parametrus.

▶ Montuokite tinkamų parametrų 
dujų tiekimo linijas.

▶ Įmontuokite reikiamam dujų 
kiekiui pritaikytą dujų slėgio 
reguliatorių, jei reikia, 
informuokite dujų tiekimo įmonę.

▶ Esant per mažam slėgiui, 
praneškite dujų tiekimo įmonei.

▶ Užtikrinkite tinkamą kontaktą. Jei 
reikia, pakeiskite kabelį.

▶ Išlygiuokite degimo strypą arba 
elektrodą. Pažeistą elektrodą 
pakeiskite.

▶ Nuvalykite arba pakeiskite 
uždegimo / kontrolinis elektrodą.

▶ Pakeiskite uždegimo 
transformatorių.

▶ Pakeiskite degimo automatą.

V 6A 578 Saugos fazėje nėra 
liepsnos

 Saugos fazės metu 
nebuvo aptiktas 
liepsnos signalas.

Užblokuotas 
išmetamųjų dujų ir/arba 
oro tiekimo kanalas.

Blokavimas po 3 
bandymo.

Jei techninės priežiūros kodas ir 
toliau yra rodomas, patikrinkite 
temperatūros kontrolės įtaisą ( 
15 skyr.).

▶ Jei reikia, temperatūros 
kontrolės įtaisą pakeiskite.

V 6C 576 Jonizacijos srovė 
pirminės 
ventiliacijos metu 
> 0,9 μA.

Buvo atpažintas 
liepsnos signalas 
pirminio vėdinimo 
fazėje.

Užterštas arba pažeistas elektrodas. ▶ Elektrodus nuvalykite, jei reikia, 
pakeiskite.
Jei pakeitus elektrodus, 
problema išlieka, reikia pakeisti 
degimo automatą.

B 6L 514 Liepsnos kontūras 
liepsnos 
stabilizavimo 
fazėje.

Stabilizavimo fazės 
metu nebuvo aptiktas 
liepsnos signalas.

- ▶ Jokių priemonių imtis nereikia, 
degimo automatas bando 
įsijungti iš naujo.

B 6L 515 Nėra jonizacijos 
signalo 
eksploatavimo 
metu.

Nėra jonizacijos signalo 
degiklio eksploatavimo 
metu.

- ▶ Jokių priemonių imtis nereikia, 
degimo automatas bando 
įsijungti iš naujo.

Tipas
1)

Trikties 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašymas Patikros procesas / priežastis Priemonė
Logano plus – 6720859474 (2024/10)52



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
V 6L 561 5 kartus "Power 
up" (degiklio 
paleidimo metu 
nutrūko įtampos 
tiekimas).

Degimo automatas 
degiklio paleidimo metu 
buvo išjungtas 5 kartus.

Patikrinkite 230 V įtampos tiekimą į 
reguliavimo įrenginį.

▶ Trikčių šalinimo mygtuku 
atblokuokite degimo automatą.

▶ Pašalinkite įtampos tiekimo 
problemas.

B 7A 550 Per žema įtampa. Per žema tinklo įtampa. Tinklo įtampa negali viršyti 
195 voltų.

▶ Užtikrinkite tinkamą įtampos 
tiekimą.

B 7A 551 Nutrūkęs įtampos 
tiekimas.

Trumpam nutrūko tinklo 
įtampa.

Patikrinkite, ar tinklo tiekimo linijoje 
nėra nepatikimų kontaktų.

Patikrinkite, kaip nutiesti laidai ir ar 
tinkamas tinklo kištuko kontaktas su 
reguliavimo įrenginiu ir degimo 
automatu.

▶ Jei yra kontakto problemų, jas 
pašalinkite.

B 7P 549 Atvira apsauginė 
grandinė.

Prie saugumo grandinės 
prijungti išoriniai 
komponentai rodo, kad 
yra trūkis.

Patikrinkite komponentų 
praeinamumą.

▶ Pažeistus komponentus, jei 
reikia, pakeiskite.

V arba 
B

8L 534 Nėra dujų 
prijungimo slėgio.

Suveikė 
išmetamųjų dujų 
slėgio ribotuvas

Suveikė 
diferencinio slėgio 
relė.

Pažeista 
diferencinio slėgio 
relė.

Atvira vidinė apsauginė 
grandinė (išmetamųjų 
dujų slėgio ribotuvas, 
diferencinio slėgio relė, 
vožtuvų kontrolės 
sistema);
 78 pav., 66 psl.

Patikrinkite, ar dujų čiaupas 
atsuktas.

Patikrinkite, ar dujų slėgis.

Patikrinkite, ar įsijungė išmetamųjų 
dujų slėgio ribotuvas.

Jei įsijungė išmetamųjų dujų slėgio 
ribotuvas, patikrinkite išmetamųjų 
dujų jungtis ir sandarumą!

Patikrinkite, ar neužteršta ir 
neužblokuota išmetamųjų dujų linija 
ir degimui naudojamo oro linija (ar 
neužterštas filtras, jei yra).

Patikrinkite, ar neužterštas dujų 
filtras.

Patikrinkite, ar neįsijungė 
diferencinio slėgio relė.

Patikrinkite, ar neįsijungė vožtuvų 
patikros sistema.

▶ Išmatuokite dujų slėgį.

▶ Atblokavę išmetamųjų dujų slėgio 
ribotuvą, nustatykite suveikimo 
priežastį, patikrinkite degimo 
strypą, uždegimo elektrodo 
padėtį ir būseną, uždegimo 
kibirkštį, uždegimo kabelio 
kontaktą.

▶ Priešais srauto kryptį prapūskite 
degimo strypą.

▶ Panaudodami priedų rinkinį „Oro 
filtras“ patikrinkite, ar filtras 
neužterštas. Tuo tikslu iš 
ventiliatoriaus ištraukite IPM 
kištuką ir, veikiant ventiliatoriui, 
patikrinkite, ar oro filtro korpuso 
pripildymo lygio indikatoriuje 
matosi geltonas įspėjamasis 
indikatorius. 
Jei taip, filtrą pakeiskite.

▶ Patikrinkite diferencinio slėgio 
relę ( 16 skyr., 58psl.).

▶ Jei reikia, dujų filtrą pakeiskite.

▶ Jei reikia, dujinę armatūrą 
pakeiskite.

B 8L 579 Nėra dujų 
prijungimo slėgio.

Nors 1 magnetinis 
vožtuvas turėjo būti 
atidarytas, nėra dujų 
prijungimo slėgio. Trys 
degiklio bandymai 
įsijungti, paskui 
valandos pertrauka, o 
paskui vėl trys 
bandymai įjungti.

Patikrinkite, ar dujų čiaupas 
atsuktas.

Išmatuoti dujų prijungimo slėgį.
Prireikus Pakeiskite dujiną armatūrą.

▶ Jei reikia, dujinę armatūrą 
pakeiskite.

▶ Patikrinkite, ar yra dujų 
prijungimo slėgis.

V 8P 580 1 magnetinis 
vožtuvas 
nesandarus.

Vožtuvų kontrolės 
sistema atpažino 
neleistinai didelį 1 
magnetinio vožtuvo 
nuotėkį.

Patikrinkite, ar neužteršta dujinė 
armatūra.

Dujų filtras yra.

▶ Pakeiskite dujiną armatūrą.

Tipas
1)

Trikties 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašymas Patikros procesas / priežastis Priemonė
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 53



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
V 8U 581 2 magnetinis 
vožtuvas 
nesandarus.

Vožtuvų kontrolės 
sistema atpažino 
neleistinai didelį 2 
magnetinio vožtuvo 
nuotėkį.

Prieš keisdami dujinę armatūrą 
patikrinkite, ar tinkamai veikia 
sifonas ir kondensato išleidimo 
vamzdis (kondensato 
susikaupimas).

Patikrinkite, ar neužteršta dujinė 
armatūra.

Dujų filtras yra.

▶ Pakeiskite dujiną armatūrą.

B 8U 584 Nėra praneš. iš 
perjung.mod.

Perjungimo modulis per 
nustatytą laiką negauna 
grįžtamojo signalo.

Nėra grįžtamojo signalo iš išorinių 
komponentų.

Jungiamasis laidas pažeistas arba su 
defektu.

Pažeistas išorinis komponentas.

▶ Patikrinkite išmetamųjų dujų 
užtvarinę sklendę arba kitus 
prijungtus komponentus.

▶ Patikrinkite perjungimo modulį.

▶ Patikrinkite kištukinę jungtį.

▶ Jei reikia, pakeiskite jungiamąjį 
laidą.

▶ Jei reikia, pakeiskite išorinį 
komponentą.

V 9Y 500

501

502

503

Vidinės degimo 
automato relės 
triktis.

Vidinis elektronikos 
gedimas degimo 
automate.

Paspauskite "Atstatos" mygtuką ir 
palaukite, ar triktis bus pašalinta.

▶ Jei po "Atstatos" triktis lieka, 
degimo automatą reikia pakeisti.

V A01 800 Pažeistas lauko 
temperatūros 
jutiklis

Temperatūros jutiklis 
prijungtas arba 
primontuotas 
netinkamai.

Jutiklio laido trūkis arba 
trumpasis jungimas.

Pažeistas temperatūros 
jutiklis.

Patikrinkite konfigūraciją.

Patikrinkite, kaip prijungtas jutiklis ir 
jutiklio laidą.

Patikrinkite jutiklio pritvirtinimą.

Patikrinkite pagal lentelę 
temperatūros jutiklių varžos vertes.

▶ Pakeiskite konfigūraciją.

▶ Jei reikia, pašalinkite kontaktų 
problemas.

▶ Jei reikia, pakeiskite 
temperatūros jutiklius.

▶ Jei jungiamasis laidas, kontaktas 
ir pasipriešinimo vertės yra 
tinkami, reikia pakeisti 
reguliavimo įrenginį.

V A01 808 Valdymo priet. iš 
karšto vandens 
temp.jut. gauna 
neleidž. vertes

Temperatūros jutiklis 
prijungtas arba 
primontuotas 
netinkamai.

Jutiklio laido trūkis arba 
trumpasis jungimas.

Pažeistas temperatūros 
jutiklis

Patikrinkite, kaip prijungtas jutiklis ir 
jutiklio laidą.

Patikrinkite jutiklio pritvirtinimą prie 
talpyklos.

Patikrinkite pagal lentelę 
temperatūros jutiklių varžos vertes.

▶ Jei reikia, pašalinkite kontaktų 
problemas.

▶ Jei reikia, pakeiskite 
temperatūros jutiklius.

▶ Jei jungiamasis laidas, kontaktas 
ir pasipriešinimo vertės yra 
tinkami, reikia pakeisti 
reguliavimo įrenginį.

V A01 810 Karšt.v.lieka 
šaltas

Nuolatinis lašėjimas 
arba nuotėkis.

Temperatūros jutiklis 
prijungtas arba 
primontuotas 
netinkamai.

Jutiklio laido trūkis arba 
trumpasis jungimas.

Pažeistas temperatūros 
jutiklis.

Netinkamai prijungtas 
arba pažeistas vandens 
šildytuvo įkrovimo 
siurblys.

Patikrinkite, kaip prijungtas jutiklis ir 
jutiklio laidą.

Patikrinkite jutiklio pritvirtinimą.

Patikrinkite pagal lentelę 
temperatūros jutiklių varžos vertes.

Patikrinkite, kaip veikia talpos 
užkrovimo siurblys, pvz., atlikite 
funkcionavimo patikrą.

▶ Jei yra, pašalinkite nuotėkį.

▶ Pašalinkite jutiklio jungties ir 
jutiklio laido trūkumus.

▶ Jei reikia, pakeiskite 
temperatūros jutiklius.

▶ Jei reikia, pakeiskite talpos 
užkrovimo siurblį.

Tipas
1)

Trikties 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašymas Patikros procesas / priežastis Priemonė
Logano plus – 6720859474 (2024/10)54



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
V A01 845 Nepalaikoma 
hidraulinė 
konfigūracija

Šilumos generatorius 
nepalaiko nurodytos 
hidraulinės 
konfigūracijos (pvz., 
reikia daugiau siurblio 
išvadų nei yra)

Patikrinkite konfigūraciją. ▶ Modulyje sukonfigūruokite arba 
išinstaliuokite karšto vandens 
sistemą.

▶ Modulyje sukonfigūruokite arba 
išinstaliuokite šildymo kontūrą 1.

▶ Šildymo siurblį nustatykite ties 
„Nėra“.

V AD1 818 Šilum.gener.lieka 
šaltas

Jei šildymo katilo 
temperatūra tam tikrą 
laiką yra žemiau siurblio 
loginės temperatūros, 
nors degiklis yra 
įjungtas, rodomas šis 
trikties pranešimas

Patikrinkite konfigūraciją. ▶ Valdymo bloke patikrinkite 
įrenginio konstrukciją bei siurblių 
parametrus.

▶ Valdymo bloke, jei reikia, 
pakoreguokite įrenginio 
konstrukciją ir siurblių 
parametrus.

▶ Patikrinkite, kaip veikia atbulinis 
vožtuvas.

▶ Jei reikia, įmontuokite.

▶ Patikrinkite, ar gravitaciniai 
stabdžiai yra darbinėje padėtyje.

V CD 568 Vandens slėgio 
jutiklio triktis 
(kabelio trūkis).

Vandens slėgio jutiklio 
neveika (įtampa > 3,5 
V).

Patikrinkite linijos prijungimą prie 
vandens slėgio jutiklio.

Patikrinkite vandens slėgio jutiklį.

▶ Pašalinkite veikimo triktį.

▶ Pakeiskite vandens slėgio jutiklį.

V CD 569 Vandens slėgio 
jutiklio gedimas 
(trumpasis 
jungimas).

Vandens slėgio jutiklio 
trumpasis jungimas 
(įtampa < 0,5 V).

Patikrinkite linijos prijungimą prie 
vandens slėgio jutiklio.

Patikrinkite vandens slėgio jutiklį.

▶ Pašalinkite galimą trumpąjį 
jungimą.

▶ Pakeiskite vandens slėgio jutiklį.

V CY 566 Grįžtančio srauto 
temperatūra < -5 
°C (neveika)

Reguliavimo įrenginys 
pateikia nerealias 
grįžtančio srauto 
temperatūros jutiklio 
vertes.

Patikrinkite jungiamąjį laidą tarp 
degimo automato ir grįžtančio srauto 
temperatūros jutiklio.

Patikrinkite degimo automato ir 
grįžtančio srauto temperatūros 
jutiklio jungiamojo laido elektrines 
jungtis.

Patikrinkite pagal lentelę 
temperatūros jutiklių varžos vertes.

Pažeistas degimo automatas.

▶ Jei reikia, pakeiskite jungiamąjį 
laidą.

▶ Jei reikia, pašalinkite kontaktų 
problemas.

▶ Jei reikia, pakeiskite 
temperatūros jutiklius.

▶ Jei jungiamasis laidas, kontaktas 
ir pasipriešinimo vertės yra 
tinkami, reikia pakeisti degimo 
automatą.

V CY 567 Grįžtančio srauto 
temperatūra 
> 130 °C 
(trumpasis 
jungimas)

Reguliavimo įrenginys 
pateikia nerealias 
grįžtančio srauto 
temperatūros jutiklio 
vertes.

Patikrinkite jungiamąjį laidą tarp 
degimo automato ir grįžtančio srauto 
temperatūros jutiklio.

Patikrinkite degimo automato ir 
grįžtančio srauto temperatūros 
jutiklio jungiamojo laido elektrines 
jungtis.

Patikrinkite pagal lentelę 
temperatūros jutiklių varžos vertes.

Pažeistas degimo automatas.

▶ Jei reikia, pakeiskite jungiamąjį 
laidą.

▶ Jei reikia, pašalinkite kontaktų 
problemas.

▶ Jei reikia, pakeiskite 
temperatūros jutiklius.

▶ Jei jungiamasis laidas, kontaktas 
ir pasipriešinimo vertės yra 
tinkami, reikia pakeisti degimo 
automatą.

Tipas
1)

Trikties 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašymas Patikros procesas / priežastis Priemonė
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 55



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
V CY 573 Tiekiamo srauto 
temperatūra

< -5 °C (neveika)

Reguliavimo įrenginys iš 
tiekiamo srauto 
temperatūros jutiklio 
gauna nerealias vertes

Patikrinkite, kaip sujungtas 
jungiamasis laidas tarp degimo 
automato ir tiekiamo srauto 
temperatūros jutiklio.

▶ Jei reikia, pakeiskite jungiamąjį 
laidą.

Patikrinkite degimo automato ir 
tiekiamo srauto temperatūros 
jutiklio jungiamojo laido elektrines 
jungtis.

▶ Jei reikia, pašalinkite kontaktų 
problemas.

Patikrinkite pagal lentelę 
temperatūros jutiklių varžos vertes.

▶ Jei reikia, pakeiskite 
temperatūros jutiklius.

Pažeistas degimo automatas. ▶ Jei jungiamasis laidas, kontaktas 
ir pasipriešinimo vertės yra 
tinkami, reikia pakeisti degimo 
automatą.

V CY 574 Tiekiamo srauto 
temperatūra

> 130 °C 
(trumpasis 
jungimas)

Reguliavimo įrenginys iš 
tiekiamo srauto 
temperatūros jutiklio 
gauna nerealias vertes

Patikrinkite, kaip sujungtas 
jungiamasis laidas tarp degimo 
automato ir tiekiamo srauto 
temperatūros jutiklio.

▶ Jei reikia, pakeiskite jungiamąjį 
laidą.

Patikrinkite degimo automato ir 
tiekiamo srauto temperatūros 
jutiklio jungiamojo laido elektrines 
jungtis.

▶ Jei reikia, pašalinkite kontaktų 
problemas.

Patikrinkite pagal lentelę 
temperatūros jutiklių varžos vertes.

Jei reikia, pakeiskite temperatūros 
jutiklius.

Pažeistas degimo automatas. ▶ Jei reikia, pakeiskite 
temperatūros jutiklius.

▶ Jei jungiamasis laidas, kontaktas 
ir pasipriešinimo vertės yra 
tinkami, reikia pakeisti degimo 
automatą.

V EE 601 Katilo 
temperatūros 
jutiklio matavimas 
(dvigubas jutiklis).

Vienas po kito einantys 
katilo temperatūros 
matavimai per smarkiai 
skiriasi.

Patikrinkite katilo vandens 
temperatūros jutiklio kabelį, degimo 
automato kontaktų vietas ir slėgio 
jutiklį.

Patikrinkite kištukinę jungtį.

▶ Esant pažeidimui, pakeiskite.

▶ Jei užterštas, išvalykite arba, jei 
reikia, pakeiskite.

▶ Vėl įkiškite laisvą kištuką.

Patikrinkite pagal lentelę jutiklių 
vertes.

▶ Esant nuokrypiui, temperatūros 
jutiklį pakeiskite.

Pažeistas degimo automatas. ▶ Jei jungiamasis laidas, kontaktas 
ir pasipriešinimo vertės yra 
tinkami, reikia pakeisti degimo 
automatą.

V EE 612 Grįžtančio srauto 
temperatūros 
jutiklio matavimas

Vienas po kito einantys 
grįžtančio srauto 
temperatūros 
matavimai per smarkiai 
skiriasi.

Patikrinkite kabelį, jungiantį su 
grįžtančio srauto temperatūros 
jutikliu ir kontaktinius taškus.

Patikrinkite kištukinę jungtį.

▶ Esant pažeidimui, pakeiskite.

▶ Jei užterštas, išvalykite arba, jei 
reikia, pakeiskite.

▶ Vėl įkiškite laisvą kištuką.

Patikrinkite pagal lentelę jutiklių 
vertes.

▶ Esant nuokrypiui, temperatūros 
jutiklį pakeiskite.

Pažeistas degimo automatas. ▶ Jei jungiamasis laidas, kontaktas 
ir pasipriešinimo vertės yra 
tinkami, reikia pakeisti degimo 
automatą.

Tipas
1)

Trikties 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašymas Patikros procesas / priežastis Priemonė
Logano plus – 6720859474 (2024/10)56



14 Veikimo ir trikčių rodmenys
Lent. 20 Trikčių rodmenys1) V = užfiksuojanti; B = blokuojanti

14.4 Degimo automato veikimo būklės rodmuo
Šviečiantis trikčių šalinimo mygtukas rodo esamą veikimo būklę.

Lent. 21 Degiklio veikimo būklės rodymas šviečiančiu trikčių šalinimo mygtuku

... nuolat
 išj.
 žalias

V EE 613
Tiekiamo srauto 
temperatūros 
jutiklio matavimas

Vienas po kito einantys 
tiekiamo srauto 
temperatūros 
matavimai per smarkiai 
skiriasi.

Patikrinkite kabelį, jungiantį su 
tiekiamo srauto temperatūros 
jutikliu ir kontaktinius taškus.

Patikrinkite kištukinę jungtį.

▶ Esant pažeidimui, pakeiskite.

▶ Jei užterštas, išvalykite arba, jei 
reikia, pakeiskite.

▶ Vėl įkiškite laisvą kištuką.

Patikrinkite pagal lentelę jutiklių 
vertes.

▶ Esant nuokrypiui, temperatūros 
jutiklį pakeiskite.

Pažeistas degimo automatas. ▶ Jei jungiamasis laidas, kontaktas 
ir pasipriešinimo vertės yra 
tinkami, reikia pakeisti degimo 
automatą.

V LL 571 Per daug 
pakartotinių 
paleidimų 
nepaisant 
išblokavimo.

15 pakartotinių 
paleidimų vienas po 
kito. Tai reiškia, kad po 
atblokavimo vis dar 
buvo ta pati problema.

Dėmesio: šią triktį 
galima atblokuoti tik ant 
degimo automato 
esančiu trikčių šalinimo 
mygtuku.

Esamos triktys buvo išblokuotos, bet 
nepašalintos.

▶ Nustatykite trikčių, dėl kurių 
įvyko išblokavimas, priežastis ir 
jas pašalinkite.

V LP 570 Per daug 
išblokavimų per 
sąsają.

Per nustatytąjį laiko 
tarpą buvo atlikta daug 
išblokavimų per sąsają.

Dėmesio: šią triktį 
galima atblokuoti tik ant 
degimo automato 
esančiu trikčių šalinimo 
mygtuku.

Esamos triktys buvo išblokuotos, bet 
nepašalintos.

Netinkamai veikia pagrindinis 
valdiklis, dėl ko nuolat atliekamas 
atblokavimas.

Degimo automatas netinkamai 
veikia.

▶ Nustatykite trikčių, dėl kurių 
įvyko išblokavimas, priežastis ir 
jas pašalinkite.

▶ Pakeiskite pagrindinį valdiklį.

▶ Pakeiskite degimo automatą.

Tipas
1)

Trikties 
kodas

Papild
omas 
kodas

Priežastis Aprašymas Patikros procesas / priežastis Priemonė

Veikimo būklė Spalvos kodas Trikčių šalinimo mygtuko 
apšvietimas

Degimo automatas veikia ................................................................................................................... įj.

Dėl klaidos apribotas degimo 
automato veikimas

............................................................. lėtai mirksi

Degimo automatas veikia avariniu 
režimu, ryšys sutrikęs

 greitai mirksi

Degimo automatas neveikia .................................................................................................................. išj.
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 57



15 Temperatūros kontrolės įtaiso patikra
15 Temperatūros kontrolės įtaiso patikra
Jei nuolat rodomas techninės priežiūros kodas 6A 578 ( 67 pav.), 
degiklyje, kaip aprašyta žemiau, reikia patikrinti temperatūros kontrolės 
įtaisą:

Pav. 67 Techninės priežiūros kodo rodmuo 6A 578 (RC310 rodmens 
pavyzdys)

▶ Iš temperatūros kontrolės įtaiso ištraukite kištuką.

▶ Temperatūros kontrolės įtaiso kontaktuose išmatuokite elektrinę 
varžą ( 68 pav.).
Jei išmatuota vertė yra < 1 omas (arba girdimas garsinis signalas, 
priklausomai nuo matavimo prietaiso), vadinasi temperatūros 
kontrolės įtaisas veikia tinkamai.

Jei vertė nerodoma arba rodoma > 1 omo varža ( 69 pav.), dėl 
prietaiso grąžinimo susisiekite su gamyklos klientų aptarnavimo 
tarnyba ir degiklį pakeiskite.

Pav. 68 Elektrinės varžos temperatūros kontrolės įtaiso kontaktuose 
matavimas (temperatūros kontrolės įtaisas veikia tinkamai)

Pav. 69 Elektrinės varžos temperatūros kontrolės įtaiso kontaktuose 
matavimas (temperatūros kontrolės įtaisas veikia netinkamai)

16 Diferencinio slėgio relės patikra
Jei nuolat rodomas techninės priežiūros kodas 8L 534, kaip aprašyta 
žemiau, reikia patikrinti, ar tinkamai veikia diferencinio slėgio relė ( 
37 pav., 34 psl.):

16.1 Diferencinio slėgio relės praeinamumo patikra, esant 
vakuumui

Įrenginiui veikiant, diferencinio slėgio relė yra uždaryta. Kontaktai yra 
uždaryti.
Norint simuliuoti veikimo būseną, esant vakuumui, turi būti įjungtas 
ventiliatorius.

▶ Reguliavimo įrenginį nustatykite veikti budėjimo veiksena ( 
Reguliavimo įrenginio techninė dokumentacija).

▶ Ištraukite kištuką (PWM signalas) [1] iš ventiliatoriaus. Ventiliatorius 
pradeda veikti.

Pav. 70 Ištraukite ventiliatoriaus kištuką (IPM signalas) (katilo galia 
200–300 kW).

[1] IPM signalo kištukas, katilo galia 200-300 kW

00100012723-001

0010014359-001

OFF 1000
200

200m

200m

20m

20m

10A

2

2

20

20K 1K
200

2m

200

1000
200

200m

200m

20m
10A

2

2

20

200K
2M

2m

200

ACV

DCV
DC

A

ACA

 >1

0010014360-001

OFF 1000
200

200m

200m

20m

20m

10A

2

2

20

20K 1K
200

2m

200

1000
200

200m

200m

20m
10A

2

2

20

200K
2M

2m

200

ACV

DCV
DC

A

ACA

0L

0010014348-001

1

Logano plus – 6720859474 (2024/10)58



16 Diferencinio slėgio relės patikra
Pav. 71 Kištuko (IPM signalas) iš ventiliatoriaus ištraukimas 
(pavaizduota: Katilo galia 75–100 kW)

[1] IPM signalo kištukas, katilo galia 75–150 kW

▶ Nuo diferencinio slėgio relės atjunkite elektros prijungimo laidus ir 
prie kontaktų išmatuokite varžą (pav. 72).
Jei išmatuota vertė yra < 1 omas (arba girdimas garsinis signalas, 
priklausomai nuo matavimo prietaiso), vadinasi diferencinio slėgio 
relė veikia tinkamai.

Jei vertė nerodoma arba rodoma > 1 Ohm varža (pav. 73), 
pakeiskite diferencinio slėgio relę.

Pav. 72 Diferencinio slėgio relės praeinamumo patikra (diferencinio 
slėgio relė veikia tinkamai)

Pav. 73 Diferencinio slėgio relės praeinamumo patikra (diferencinio 
slėgio relė veikia netinkamai )

▶ Pakeitę, į ventiliatorių įstatykite kištuką (IPM signalas) [1].

16.2 Diferencinio slėgio relės praeinamumo patikra be 
slėgio

Esant išjungtam katilui, diferencinio slėgio relė yra atidaryta.
Norint patikrinti diferencinio slėgio relės veikimą, sistemoje turi nebūti 
vakuumo.

▶ Reguliavimo įrenginiu išjunkite katilą.

▶ Atsukite dujų vamzdžio gaubiamąją veržlę ant dujinės armatūros 
jungės ( 44 pav., 38 psl.).

▶ Nuo diferencinio slėgio relės atjunkite elektros laidus ir kontaktuose 
patikrinkite varžą ( 74 pav.).
Jei vertė nerodoma arba rodoma > 1 omo varža, vadinasi 
diferencinio slėgio relė veikia tinkamai.

Jei išmatuota vertė yra < 1 omas (arba girdimas garsinis signalas, 
priklausomai nuo matavimo prietaiso;  75 pav.), diferencinio 
slėgio relę pakeiskite.

Pav. 74 Diferencinio slėgio relės praeinamumo patikra (diferencinio 
slėgio relė veikia tinkamai)

0010015321-001

1

0010014355-001

OFF 1000
200

200m

200m

20m

20m

10A

2

2

20

20K 1K
200

2m

200

1000
200

200m

200m

20m
10A

2

2

20

200K
2M

2m

200

ACV

DCV
DC

A

ACA

 >1

0010014356-001

OFF 1000
200

200m

200m

20m

20m

10A

2

2

20

20K 1K
200

2m

200

1000
200

200m

200m

20m
10A

2

2

20

200K
2M

2m

200

ACV

DCV
DC

A

ACA

0L

0010014356-001

OFF 1000
200

200m

200m

20m

20m

10A

2

2

20

20K 1K
200

2m

200

1000
200

200m

200m

20m
10A

2

2

20

200K
2M

2m

200

ACV

DCV
DC

A

ACA

0L
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 59



17 Priedas
Pav. 75 Elektrinės varžos diferencinio slėgio relės kontaktuose 
matavimas (diferencinio slėgio relė veikia netinkamai)

▶ Po pakeitimo prie dujinės armatūros primontuokite dujų vamzdį ( 
44, 38 psl.).

17 Priedas

17.1 Techniniai duomenys

17.1.1 Bendrieji techniniai duomenys

0010014355-001

OFF 1000
200

200m

200m

20m

20m

10A

2

2

20

20K 1K
200

2m

200

1000
200

200m

200m

20m
10A

2

2

20

200K
2M

2m

200

ACV

DCV
DC

A

ACA

 >1

Katilo galia (galia – mazgų skaičius)

Vieneta

s

75-3 100-3 150-4 200-5 250-6 300-7

Energijos nuostoliai parengties būsenai palaikyti, kai perkaitimo 

temperatūra 30/50 K

% 0,23/0,48 0,17/0,36 0,13/0,27 0,12/0,25 0,11/0,22 0,10/0,21

Maksimalus galimas katilo pastatymo aukštis m 1200 1200 1200 1200 1200 1200

Šildymo sistemos vandens kontūras

Šildymo katilo vandens tūris [V]1) l 18,2 18,2 23,4 33,6 38,8 44,0

Slėgio nuostoliai šildymo sistemos vandens pusėje, kai t 15 K mbar 28 50 54 47 46 43

Maks. tiekiamo srauto temperatūra dirbant šildymo / karšto 

vandens ruošimo režimu su Logamatic 53xx / (maks. apkrova)

°C 95 / (91) 95 / (91) 95 / (91) 95 / (91) 95 / (91) 95 / (91)

Maks. tiekiamo srauto temperatūra dirbant šildymo / karšto 

vandens ruošimo režimu su Logamatic MC110 / (maks. apkrova)

°C 90 / (86) 90 / (86) 90 / (86) 90 / (86) 90 / (86) 90 / (86)

Apsauginė riba/temperatūros ribotuvas [Tmaks]1) °C 110 110 110 110 110 110

Maks. leidžiamasis darbinis slėgis [PMS]1) bar 6 6 6 6 6 6

Maks. skirtumas tarp tiekiamo ir grįžtančio 

srauto temperatūrų

Maksimali 

apkrova

K 50 50 50 50 50 50

Dalinė apkrova K 59 59 59 59 59 59

Maks. leidžiamas tūrinis srautas katile2) l/h 8060 10750 16120 21500 26860 32230

Išmetamųjų dujų vertės

Kondensato kiekis gamtinėms dujoms, G20, 40/30 °C l/h 8,2 9,6 13,6 20,2 24,1 29,2

Išmetamųjų dujų srautas 80/60 °C Maksimali 

apkrova

g/s 32,5 43,1 63,6 84,1 110,2 129,4

Dalinė apkrova g/s 7,1 7,1 10,6 14,4 17,3 22,2

Išmetamųjų dujų srautas 50/30 °C Maksimali 

apkrova

g/s 31,8 42,1 62,7 82,3 106,9 125,7

Dalinė apkrova g/s 6,8 6,8 10 12,7 16,3 20,8

Išmetamųjų dujų temperatūra 80/60 °C Maksimali 

apkrova

°C 64 68 67 65 67 68

Dalinė apkrova °C 57 57 57 56 56 58

Išmetamųjų dujų temperatūra 50/30 °C Maksimali 

apkrova

°C 41 46 45 45 46 46

Dalinė apkrova °C 30 31 30 30 31 30

O2 kiekis, gamtinės dujos3)4) Maksimali 

apkrova

% 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4

Dalinė apkrova % 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4

O2 kiekis, suskystintos dujos – propanas Maksimali 

apkrova

% 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4
Logano plus – 6720859474 (2024/10)60



17 Priedas
Lent. 22 Bendrieji techniniai duomenys

Dalinė apkrova % 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4

Standartinis emisijos koeficientas (EN15502) 

CO

mg/kWh 16 16 18 18 15 17

Standartinis emisijos koeficientas (EN15502) 

NOx5)

Gamtinės dujos (O2=0 %)

mg/kWh 40 49 34 36 32 36

Ventiliatoriaus likutinė trauka (išmetamųjų 

dujų ir degimui naudojamo oro sistema)

Pa 150 150 150 150 150 150

Maksimalus katilo slėgis 2 (įrenginiui 

neveikiant), kai katilas 1 veikia maksimalia 

apkrova (viršslėgio kaskada)

Pa 50 50 50 50 50 50

Išmetamųjų dujų sistema

Naudotina temperatūros klasė

išmetamųjų dujų sistema pagal EN 1443

Min. T120 Min. T120 Min. T120 Min. T120 Min. T120 Min. T120

Naudotina slėgio klasė

išmetamųjų dujų kanalas pagal EN 1443

H1, P1 H1, P1 H1, P1 H1, P1 H1, P1 H1, P1

Naudotina slėgio klasė

jungiamasis elementas pagal EN 1443

H1,

P1 su papildomu mechaniniu atsparumu slėgio smūgiui iki 5000 Pa

Naudojama atsparumo kondensatui klasė

Išmetamųjų dujų sistema pagal EN 1443

W W W W W W

Naudojama atsparumo korozijai klasė

Išmetamųjų dujų sistema pagal EN 1443

min. 2 min. 2 min. 2 min. 2 min. 2 min. 2

Naudojama atsparumo suodžių sukeliamam gaisrui klasė

Išmetamųjų dujų sistema pagal EN 1443

G, O G, O G, O G, O G, O G, O

Didžiausias leidžiamasis išmetamųjų dujų grįžtantis srautas, 

esant žiemos sąlygoms

% 10 10 10 10 10 10

Maks. leidžiama degimui naudojamas oro temperatūra °C 35 35 35 35 35 35

Konstrukcijos tipas (pagal DVGW normatyvinius dokumentus, 

DE)

Priklausantis nuo patalpos oro režimas: B23P

nepriklausantis nuo patalpos oro režimas: C63 (C13, C33, C53, C83, C93); C63 negalioja 

Belgijai 

Duomenys apie elektrą

Elektros apsaugos tipas – IPX0D IPX0D IPX0D IPX0D IPX0D IPX0D

Maitinimo įtampa/dažnis V/Hz 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50 230/50

Elektros naudojamoji galia [P(el)]1) Maksimali 

apkrova

W 83 156 250 234 298 336

Dalinė apkrova W 28 28 40 42 41 48

Apsauga nuo elektros smūgio Apsaugos klasė 1

Maksimali leidžiamoji įrenginio apsauga (su Logamatic 5313) A 10 10 10 10 10 10

Maksimali leidžiamoji įrenginio apsauga (su Logamatic MC110) A 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3 6,3

Įrenginio matmenys ir svoris

Įnešimo plotis x gylis x aukštis mm 640x481x1470 640x782x

1470

640x994x1470

Bendras svoris kg 132 132 184 231 258 283

Svoris (be gaubto) kg 105 105 139 175 214 239

Mažiausias transportavimo svoris kg 97,5 97,5 118,3 148 175 200

1) Duomenys [xxx] atitinka tipo lentelėje naudojamus simbolius ir formulių ženklus.

2) Užtikrinama parinkus tinkamus įrenginio matmenis, ir tai atitinka minimalų 8 K skirtumą tarp tiekiamo ir grįžtančio srauto temperatūros.

3) O2vardinė vertė, esant dujų vardinei apkrovai, dėl vietinių dujų savybių galimi tam tikri nuokrypiai ( 7.11 skyrius, 30 psl.).

4) Naudojant dujinį kurą, kuriame vandenilio dalis siekia iki 20 % tūrio, galia ir O2 kiekis skiriasi nuo pateiktų duomenų. Dėl išsamesnės informacijos apie tiekiamą dujų mišinį, 

jo poveikį sistemos našumui ir O2 kiekį galite kreiptis į savo dujų tiekimo įmonę arba mūsų klientų aptarnavimo tarnybą.

5) Pagal EN15502-1 yra tenkinami NOxklasės 6 reikalavimai. Faktinę NOx emisiją lauke įtakoja dujų savybės ir aplinkos sąlygos.

Katilo galia (galia – mazgų skaičius)

Vieneta

s

75-3 100-3 150-4 200-5 250-6 300-7
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 61



17 Priedas
Lent. 23 Dujų sąnaudos (esant 15 °C dujų temperatūrai ir 1013 mbar oro slėgiui)

Lent. 24 Eksploatavimo šalyje galiojančios dujų kategorijos

Kai sistemoje turi būti pakeistas katilas:

▶ Su dujų tiekimo įmone suderinkite, kad būtų išlaikytas vardinis dujų 
slėgis pagal 12 lentelę, 30 psl.

17.1.2 Standartinės versijos apkrovų, našumo ir efektyvumo duomenys

Katilo galia Dujų sąnaudos

Gamtinės dujos E, 
H, Es (G20) 

Wobbe indeksas
12,69 kWh/m3 

LowNOx variantas
Gamtinės dujos E, 

H, Es (G20) 
Wobbe indeksas 

12,69 kWh/m3 

Gamtinės dujos LL, 
L, Ei (G25)

Wobbe indeksas
10,38 kWh/m3

Gamtinės dujos S 
(G25.1) (HU)

Wobbe indeksas 
9,79 kWh/m3

Gamtinės dujos K 
(G25.3) (NL)

Wobbe indeksas 
10,69 kWh/m3

Suskystintos dujos 
P(G31)

Wobbe indeksas 
19,63 kWh/m3

[kW] [m3/val.] [m3/val.] [m3/val.] [m3/val.]

75 7,5 6,9 8,7 8,7 8,5 2,9

100 10,1 9,4 11,7 11,7 11,4 3,9

150 15,1 14,1 17,6 17,6 17,2 5,5

200 20,1 18,7 23,4 23,3 22,9 7,4

250 25,2 23,4 29,3 29,2 28,6 9,2

300 30,2 28,1 35,2 35,1 34,4 11,0

Šalis Katilo galia Dujų kategorija Pristatymo metu nustatyta 
dujų rūšis, dujų grupė ir 

standartinės kontrolinė dujos

Išsiunčiant iš gamyklos 
vardinis dujų slėgis 

nustatytas 

mbar1)

1) Dujų tiekimo įmonė privalo užtikrinti minimalų ir maksimalų slėgį (pagal nacionalinius dujų tiekimo teisės aktus).

LT 75–300 II2ELL3P 2E, G20 20

BY, KG, KZ, MK, NO, RU, TR, UA, 
UZ

75–300 I2H 2H, G20 20

AT, BG, CH, CZ, DK, EE, ES, GB, 
GR, HR, IE, IT, LT, LV, PT, RO, 
RS, SI, SK

75–300 II2H3P 2H, G20 20

FR 75–300 II2Esi3P
2)

2) Es ir Ei yra E dujų grupės sritys

2Es, G20 20

BE 75–300 II2E(R)3P 2Es, G20 20

NL 75–300 II2EK3P 2E, G20 20

LU 75–300 II2E3P 2E, G20 20

PL 75–300 II2ELw3P 2E, G20 20

HU 75–300 II2HS3P 2H, G20 20

Katilo galia (galia – mazgų skaičius)

Vieneta

s

75-3 100-3 150-4 200-5 250-6 300-7

Maks. vardinė šiluminė apkrova [Qn (Hi)]1)2) kW 70,8 95,1 142,9 189,9 237,9 285,7

Min. vardinė šiluminė apkrova [Qn(Hi)]1)2) Mod 1:63)

(75 kW 1:4,5)

kW 15,8 15,8 23,8 34,5 39,6 47,6

Maks. vardinė šiluminė galia [Pn 80/60]1) 2)

, kai temperatūrų pora 80/60 °C

kW 69,4 93,0 139,8 186,1 232,9 280,0

Min. vardinė šiluminį galia [Pn 80/60]1) 2)

, kai temperatūrų pora 80/60 °C

kW 15,5 15,5 23,2 33,7 38,8 46,7

Maks. vardinė šiluminė galia [Pn 50/30]1) 2)

, kai temperatūrų pora 50/30 °C

kW 75,0 100 150 200 250 300

Min. vardinė šiluminį galia [Pn 50/30]1) 2)

, kai temperatūrų pora 50/30 °C

kW 17,2 17,2 25,7 37,3 42,9 51,4

Katilo naudingumo koeficientas, veikiant

maksimalia galia, kai temperatūrų pora 80/

60 °C

% 98,0 97,8 97,8 98,0 97,9 98,0
Logano plus – 6720859474 (2024/10)62



17 Priedas
Lent. 25 Standartinės įrangos techniniai duomenys

17.1.3 LowNOx varianto apkrovų, našumo ir efektyvumo duomenys

Lent. 26 LowNOx varianto techniniai duomenys

Katilo naudingumo koeficientas, veikiant 

maksimalia galia, kai temperatūrų pora 50/

30 °C

% 105,9 105,2 105,0 105,3 105,1 105,0

Standartinis naudingumo koeficientas, kai šildymo kreivė 75/

60 °C

% 106,9 106,5 106,5 106,6 106,4 106,4

Standartinis naudingumo koeficientas, kai šildymo kreivė 40/

30 °C

% 109,3 109,1 109,5 109,5 109,4 109,4

1) Duomenys [xxx] atitinka tipo lentelėje naudojamus simbolius ir formulių ženklus.

2) Naudojant dujinį kurą, kuriame vandenilio dalis siekia iki 20 % tūrio, galia ir O2 kiekis skiriasi nuo pateiktų duomenų. Dėl išsamesnės informacijos apie tiekiamą dujų mišinį, 

jo poveikį sistemos našumui ir O2 kiekį galite kreiptis į savo dujų tiekimo įmonę arba mūsų klientų aptarnavimo tarnybą.

3) Galios rodmuo ekrane atitinka procentinį ventiliatoriaus sūkių skaičių, bet ne procentinę moduliaciją.

Katilo galia (galia – mazgų skaičius)

Vieneta

s

75-3 100-3 150-4 200-5 250-6 300-7

Maks. vardinė šiluminė apkrova [Qn (Hi)]1)2)

1) Duomenys [xxx] atitinka tipo lentelėje naudojamus simbolius ir formulių ženklus.

2) Naudojant dujinį kurą, kuriame vandenilio dalis siekia iki 20 % tūrio, galia ir O2 kiekis skiriasi nuo pateiktų duomenų. Dėl išsamesnės informacijos apie tiekiamą dujų mišinį, 

jo poveikį sistemos našumui ir O2 kiekį galite kreiptis į savo dujų tiekimo įmonę arba mūsų klientų aptarnavimo tarnybą.

kW 65,8 88,4 132,9 176,6 221,2 265,7

Min. vardinė šiluminė apkrova [Qn(Hi)]1)2) Mod 1:63)

(75 kW 1:4,5)

3) Galios rodmuo ekrane atitinka procentinį ventiliatoriaus sūkių skaičių, bet ne procentinę moduliaciją.

kW 14,7 14,7 22,1 29,4 36,9 44,3

Maks. vardinė šiluminė galia [Pn 80/60]1) 2)

, kai temperatūrų pora 80/60 °C

kW 64,3 86,4 129,8 172,5 216,2 259,6

Min. vardinė šiluminį galia [Pn 80/60]1) 2)

, kai temperatūrų pora 80/60 °C

kW 14,4 14,4 21,6 28,8 36,0 43,3

Maks. vardinė šiluminė galia [Pn 50/30]1) 2)

, kai temperatūrų pora 50/30 °C

kW 69,5 92,3 138,7 184,4 231 277,4

Min. vardinė šiluminį galia [Pn 50/30]1) 2)

, kai temperatūrų pora 50/30 °C

kW 15,4 15,4 23,1 30,7 38,5 46,2

Katilo naudingumo koeficientas, veikiant

maksimalia galia, kai temperatūrų pora 80/

60 °C

% 97,7 97,7 97,7 97,7 97,7 97,7

Katilo naudingumo koeficientas, veikiant 

maksimalia galia, kai temperatūrų pora 50/

30 °C

% 105,6 104,4 104,4 104,4 104,4 104,4

O2 kiekis, LowNOx variantas, gamtinės 

dujos4)2)

4) O2vardinė vertė, esant dujų vardinei apkrovai, dėl vietinių dujų savybių galimi tam tikri nuokrypiai ( 7.11 skyrius, 30 psl.).

Maksimali 

apkrova

% 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7

Dalinė apkrova % 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7 5,7

Standartinis emisijos koeficientas (EN15502) 

CO

mg/kWh 16 17 9 11 11 10

Standartinis emisijos koeficientas (EN15502) 

NOx5),

LowNOx variantas, gamtinės dujos (O2=0 %)

5) Pagal EN15502-1 yra tenkinami NOxklasės 6 reikalavimai. Faktinę NOx emisiją lauke įtakoja dujų savybės ir aplinkos sąlygos.

mg/kWh 18 23 17 20 21 20

Katilo galia (galia – mazgų skaičius)

Vieneta

s

75-3 100-3 150-4 200-5 250-6 300-7
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 63



17 Priedas
17.2 Jutiklio charakteristikos 

ĮSPĖJIMAS

Pavojus gyvybei dėl elektros srovės!

Palietus elektrines dalis, kuriomis teka elektros srovė, gali trenkti 
elektros smūgis.

▶ Prieš kiekvieną matavimą: išjunkite šildymo sistemos visų fazių 
srovę.

▶ Lyginamąsias temperatūras (patalpos, tiekiamo srauto, lauko ir 
išmetamųjų dujų) visada matuokite arti jutiklio.

Charakteristikos – tai vidutinės vertės su galimomis paklaidomis.

▶ Kabelių galuose išmatuokite varžą.

17.2.1 Temperatūros jutiklis ant skaitmeninio degimo automato

Lent. 27 Varžos vertės

Kaip katilo temperatūros jutikliai naudojami 2 vienodo tipo 
temperatūros jutikliai (dvigubas jutiklis), kurie yra įmontuoti viename 
jutiklio korpuse.
Visų temperatūros jutiklių ant šildymo katilo charakteristika yra vienoda.

17.3 Hidrauliniai nuostoliai

Pav. 76 Srauto pasipriešinimas šildymo sistemos vandens pusėje

x Tūrinis srautas (l/h)
y Slėgio nuostoliai šildymo sistemos vandens pusėje (mbar)

17.4 Sujungimų schemos

17.4.1 Reguliavimo įrenginio elektrinių sujungimų schema

▶ Prijungdami reguliavimo įrenginį laikykitės atitinkamos reguliavimo 
įrenginio techninės dokumentacijos ir elektrinių sujungimų schemos.

PAVOJUS

Pavojus gyvybei dėl elektros srovės!

▶ Apsauginio laido (žalio-geltono) nenaudokite kaip valdymo linijos.

PRANEŠIMAS

Įrenginio pažeidimai dėl netinkamos instaliacijos!

▶ Numatykite stacionarų prijungimą prie elektros tinklo (ne kištuką su 
apsauginiu kontaktu).

▶ Būkite atidūs, kad teisingai sujungtumėte fazes.

▶ Instaliacija, apsauga, įjungimo-išjungimo jungiklis, avarinis jungiklis 
ir apsauginės priemonės turi būti parinkti laikantis eksploatavimo 
vietoje galiojančių taisyklių.

Temperatūros jutiklio ant skaitmeninio degimo 
automato varžos vertės

Temperatūra 
[ °C]

Minimali vertė 
[

Vardinė vertė 
[

Maksimali 
vertė [

5 23466,20 24495,00 25523,80

10 18770,80 19553,00 20335,20

15 15120,00 15701,00 16282,00

20 12245,80 12690,00 13134,20

25 9951,30 10291,00 10630,70

30 8145,40 8406,00  8666,60

35 6711,50 6912,00 7112,50

40 5560,60 5715,00 5869,40

45 4625,40 4744,00 4862,60

50 3866,90 3958,00 4049,10

55 3239,10 3312,00 3384,90

60 2730,20 2786,00 2841,80

65 2314,50 2357,00 2399,50

70 1969,90 2004,00 2038,10

75 1683,30 1709,00 1734,70

80 1444,90 1464,00 1483,10

85 1241,90 1257,00 1272,10

90 1073,10 1084,00 1094,90

95 927,60 938,90 950,20

100 805,20 815,90 826,60

0010012496-001

y

x

150 kw

75/100 kw

200 kw

250 kw

300 kw

1
1000 10000 100000

10

100

1000
Logano plus – 6720859474 (2024/10)64



17 Priedas
17.4.2 Degimo kontrolės automatas

Pav. 77 Degimo automato elektrinių sujungimų schema

[1] Ventiliatorius (IPM signalo jungtis ir tinklas)
[2] Uždegimo transformatorius
[3] Jonizacija
[4] Dujų magnetinis vožtuvas (MV1/MV2)
[5] Tinklo įvadas
[6] Vandens slėgio jutiklis
[7] Tiekiamo srauto temperatūros jutiklis
[8] Grįžtančio srauto temperatūros jutiklis
[9] Katilo vandens temperatūros jutiklis
[10] Temperaturschalter
[11] Vožtuvų patikros sistema (įrenginiui veikiant, uždaryta)
[12] Diferencinio slėgio relė (įrenginiui veikiant, uždaryta)
[13] Išmetamųjų dujų slėgio ribotuvas (visada uždarytas)
[14] Reguliavimo įrenginys
[15] Degimo kontrolės automatas

Kai katilo galia 75-150 kW, tarp tinklo jungties ant degimo automato ir 
tinklo jungties ant ventiliatoriaus yra nuosekliai prijungta trikčių šalinimo 
droselinė sklendė.

0010004268-002

MV2

MV1

P

11

12 P

P

4

4

4

4

10
4

51

2
3

13

14

15

6

7

8

9

Logano plus – 6720859474 (2024/10) 65



17 Priedas
17.4.3 Tiekiamo oro/išmetamųjų dujų kontrolės įtaiso ir sandarumo dujoms schema

Pav. 78 Tiekiamo oro/išmetamųjų dujų kontrolės ir sandarumo dujoms schema (pagal EN 15502)

[1] Diferencinio slėgio relė (įrenginiui veikiant, uždaryta)
[2] Kompensacinės linijos/jonizacijos elektrodo kabelio kištukinė 

jungtis
[3] Vožtuvų patikros sistema
[4] Degimo kontrolės automatas
[5] Dujinis degiklis
[6] Išmetamųjų dujų slėgio ribotuvas (atblokuoti reikia rankiniu 

būdu)
[p1]  Kompensacinės linijos jungtis (mėlyna)
[p2]  Dujų pradinio slėgio matavimo linijos jungtis (balta)
[pkomp] Kompensacinės linijos slėgis
[pDUJOS] Dujų pradinis slėgis
[pA]  Slėgis išmetamųjų dujų išleidimo sistemoje
[A] Išmetamosios dujos

17.5 Perskaičiavimas tūr. –% CO2 į tūr. –% O2 
degiklio nustatymui

Formules ir lenteles naudokite tik dujoms be vandenilio priedo.

Remiantis paskirstytų dujų vardiniu CO2 maks, išreikštu tūr. – %, 
nurodytą CO2 vertę pagal pateiktą formulę galima perskaičiuoti į 
nurodytą O2 vertę:

F. 1 Perskaičiavimo į O2 vertę formulė

[O2] Nurodyta vertė O2, išreikšta tūr. – %
[CO2]  Nurodyta vertė CO2, išreikšta tūr. – %
[CO2max]  Paskirstytų dujų vardinė vertė CO2maks., išreikšta tūr. – % (kai 

suskystintos dujos propanas: CO2maks. 13,75 %)

Apskaičiavimo pavyzdys:
nurodyta vertė CO2 = 9,2 tūr. – %
vardinė vertė CO2maks. = 12,0 tūr. – %

F. 2 Perskaičiavimo į O2 vertę pavyzdys

[O2] O2 tūr. – %
[9,2]  Nurodyta vertė CO2, išreikšta tūr. – %
[12]  Paskirstytų dujų vardinė vertė CO2maks., išreikšta tūr. – %

▶ Vardinės CO2 maks., išreikštos tūr. – %, teirautis dujų tiekimo 
įmonėje.

Jei nurodytos CO2 maks ir CO2  vertės yra pateiktos žemiau esančioje 
lentelėje, tai atitinkamą O2 vertę galima rasti lentelėje.

GAS

GAS

p1 p2

pkomp pGAS

A

pA

3

1

2

4

6

0010013889-001

5

O2 20,95
CO2max CO2–

CO2max
-------------------------------------------=

O2 20,95 12 9,2–
12

------------------------ 4,9=
Logano plus – 6720859474 (2024/10)66



17 Priedas
Lent. 28 O2 nurodytos vertės priklausomai nuo vardinės Co2maks. vertės (su nuskaitymo pavyzdžiu)

Nuskaitymo pavyzdys:
nurodyta vertė: CO2 = 9,2 tūr. – %
vardinė vertė: CO2maks. = 12,0 tūr. – %
rezultatas: O2 = 4,9 tūr. – %

17.6 Paleidimo eksploatuoti protokolas
▶ Patvirtinkite atliktus katilo paleidimo eksploatuoti darbus, pasirašykite ir įrašykite datą.

Paskirstytų dujų vardinė 
vertė CO2 maks. [tūr. – 
%]

11,4 11,5 11,6 11,7 11,8 11,9 12 12,1 12,2 12,3

CO2 nurodyta vertė 
degiklio nustatymui 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

O2 vertė 
[tūr. – %]

8,2 5,9 6,0 6,1 6,3 6,4 6,5 6,6 6,8 6,9 7,0

8,3 5,7 5,8 6,0 6,1 6,2 6,3 6,5 6,6 6,7 6,8

8,4 5,5 5,6 5,8 5,9 6,0 6,2 6,3 6,4 6,5 6,6

8,5 5,3 5,5 5,6 5,7 5,9 6,0 6,1 6,2 6,4 6,5

8,6 5,1 5,3 5,4 5,6 5,7 5,8 5,9 6,1 6,2 6,3

8,7 5,0 5,1 5,2 5,4 5,5 5,6 5,8 5,9 6,0 6,1

8,8 4,8 4,9  5,1 5,2 5,3 5,5 5,6 5,7 5,8 6,0

8,9 4,6 4,7 4,9 5,0 5,1 5,3 5,4 5,5 5,7 5,8

9 4,4 4,6 4,7 4,8 5,0 5,1 5,2 5,4 5,5 5,6

9,1 4,2 4,4 4,5 4,7 4,8 4,9 5,1 5,2 5,3 5,5

9,2 4,0 4,2 4,3 4,5 4,6 4,8 4,9 5,0 5,2 5,3

9,3 3,9 4,0 4,2 4,3 4,4 4,6 4,7 4,8 5,0 5,1

9,4 3,7 3,8 4,0 4,1 4,3 4,4 4,5 4,7 4,8 4,9

9,5 3,5 3,6 3,8 3,9 4,1 4,2 4,4 4,5 4,6 4,8

9,6 3,3 3,5 3,6 3,8 3,9 4,0 4,2 4,3 4,5 4,6

9,7 3,1 3,3 3,4 3,6 3,7 3,9 4,0 4,2 4,3 4,4

9,8 2,9 3,1 3,6 3,4 3,6 3,7 3,8 4,0 4,1 4,3

9,9 2,8 2,9 3,1 3,2 3,4 3,5 3,7 3,8 3,9 4,1

10 2,6 2,7 2,9 3,0 3,2 3,3 3,5 3,6 3,8 3,9

10,1 2,4 2,6 2,7 2,9 3,0 3,2 3,3 3,5 3,6 3,7

10,2 2,2 2,4 2,5 2,7 2,8 3,0 3,1 3,3 3,4 3,6

Paleidimo eksploatuoti darbai psl.  Matavimo vertė Pastabos

1. Pripildyti šildymo sistemą ir patikrinti sandarumą. 22

2. Ar buvo atsižvelgta į eksploataciniame žurnale pateiktus 
duomenis apie vandens kokybę ir į eksploatacinį žurnalą įrašyti 
reikiami duomenys?

Taip: 

• Priedų koncentracija  Priedai:

_________

Koncentracija:

_______%

3. Ar įmontuotas dujų filtras? 23 Taip:  Ne: Siekiant apsaugoti, 
kad į šildymo katilo 
dujų tiekimo liniją 
nepatektų 
nešvarumų, visada 
turi būti įmontuoti 
dujų filtrai.

4. Pažymėkite tokias vertes: 

• Wobbe indeksas 25 _________ kWh/m³

• Kaloringumas 25 _________ kWh/m³

5. Patikrinti dujų tiekimo linijos sandarumą. 25

• Iš dujų tiekimo linijos išleisti orą. 25
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 67



17 Priedas
Lent. 29 Paleidimo eksploatuoti protokolas

6. Vandens pusėje sukurti sistemos slėgį. 25

7. Patikrinti oro tiekimo, ventiliacijos angų ir išmetamųjų dujų 29

• Patikrinkite išmetamųjų dujų sklendę 29

8. Patikrinti įrangą. 25

9. Jei reikia, permontuoti kitos rūšies dujoms. 30

10. Įjungti reguliavimo įrenginį ir degiklį. 29

11. Nustatykite matavimo vertes: 31 Maksimali apkrova Dalinė apkrova

• Trauka  _________ Pa  _________ Pa

• Išmetamųjų dujų temperatūra (bruto) tA _________ °C _________ °C

• Oro temperatūra tL _________ °C _________ °C

• Išmetamųjų dujų temperatūra (neto) tA - tL _________ °C _________ °C

• Anglies dioksido kiekis (CO2) arba deguonies kiekis (O2) _________ % _________ %

• Išmetamųjų dujų nuostoliai qA _________ % _________ %

• CO kiekis, be oro _________ ppm _________ ppm

12. Išmatuoti dujų prijungimo slėgį (viso srauto slėgį).

• Naudojant suskystintas dujas: išmatuokite prieš papildomą 
slėgio reguliatorių (tik 75/100 kW)

29  _________mbar 

13. Išmatuokite dujų prijungimo slėgį.

• Naudojant suskystintas dujas: išmatuokite prieš papildomą 
slėgio reguliatorių (tik 75/100 kW)

29 Maksimali apkrova: 
_________mbar 

Dalinė 
apkrova:_________ 
mbar

• Naudojant suskystintas dujas: išmatuokite už papildomo 
slėgio reguliatoriaus (tik 75/100 kW)

29 Maksimali apkrova: 
_________mbar 

Dalinė 
apkrova:_________ 

14. Atlikti sandarumo patikrą, veikiant įrenginiui. 31

15. Patikrinti veikimą: 31

• Jonizacijos srauto patikra _________ μA

16. Sumontuoti dangčius. 32

17. Informuoti naudotoją, perduoti jam techninius dokumentus. 32

18. Paleidimo eksploatuoti darbus atliko specializuota įmonė
Parašas:_________ _________ 

19. Naudotojo parašas
Parašas:_________ _________ 

Paleidimo eksploatuoti darbai psl.  Matavimo vertė Pastabos
Logano plus – 6720859474 (2024/10)68



17 Priedas
17.7 Patikros ir techninės priežiūros protokolai
Pateiktus patikros ir techninės priežiūros protokolų pavyzdžius galima kopijuoti.

▶ Įrašykite atliktus katilo patikros darbus, datą ir pasirašykite.

Patikros darbai psl. Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova

1. Patikrinkite bendrąją šildymo įrenginio būseną 
(funkcijų ir saugaus veikimo kontrolė)

2. Patikrinkite dalių, kuriomis teka dujos ir 
vanduo:

• vidinį sandarumą

• ar nėra akivaizdžiai matomos korozijos,

• ar nėra susidėvėjimo požymių

3. Patikrinkite antifrizo/priedų šildymo sistemos 
vandenyje koncentraciją (laikykitės gamintojo 
nurodymų ir eksploataciniame žurnale pateiktų 
duomenų).

Koncentracija:________% Koncentracija:_________%

4. Patikrinkite šildymo sistemos vandens slėgį. 25

• Išsiplėtimo indo pirminis slėgis ( žr. 
išsiplėtimo indo instaliavimo instrukciją)

• Sistemos slėgis 25

5. Patikrinkite, ar neužterštas degiklis ir 
šilumokaitis, prieš tai būtinai išjunkite šildymo 
sistemą. 
Jei reikia, degiklį ir šilumokaitį išvalykite.

6. Patikrinkite sifoną ir kondensato vonelę, prieš 
tai išjunkite šildymo sistemą.

7. Patikrinkite elektrodus, prieš tai būtinai 
išjunkite šildymo sistemą.

43

8. Patikrinkite dujų prijungimo slėgį (visą srauto 
slėgį).

• Naudojant suskystintas dujas: išmatuokite 
prieš papildomą slėgio reguliatorių (tik 75/
100 kW)

29

9. Išmatuokite dujų prijungimo slėgį.

• Naudojant suskystintas dujas: išmatuokite 
prieš papildomą slėgio reguliatorių (tik 75/
100 kW)

29  

• Naudojant suskystintas dujas: išmatuokite 
už papildomo slėgio reguliatoriaus (tik 75/
100 kW)

29  

10. Patikrinkite oro tiekimo ir išleidimo angos 
praeinamumą ir švarumą.

29

11. Patikrinkite Išmetamųjų dujų kanalo jungties ir 
išmetamųjų dujų sistemos sandarumą.

29

• Patikrinkite išmetamųjų dujų sklendę 29

12. Nustatykite matavimo vertes: 31

• Trauka
________Pa ________Pa ________Pa ________Pa.

• Išmetamųjų dujų temperatūra (bruto) tA
________ °C ________ °C ________ °C ______ °C

• Oro temperatūra tL
________ °C ________ °C ________ °C ________ °C

• Išmetamųjų dujų temperatūra (neto) tA - tL
________ °C ________ °C ________ °C ________ °C

• Anglies dioksido kiekis (CO2)
arba deguonies kiekis (O2) _________% _________% _________% _______%
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 69



17 Priedas
Lent. 30 Patikros ir techninės priežiūros protokolas

Jei atliekant patikrą nustatoma, kad reikia techninės priežiūros, tai 
darbus reikia atlikti atitinkamai pagal poreikį.

Kaip tinkamai pakeisti sandarinimo detales, aprašyta 11.11.3 skyr., 45 
psl.

• CO kiekis, be oro
_______ppm _______ppm _______ppm _____ppm

13. Atlikite funkcijų patikrinimą: 31

• Patikrinkite jonizacijos srautą.
________μA ________μA _______μA ______μA

• Patikrinkite diferencinio slėgio relę. 58

14. Patikrinkite sandarumą veikimo metu. 31

15. Jei yra įmontuota vandens paruošimo kasetė, 
patikrinkite, kaip ji
veikia ir ar tinkama toliau naudoti.

16. Patikrinkite reguliavimo įrenginio nustatymus 
(žr. reguliavimo įrenginio dokumentaciją).

–

17. Atlikite galutinę patikros darbų kontrolę –

Patvirtinkite, kad patikra atlikta tinkamai

Įmonės antspaudas, parašas ir data

Patikros darbai psl. Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova

Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova

1.

2.

3.

Koncentracija:________% Koncentracija:_________% Koncentracija:________% Koncentracija:_________%

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

________Pa ________Pa ________Pa ________Pa. ________Pa ________Pa ________Pa ________Pa.
Logano plus – 6720859474 (2024/10)70



17 Priedas
Lent. 31 Patikros ir techninės priežiūros protokolas

Lent. 32

________ °C ________ °C ________ °C ______ °C ________ °C ________ °C ________ °C ______ °C

________ °C ________ °C ________ °C ________ °C ________ °C ________ °C ________ °C ________ °C

________ °C ________ °C ________ °C ________ °C ________ °C ________ °C ________ °C ________ °C

________% _________% _________% _______% ________% _________% _________% _______%

_______ppm _______ppm _______ppm _____ppm _______ppm _______ppm _______ppm _____ppm

13.

________μA ________μA _______μA ______μA ________μA ________μA _______μA ______μA

14.

15.

16.

17.

Nuo eksploatacijos priklausomi techninės priežiūros darbai psl. Data: ______ Data: ______

1. Išjunkite šildymo įrenginį. 32

2. Šilumokaičio ir degiklio valymas. 39

3. Šilumokaičio valymo angos dangtelio sandarinimo detalių keitimas. 39

4. Elektrodų bloko keitimas. 43

5. Sifono valymas. 39

6. Išvalykite kondensato vonelę. 39

7. Atšakos sandarinimo detalės keitimas ("O" formos žiedas). 39

8. Veikimo patikros atlikimas.

Patvirtinimas, kad techninė priežiūra atlikta tinkamai.

Įmonės antspaudas/parašas

Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova Maksimali 
apkrova

Dalinė apkrova
Logano plus – 6720859474 (2024/10) 71



17 Priedas
Lent. 33

Data: ______ Data: ______ Data: ______ Data: ______ Data: ______

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Įmonės antspaudas/
parašas

Įmonės antspaudas/
parašas

Įmonės antspaudas/
parašas

Įmonės antspaudas/
parašas

Įmonės antspaudas/
parašas
Logano plus – 6720859474 (2024/10)72









Robert Bosch UAB
Ateities pl. 79A
LT-52104 Kaunas
Lithuania

www.buderus.lt


